
1



هنر
گ و 

رهن
دار ف

 برم
سال

سه 

2



ان 
کرم

ب 
جنو

ی 
ام

د اس
رشا

 و   ا
گ

رهن
ل ف

ره ک
د ادا

کر
عمل

ش 
گزار

 95
-98

ور 
هری

- ش

3

سه سال بر مدار فرهنگ و هنر
گزارش عملکرد اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان 

شهریور 95 تا شهریور 98



هنر
گ و 

رهن
دار ف

 برم
سال

سه 

4

امام خمینی )ره( 
است. ملت  های  بدبختی  و  ها  خوشبختی  همه  مبدأ  فرهنگ 

مقام معظم رهبری حضرت آیت اه خامنه ای )مدظله العالی( 
واقع قضیه این است که کارزار فرهنگی از کارزار نظامی اگر مهمتر 

نباشد و اگر خطرناک تر نباشد، کمتر نیست. 

حضرت حجه ااسام والمسلمین  حسن روحانی  - ریاست محترم 
جمهوری اسامی ایران 

در زمینه فرهنگی این دولت تاش کرد، فضا را مناسب تر کند . 
فضا برای خاقیت ها، فضا برای احیاء هنر و فرهنگ را مناسب کند.
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دکتر سید عباس صالحی، وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسامی
گوهر هویت ایرانی سه چیز است: فرهنگ، هنر و ادب، دوم دین مداری 
توحیدی، سوم مهر و معرفت اهل بیت )ع(. همه افرادی که در ایران 

زیسته اند و می زیند با این سه ضلع نسبت دارند.

پروفسور محمد جوادفدائی،  استاندار محترم کرمان
توسعه ی فرهنگی زیربنای توسعه ی استان است؛ توسعه ی استان 
کرمان با شکوفا شدن ظرفیت های فرهنگی - هنری شتاب می گیرد.
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سه سال بر مدار فرهنگ و هنر
گزارش عملکرد اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب استان کرمان 1395- 1398 

زیر نظر: حسین اسحاقی )مدیرکل(
جمع آوری و تدوین: شیرین عبداه نژاد )کارشناس مسئول پژوهش( 

با همکاری : سیدحسین طیبی  )معاون فرهنگی(، یوسف فرخی )معاون هنری و سینمایی(، علم 
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)رئیس گروه قرآن و عترت (

نمونه خوانی و ویرایش: علی ببربیان )روابط عمومی(، محمد اماندادی)کارشناس مسئول امور 
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طراحی و گرافیک: خشت اول
لیتوگرافی 

چاپ
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مقدمه
جنوب استان کرمان شامل هفت شهرستان جیرفت، عنبرآباد،کهنوج، 
منوجان، رودبار جنوب، قلعه گنج و فاریاب می باشد. منطقه ای که به 
دلیل ارتباط فرهنگی با استان های هرمزگان و سیستان و بلوچستان 
جغرافیایی را شکل داده است که خود حامل یک خرده فرهنگ منحصر 
به فرد است که باعث وحدت این شهرها می شود.در نیمه سال 1389 
به دلیل جبران برخی معضات و مشکات فرهنگی و لزوم جهادی عمل 
کردن در عرصه فرهنگ بنا بر تأکیدات رهبری معظم انقاب اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان تشکیل گردید. آنچه در ابتدا 

مشهود بود، نبود زیر ساخت های مناسب در منطقه برای گسترش فعالیت های مورد نظر بود،که با 
ساخت مجتمع های فرهنگی و هنری در شهرهای جنوبی زمینه آن فراهم گردید.که هم اکنون به 
جز شهر فاریاب در دیگر شهرها دارای مجتمع فرهنگی و هنری هستیم که البته مجتمع شهر قلعه 
گنج با مشارکت بنیاد مستضعفان طبق تفاهم نامه بین استاندار و وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی، 

مراحل پایانی کار خود را سپری می نماید.  
همان طور که می دانیم»فرهنگ عنصری است که شامل همه کنش ها و واکنش های فرد 
و محیط پیرامون او با بعد زیرین زندگي گروه های اجتماعي مي شود، یعني مجموعه روشها و 
شــرایط زیســت یک جامعه براساس بنیاد مشترکي از سنت ها و دانش و نیز اشکال مختلف 
بیان جایگاه فرد در درون جامعه، به هم پیوند خورده است و تنها با دخالت عوامل فرهنگي در راه 
حل های انتخاب شده برای توسعه مي توان به طورکامل نیازها و خواسته های گروه های 
اجتماعي و ملت ها را بر آورده ساخت. شکل اصلي تمام فعالیت های نظام یک کشور از 
عبارتي حفظ یک نظام گر چه به ظاهر،  به  گیرد.  رنگ مي  و  آن، هویت  فرهنگي  ماهیت 
بســتگي به پویایي و استقال فعالیت های سیاسي و اقتصادی دارد، ولي نحوه فعالیت در اقتصاد 
و یا سیاســتگذاری در بخشهای دیگر متأثر از فرهنگ آن نظام اجتماعي است. فرهنگ، ارزش ها 
و باورهای آن، علــت محدثــه و ایجادی اقتصاد، سیاســت و فعالیت های دیگر اجتماعي است. 
از این رو استقال،موجودیت وتداوم آنها، بستگي به نوع فرهنگ یا ارزشها و باورهایي است که 
این دو حرکت )اقتصادی و سیاسي- نظامي( برپایه آن شکل گرفته اند. اکنون دیگر این اجماع 
اکثریتي وجود دارد که مبنای هر نوع توسعه،توسعه فرهنگي است و از آنجا که دغدغه اصلي 
دولت ها رسیدن به توسعه همه جانبه است و از آنجایي که مبنای این توسعه، انسان )موجودی 
فرهنگي( مي باشد، زیربنای توسعه حقیقي و پایدار نیز توسعه فرهنگي خواهد بود.«1  بر پایه آنچه 
در باا ذکر شد در مدیریت جدید اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان که از نیمه سال 

1-  صالح نیا، نرگس و دیگران.)1389( نقش فرهنگ در توسعه اقتصادی، مجله مهندسی فرهنگی، سال چهارم، 
شماره43و44.
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1395 کار خود را آغاز کرد تاش شده است تا براساس مدل توسعه فرهنگی و دغدغه های مقام 
معظم رهبری - سیاست های فرهنگی نظام مقدس جمهوری اسامی و اسناد باادستی و... دولت 
تدبیر و امید، وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسامی، زیر ساخت های فرهنگی را در راستای مدل 
توسعه ای استان و بنا بر ظرفیت های موجود منطقه ایجاد نماید و برنامه کاری خویش را اینگونه 
تنظیم نماید. از آن جمله می توان به راه اندازی سینما در شهرستان های کهنوج و جیرفت، 
فعال سازی کانون های فرهنگی و هنری مساجد از طریق جذب مشارکت روستائیان و شورا های 
اسامی روستاها در جهت تقویت فرهنگ عمومی، برگزاری جشنواره های مستمر هنری در رشته 
های گوناگون هنری و دهها برنامه در حوزه های مختلف. چنانکه که در سفر وزیر محترم با انعقاد 
تفاهم نامه توسعه فعالیت های فرهنگی و هنری در استان کرمان توجه ویژه ای به جنوب کرمان 
شده که در گزارش مذکور به آنها اشاره خواهد شد. در این مسیر باید به جناب آقای رزم حسینی 
استاندار سابق کرمان، جناب آقای دکتر فدایی استاندار محترم کرمان و معاونت های محترم سیاسی 
و اجتماعی و به همکاری صمیمانه سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و مدیریت آن جناب آقای 
دکتر رودری و جناب آقای سلطانی مدیر محترم خزانه استان اشاره کرد که با همراهی مناسب و به 

موقع در ریل گذاری توسعه فرهنگی کمک حال این اداره کل بودند.
بطور مثال در خصوص ردیف اعتباری ویژه خرید وسایل نقلیه برای اداره کل که در این حوزه مشکل 

عمده ای وجود داشت. 
در مسیر جذب اعتبارات ویژه که توسط این اداره کل و با همت استانداری و همکاری صمیمانه 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی صورت گرفته، بایستی از وزیر محترم و معاونین ایشان، تشکر ویژه 

کرد.
 همچنین ازم است از تاشهای نمایندگان محترم مردم شریف جنوب کرمان، آقایان دکتر کمالی 

پور و دکتر حمزه بابت همیاری های خالصانه اشان تقدیر ویژه به عمل آید. 
حال تاش می شود در گزارش زیر شمایی کوتاه از اقدامات دولت تدبیر و امید از ابتدای دولت تا 

کنون را ارائه نماییم. 

 

 

بااحترام
حسین اسحاقی - مدیرکل
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آغاز راه ...
در اولین روزهای پاییز 1395، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب استان کرمان شاهد رویشی نو 
در عرصه فعالیت فرهنگی و هنری بود، تا شاید اداره نوپای جنوب کرمان که از سال 1389 به صورت 
اداره کل مستقل از کرمان شروع به کار نموده بود، جانی تازه بگیرد و خیزشی رو به جلو برای رسیدن 

به تعالی فرهنگی بیابد. 
اولین روز مهرماه با حکم وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی؛ حسین اسحاقی به عنوان دومین مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب استان کرمان معرفی و از خدمات مدیرکل سابق این اداره قدردانی شد. 
 حسین اسحاقی در آیین معارفه خود ضمن اشاره به فرهنگ و هنر در جنوب کرمان و قدمت چندین 
هزار ساله تمدن آن و لوح ها و ابزار به جا مانده از هنرمندان آن دوره که در کاوش های باستانی  از 
تپه های کنار صندل و شهر قدیم جیرفت به دست آمده، تصریح کرد که عیار فرهنگ، هنر، ادبیات، 

شعر و موسیقی در این منطقه بسیار باا است و هنرمندان این منطقه بسیار ماهر و با تجربه هستند.
وی خاطرنشان کرد: خدمت به فرهنگ و هنر این خطه از سرزمین و میهن و خدمتگزاری به اصحاب 
فرهنگ و هنر را وظیفه و افتخار خود دانسته و در راستای ارتقای فرهنگ و هنر جنوب کرمان از هیچ 

کوششی دریغ ننماید. 
همچنین با هماهنگی و  تعاملی که در بین اصحاب فرهنگ و هنر در این منطقه وجود دارد، بتواند 
در جهت منویات مقام معظم رهبری و سیاست های وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، برنامه های دولت 

تدبیر و امید در راستای ارتقای حوزه فرهنگ و هنر این منطقه گام های بلندی  بردارد. 
گزارش پیش رو حاصل بیش از دو سال تاش وی در این مسیر و در جهت رونق فرهنگ و هنر منطقه 

است. 
این گزارش شامل رویدادهای فرهنگی ، هنری و قرآنی است که در هر کدام از آنها ابتکارات و نوآوری های 

ویژه ای به چشم می خورد. 
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بااترین عنصری که در موجودیت هر جامعه نقش اساسی دارد  بی شک 
فرهنگ آن جامعه است. » امام خمینی )ره( « 

هر جامعه برای رشد و تعالی خود بایستی اولویت اول خود را به امور فرهنگی اختصاص 
دهد زیرا فرهنگ آن چیزی است که مردم با آن زندگی می کنند و در واقع فرهنگ 
از آن مردم است اگر مردم یک جامعه در بعد فرهنگی رشد داشته باشند در سایر ابعاد 
نیز پیشرفت خواهند داشت. فرهنگ راه مشترک زندگی، اندیشه و کنش انسان در 
یک جامعه است. یکی از راههای تأثیرگذاری فرهنگ توجه به موقعیت جغرافیایی، 
قومیت ها و آداب و رسوم می باشد. و می توان در قالب های گوناگون از قبیل؛ هنر، 
ادبیات، فلسفه و دین نقش آن را ترسیم کرد. بنابراین از باب همین مهم وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی و به تبع آن اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی و معاونت فرهنگی در 
راستای ترسیم وظایف محوله با توجه به ضرورتها و شناخت نیازها اقدام به برنامه 
ریزی های کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت با نگرش توجه به پژوهش و استفاده 

از نخبگان در هر رشته نموده است. 
از آنجا که جنوب استان کرمان با هفت شهرستان و جمعیتی بالغ بر یک میلیون نفر 
مرکب از گویش ها و لهجه ها، آداب و رسوم خاص و قومیتهای فراوان و خرده فرهنگها 
می باشد. لذا بایستی از دریچه ای خاص در جهت توسعه ی فرهنگی با نگاهی متفاوت 
نقش تأثیرگذار فرهنگ را ترسیم نمود. از همین رو اولویت هایی برای اجرا رقم خورده 
است و در این راستا به سیاستگذاریهای وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، هم توجه 

خاص شده است که به صورت مختصر اشاره می شود.
1. برنامه ریزی های ازم منطبق با اهداف نظام مقدس جمهوری اسامی و آرمانهای 

امام )ره( و رهبری معظم انقاب اسامی 
2. توجه به تقویت و رشد و تعالی فرهنگ عمومی و اقدام ازم با اولویت خاص هر 

منطقه از قبیل برگزاری نمایشگاه های کتاب، جشنواره های فرهنگی و ...
3. برنامه ریزی جهت ارتقای حوزه ی ادب فارسی و توجه به گویشها و لهجه های بومی 
و تقویت نویسندگان و شعرا و اهل قلم و توجه ویژه به نشر و چاپ آثار نویسندگان بومی 
و تشویق و ترغیب عاقه مندان هنر نویسندگی به امر نوشتن و چاپ آثار و حمایت 

مادی و معنوی طبق ضوابط و قوانین.
4. در راستای تقویت و گسترش فرهنگ عمومی از آنجا که رسانه های مکتوب می توانند 

به عنوان رسانه ی در دسترس و تأثیرگذار در بین عامه ی مردم نقش آفرین باشد لذا 



ان 
کرم

ب 
جنو

ی 
ام

د اس
رشا

 و   ا
گ

رهن
ل ف

ره ک
د ادا

کر
عمل

ش 
گزار

 95
-98

ور 
هری

- ش

19

تقویت کمی و کیفی رسانه ها از اولویت های فرهنگی بوده است به طوری که با توجه 
به جمعیت منطقه، تعدد نشریات محلی، استانی و منطقه ای و پایگاههای خبری 

چشمگیر می باشد.
5. به منظور استفاده از همه ی ظرفیتها و پرهیز از موازی کاری در راستای اجرای بهتر 
و تأثیرگذارتر برنامه های فرهنگی با همه ی دستگاههای ذی ربط هماهنگی های ازم 

صورت گرفته تا امر ترویج و توسعه ی فرهنگی با سهولت اجرایی شود. 
6. توجه ویژه به گسترش فرهنگ کتاب و کتابخوانی از طریق کتابخانه ها، برگزاری 
نمایشگاههای کتاب منطقه ای، مسابقات کتابخوانی، اهدای کتاب و خرید کتاب از 

نویسندگان، برگزاری جام باشگاه های کتابخوانی در شهر و روستا و ... 
7. توجه ویژه به خرده فرهنگها و بهره گیری از آنها برای تقویت باورهای پسندیده مردم 

از طریق جشنواره ها و همایش ها در مناطق مختلف.
8. برگزاری منظم و باشکوه نمایشگاههای کتاب استانی با حضور ناشرین شاخص و 
مطرح کشوری که استقبال کم نظیر مردم و فروش رضایتمندانه ناشرین نشان از 

عاقه ی مردم به فرهنگ مطالعه و کتابخوانی در جنوب کرمان می باشد. 
با رویکردی جدید و با حضور  9. برگزاری پربار هفته کتاب و کتابخوانی هر ساله 
نویسندگان، شعرا و چهره های شاخص ادبی کشوری، یکی از بارزترین فعالیتهای ترویج 
فرهنگ مطالعه و کتابخوانی می باشد به گونه ای که به جهت فراگیر بودن برنامه ها در 

نقاط مختلف شهر و روستا این رخداد شیرین قابل لمس می باشد. 
10. فعالیت بیش از 59 نشریه و 15 پایگاه خبری در جنوب کرمان نشان از عملی شدن 
سیاست اعتدال رسانه ای در جنوب کرمان می باشد و تمامی طیف ها و سلیقه هایی 
که آمادگی و توان ازم در حوزه ی مطبوعات و رسانه را دارند فرصت فعالیت در این 
حوزه را بدست آورده اند. بگونه ای که همگی در راستای اهداف نظام مقدس جمهوری 

اسامی مشغول فعالیت هستند. 
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بیست و چهارمین دوره هفته کتاب 
برگزاری بیست و چهارمین دوره هفته کتاب با شعار ایران می خواند در آبان ماه 1395. 

در این نشست ها به ضرورت پاسداشت زبان و ادبیات فارسی به عنوان زبان زنده دنیا و نقش معلمان، 
اساتید و فرهنگیان در این امر، ضرورت کسب آرامش در زندگی با قناعت پیشگی، اصل توکل برای 
رسیدن به خوشبختی و محدودیت نداشتن توان انسانها و ضرورت تبدیل دانش و ذوق به پول  به عنوان 

یک اصل و ریشه جهت اجرای اقتصاد مقاومتی اشاره شد.
هفته کتاب بیست و چهارم که با حضور آقای دکتر اسماعیل آذر در قالب گردهمایی، مسابقه، مشاعره، 

دیدار و رونمایی از کتاب به شرح زیر برگزار گردید.
* برگزاری نشست تخصصی راهکارهای ترویج کتاب و کتاب خوانی در جامعه جنوب 

* برگزاری نشست هم اندیشی اصحاب رسانه
* برگزاری نشست راهکارهای ترویج کتاب و کتابخوانی 

* برگزاری مشاعره اصحاب فرهنگ و ادب جنوب کرمان با حضور و داوری آقای دکتر آذر
* برگزاری نشست اصحاب فرهنگ و ادب جنوب کرمان

* برگزاری نشست هفته کتاب و کتابخوانی در زندان جیرفت 
* نشست نقش کتاب و کتابخوانی در اقتصاد مقاومتی با حضور دکتر اسماعیل آذر و نماینده پنج 

شهرستان جنوبی استان کرمان
* رونمایی از کتاب فرهنگ واژگان جنوب کرمان به نویسندگی زمان صادقی با حضور دکتر اسماعیل 

آذر
* نشست دکتر آذر با دبیران و نویسندگان حوزه آموزش و پرورش

* نشست دکتر آذر با دانش آموزان نخبه مدارس خاص
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بیست و پنجمین دوره هفته کتاب
پایین بودن سرانه کتاب در کشور  یک معضل بزرگ است و با آمدن فضای مجازی سرانه مطالعه کتاب 
پایین تر هم آمده است. از این رو در راستای اهداف و سیاست های فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی بیست و پنجمین دوره هفته کتاب و کتاب خوانی با شعار آینده روشن با خانواده کتابخوان، 

آبانماه 1396، با حضور آقای بیوک ملکی برنامه هایی به شرح زیر برگزار گردید. 
* ادای احترام به مقام شامخ شهدای گمنام شهرستان جیرفت 

* نواختن زنگ هفته کتاب و کتابخوانی در هفت شهرستان جنوبی کرمان با حضور مسئولین هر 
شهرستان )جیرفت: مدرسه صدیقه کبری،  عنبرآباد: مدرسه پسرانه شاهد، فاریاب: مدرسه دخترانه 
کوثر، قلعه گنج: مدرسه علقمه شاهد،  ...( با توجه به نقش پررنگ و اهمیت مدارس و دانش آموزان 
در فرهنگ کتابخوانی. در حاشیه نواختن زنگ کتاب و کتابخوانی برنامه های جنبی دیگری از جمله 

برگزاری  مسابقه  نقاشی، برپایی  نمایشگاه  نقاشی  نیز اجرا شد.
* حضور نویسنده کشوری استاد بیوک ملکی در جمع دانش آموزان مدارس خاص شهرستان جیرفت 

و بررسی اشعار و داستانهای دانش آموزان.
* دیدار مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان با حجت ااسام والمسلمین دکتر سعادت فر، 

امام جمعه شهرستان جیرفت به مناسبت آغاز هفته کتاب و کتابخوانی 
* نشست ستاد بزرگداشت هفته کتاب و کتابخوانی در رودبار جنوب 

* افتتاح کتابخانه تخصصی زن و خانواده در جنوب کرمان به همت دبیرخانه کانون های مساجد در 
مسجد حضرت زهرا )س( شهرستان جیرفت

* برگزاری نمایشگاه کتاب در شهرستان قلعه گنج )در این نمایشگاه 320 عنوان کتاب در قالب یک 
هزارو 100 جلد با موضوع دینی و مذهبی،کودک و نوجوان، روانشناسی، ادبی و داستانی، قران و غیره 

به نمایش گذاشته شد.(
* غبارروبی از گلزار شهدای رودبار جنوب، عنبرآباد، قلعه گنج، همزمان با هفته کتاب و کتابخوانی و 

تجدید میثاق با شهدا
* برگزاری نشست تخصصی اصحاب قلم و رسانه با حضور استاد بیوک ملکی شاعر و نویسنده، در 
شهرستان جیرفت )در این نشست اصحاب فرهنگ و رسانه به بیان دیدگاه های خود در خصوص کتاب 
وکتابخوانی پرداختند و بر لزوم ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی در جامعه تاکید کردند و بر لزوم 
نهادینه کردن کتابخوانی از دوران کودکی و در مهدهای کودک اشاره کردند و به نقش مؤثر آموزش و  

پرورش در این عرصه پرداخته شد.(
* برگزاری نشست ادبی با حضور بیوک ملکی شاعر و نویسنده کشوری در شهرستان عنبرآباد 

* نشست شعر و ادبیات کودک در مدرسه تیز هوشان جیرفت با حضور استاد بیوک ملکی شاعر و 
نویسنده کشوری در شهرستان جیرفت 
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* برگزاری نشست هم اندیشی پیرامون کتاب و کتابخوانی با حضور استاد بیوک ملکی شاعر و نویسنده 
کشوری در دانشگاه جیرفت. 

* برگزاری جشنواره کتاب و کتابخوانی در رودبار جنوب. 
* برگزاری نشست هم اندیشی مروجان کتابخوانی در شهرستان جیرفت )در این مراسم از تعدادی از 

نویسندگان، مدیران، شاعران و دوست داران کتاب و کتاب خوانان  برتربه صورت ویژه تجلیل کنند.(
* برگزاری نشست فرهنگی با هدف ترویج فرهنگ مطالعه با حضور استاد بیوک ملکی شاعر و نویسنده 

کشوری در زندان جیرفت. 
*  اجرای پویش کتاب گردی در شهرستان های جنوب کرمان هم زمان با سراسر کشور در کتاب 
فروشی های سطح شهر. در شهرستان جیرفت  این پویش با حضور یحیی کمالی پور نماینده مردم 
جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای اسامی، و دیگر مسئوان و اصحاب رسانه در کتابخانه ها و 

کتابفروشی های شهر برگزار شد. 
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بیست و ششمین دوره هفته کتاب 
* برگزاری گردهمایی دوستداران کتاب با موضوع ترویج کتاب و کتابخوانی با حضور استاد بیوک ملکی 

در دبستان پسرانه دوره دوم شاهد جیرفت 
* برگزاری گردهمایی دوستداران کتاب در مدرسه تیزهوشان  شهرستان عنبرآباد با حضور اعضای 

ستاد برگزاری هفته کتاب و کتابخوانی ,شاعران و نویسندگان شهرستان و استاد بیوک ملکی
* بازدید اعضای ستاد و استاد بیوک ملکی از کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان شهرستان های 

جیرفت و عنبرآباد 
در این بازدید بچه های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان شهرستان های جیرفت و عنبرآباد با 

استاد ملکی به گفتگوی دو نفره و چند نفره پرداختند به نقد آثار خود پرداختند.
* بازدید اعضای ستاد بزرگداشت هفته کتاب و کتابخوانی شهرستان کهنوج از کتابخانه عمومی شهید 
مطهری کهنوج. در این بازدید به مسائلی از قبیل تأکید نظام جمهوری اسامی ایران به مقوله کتاب و 
کتابخوانی، علت نامگذاری هفته کتاب و کتابخوانی و برگزاری نمایشگاه کتاب اشاره شد . همچنین به 
مسائل تاریخی، حمله بیگانگان به کتابخانه های ما و غنای فرهنگی و تمدنی و دور نشدن از کتاب به 

عنوان راه پیشرفت و بقا پرداخته شد. 
* برگزاری گردهمایی ادبی دوستداران کتاب با موضوع ترویج کتاب و کتابخوانی با حضور استاد بیوک 

ملکی در مدرسه دبستان امام سجاد )ع( جیرفت 
* برگزاری نشست ادبی دانش آموزان نخبه نویسنده و شاعر جیرفت با استاد بیوک ملکی 

در این گردهمایی بیش از 100 اثر قصه و  داستان  از دانش آموزان جمع آوری و تحویل استاد ملکی 
داده شد.

بسیاری از دانش آموزان گزیده ای از قصه و داستان های سروده خود را خواندند و توسط استاد ملکی  
نقد شدند.

* تجدید میثاق اعضای ستاد برگزاری هفته کتاب و کتابخوانی در رودبارجنوب با آرمان های امام )ره( 
و شهدا

در حاشیه این برنامه به اهمیت کتاب و کتابخوانی در جهت افزایش سطح فرهنگ عمومی یک جامعه 
مترقی و توسعه یافته، اشاره شد.

* گلباران گلزار شهدای عنبرآباد و ادای احترام به مقام شامخ شهدا با حضور فرماندار، سرپرست اداره 
فرهنگ و ارشاد اسامی، مسولین و جمعی از کتابداران و فعاان این عرصه
* برگزاری نمایشگاه کتاب در عنبرآباد و قلع گنج به مناسبت هفته کتاب

* برگزاری نشست ادبی در مدارس تیزهوشان جیرفت با حضور استاد ناصر کشاورز و اعضای ستاد 
بزرگداشت هفته کتاب و کتابخوانی 

در این نشست به استعداد قابل توجه نوجوانان و کودکان منطقه و توانایی آنها در رسیدن به جایگاه های
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واا در شعر و ادبیات ایران پرداخته شد و در پایان این نشست از دانش آموزان شاعر و  نویسنده تجلیل شد.
* برگزاری نشست بررسی رابطه کتاب و فضای مجازی با حضور استاد ناصر کشاورز در دانشگاه جیرفت 
در این نشست به کتاب و کتابخوانی به عنوان عامل نشاط و وحدت روحی و فکری در جامعه  پرداخته 

شد. 
* برگزاری گردهمایی ادبی دوستداران کتاب با موضوع ترویج کتاب و کتابخوانی با حضور استاد بیوک 

ملکی شهرستان منوجان
در این گردهمایی به توانایی های ذهنی نوجوانان برای یادگیری و لزوم  استفاده از این فرصت برای 
مطالعه پرداخته شد.  در پایان این نشست تعدادی از دانش آموزان اشعار سروده خود را خوانده و استاد 

به نقد آنها پرداخت.
* برگزاری گردهمای مربیان مهدکودک ها و پیش دبستانی ها به مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی 
درعنبرآباد به منظور  هم افزایی و توانمند سازی مدیران و مربیان مراکز مستقل پیش دبستانی عنبرآباد 
در این نشست به لزوم نهادینه شدن فرهنگ کتابخوانی از خردسالی و کودکی برای داشتن جامعه ای 

متمدن پرداخته شد.
* برگزاری جشن کتاب و نشست ادبی دوستداران کتاب و کتابخوانی با حضور استاد بیوک ملکی در 

شهرستان منوجان 
در این نشست به نقش خانواده ها در نهادینه کردن فرهنگ کتابخوانی اشاره شد.

در حاشیه این نشست نمایشگاه کتاب اهدایی در این شهرستان برگزار شد و بیش از 400 جلد  کتب 
با عناوین و موضوعات مختلف به این نمایشگاه اهدا شد.

* برگزاری نشست ادبی دوستداران کتاب با حضور استاد ناصر کشاورز ، مردم و مسئوان، همراه با 
برنامه های فرهنگی و هنری در محل سالن مجتمع فرهنگی و هنری امام رضا)علیه السام( رودبار 

جنوب 
در این نشست به  اهمیت کتاب و کتابخوانی در جهت افزایش سطح فرهنگ عمومی یک جامعه مترقی 
و توسعه یافته، لزوم مطالعه برای دستیابی به موفقیت فردی پرداخته شد. در حاشیه نشست دانش 

آموزان شعر و سروده های خود را تقدیم استاد کردند و استاد کشاورز به نقد آنها پرداخت.
* برگزاری آیین اختتامیه بیست و ششمین دوره هفته کتاب و کتابخوانی با حضور آقای قاسم خسروی 

مدیرکل امور اداری و منابع انسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی
آقای اسحاقی، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان در این  مراسم ضمن ارائه گزارش 
فعالیت های اداره کل گفت: تمام تاش خود را بر فعالیت در حوزه کتاب از مدارس تا خانه شروع 
کردیم. همچنین توجه به فن آوری های نوین در حوزه کتاب و ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی بوده 

است. 
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* برگزاری پویش کتابگردی در کتاب فروشی های جنوب استان کرمان در راستای برنامه های هفته 
کتاب و دوام، پایندگی  و رونق کتاب فروشی های محلی و شهری و احترام به مقوله کتاب و کتاب 
خوانی، و با حضور مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان، شکوفه صمدی نماینده دفترمطالعات 

و برنامه ریزی فرهنگی خانه کتاب، مدیران، شاعران و مؤلفان،  مردم و مسئوان جنوب کرمان.
* برگزاری همایش در سالن شهید مداحی پور با حضور خانم صمدی از تهران پیرامون کتاب و 

کتابخوانی.

سال 1397سال 1396

48تعداد نمایشگاهای کتاب شهرستانی در هفته کتاب
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چهارمین نمایشگاه استانی کتاب جنوب کرمان 
در دی ماه سال 1395 چهارمین نمایشگاه کتاب استانی جنوب کرمان با شکوه مثال زدنی برگزار شد 
و با حضور دکتر  سید عباس صالحی وزیر محترم کنونی و معاون سابق فرهنگی وزارتخانه افتتاح شد. 
تمامی شهرستانها با اجرای شب فرهنگ و هنر و اجرای نمایشهای مختص کودکان و نوجوانان  در 
حاشیه نمایشگاه کتاب این رویداد را به یکی از جذاب ترین رویدادهای فرهنگی و هنری سال بدل کرد 
و هم اندیشی اصحاب فرهنگ و هنر در کنار بزرگانی چون هوشنگ مرادی کرمانی و ... سبب رونق 
افزایی و فروش بالغ بر 500 میلیونی نمایشگاه شدند و رضایت نسبی غرفه داران برای نخستین بار یکی 

از ثمرات این شیوه برگزاری بود.
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پنجمین نمایشگاه استانی کتاب جنوب کرمان 
در دیماه 1396 پنجمین نمایشگاه کتاب استانی جنوب کرمان با حضورآقای  علی غیاثی ندوشن  
مدیرکل محترم هماهنگی امور استان های وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی و  230 ناشر از سراسر کشور 

در 119 غرفه به مدت یک هفته افتتاح گردید.
پنجمین نمایشگاه کتاب جنوب کرمان با برنامه ریزی متفاوت تر از سال های گذشته در محل حسینیه 
شهدا جیرفت کار خود را با بخش های مختلفی آغاز نمود و برنامه های متنوع فرهنگی و هنری در هر 

روز به یکی از شهرستان های جنوب کرمان اختصاص داشت.
در بخش جنبی نمایشگاه با برپایی غرفه های اقتصاد مقاومتی،غرفه کودک و نوجوان، غرفه ایثار و 
شهادت غرفه صنایع دستی و... برگزاری تئاتر خیابانی، برگزاری نشست های تخصصی از جمله نشست 
ادبی همراه با  برنامه مشاعره با حضور دکتر اسماعیل آذر، برگزاری نشست تخصصی آسیب شناسی 
شعر طنز جنوب کرمان، نشست تخصصی فرهنگ شفاهی جنوب کرمان،برگزاری نشست تخصصی 
جیرفت در بستر باستان شناسی، برگزاری تریبون آزاد  توسط خانه مطبوعات و برگزاری محفل انس با 
قرآن کریم با حضور قاری بین المللی آقای شاکرنژاد و...  باعث شد این نمایشگاه با استقبال خوب مردم 
مواجه شود و میزان فروش از سایر نمایشگاه های جنوب کرمان بیشتر شود و در پایان کار نمایشگاه، 

مردم به میزان 10 میلیارد ریال کتاب از ناشران خرید نمودند.
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ششمین نمایشگاه استانی کتاب جنوب کرمان 
در دیماه 1397 ششمین نمایشگاه کتاب استانی جنوب کرمان با حضورآقای قادر آشنا رئیس هیات 
مدیره و مدیرعامل موسسه نمایشگاه های فرهنگی ایران و  240 ناشر از سراسر کشور در 150 غرفه به 
مدت یک هفته افتتاح گردید. ششمین نمایشگاه کتاب جنوب کرمان با برنامه ریزی متفاوت تر از سالهای 
گذشته در محل حسینیه شهدا جیرفت کار خود را با بخش های مختلفی آغاز نمود و برنامه های متنوع 
فرهنگی و هنری در هر روز به یکی از شهرستان های جنوب کرمان اختصاص داشت.در بخش جنبی 
نمایشگاه با برپایی غرفه های اقتصاد مقاومتی،غرفه کودک و نوجوان،غرفه ایثار و شهادت غرفه صنایع 
دستی و... برگزاری تئاتر خیابانی، برگزاری نشست های تخصصی از جمله نشست ادبی همراه با  برنامه 
مشاعره با حضور دکتر اسماعیل آذر، برگزاری نشست تخصصی آسیب شناسی شعر طنز جنوب کرمان، 
نشست تخصصی فرهنگ شفاهی جنوب کرمان،برگزاری نشست تخصصی جیرفت در بستر باستان 
شناسی، برگزاری تریبون آزاد توسط خانه مطبوعات و برگزاری محفل انس با قرآن کریم با حضور قاری 
بین المللی آقای شاکرنژاد و... باعث شد این نمایشگاه با استقبال خوب مردم مواجه شود و میزان فروش 
از سایر نمایشگاه های جنوب کرمان بیشتر شود و در پایان کار نمایشگاه مردم به میزان 15 میلیارد 

ریال کتاب از ناشران خرید نمودند.
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برگزاری اولین دوره انتخاب کتاب سال در جنوب کرمان
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان در راستای ارتقاء فرهنگ عمومی و حفظ هویت 
فرهنگی منطقه و با هدف شناسایی و معرفی آثار ارزشمند مؤلفان، مترجمان، مصححان و ناشران 
جنوب کرمان اقدام به برگزاری اولین دوره انتخاب کتاب سال در جنوب کرمان نمودند که حدود 54 
عنوان کتاب شرایط شرکت در این جشنواره را پیدا نمودند که توسط هیئت داوران در 4 حوزه ی دین 

و مذهب، مردم شناسی، ادبیات و علوم تربیتی مورد بررسی و داوری قرار گرفتند.
 

برگزاری همایش دو روزه داستان نویسان استان کرمان در جیرفت 
داستان و قصه به عنوان یکی از عناصر مهم فرهنگی در زندگی بشر، عمری هم پای شکل گیری زبان 

و گفتگو دارد.
امروزه این هنر متعالی بازتاب دهنده ی جغرافیای فکری، فرهنگی و طبیعی مردم هر اقلیم و هر 

سرزمین است و داستان پل ارتباطی شناخت فرهنگ هاست.
از جمله سیاست های دوران مدیریت جدید فرهنگ و ارشاد اسامی در جنوب کرمان استفاده از 
همه ظرفیت ها برای ارتقا و ارتباط فرهنگی است و برگزاری همایش داستان نویسان استان کرمان در 

راستای اجرای همین برنامه هاست.
در این همایش بیش از 70 نفر شرکت کننده حضور داشتند و این حضور پر رنگ نویسندگان و صاحب 
نظران حوزه ادبیات داستانی در منطقه بی شک عاوه بر بحث های تخصصی فواید فرهنگی خاص 
خود را نیز دارد چراکه یک نویسنده سفیر فرهنگ و هنر است و تجربه های سفر خود و مراوده با 
همتایان فرهنگی خود را  به اثری ماندگار تبدیل می کند که بازخوردهای آن در جامعه موجب رونق 

مباحث فرهنگی است.
در حاشیه این همایش  میزد گرد و کارگاهی تخصصی پیرامون ادبیات اقلیمی با تأکید بر زیست بوم 
جنوب کرمان  و با حضور آقای مهدی محبی کرمانی رئیس انجمن داستان کرمان، راهدار دبیر انجمن، 
رستم سلطانی، حسین سبزه صادقی، دکتر کیوان رستگاری و اهل فرهنگ و قلم جنوب کرمان  برگزار 

گردید. 
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برگزاری محافل قرآنی همزمان با مناسبت های مذهبی و ملی  
طی سالهای 95 تا 97 در راستای برگزاری برنامه های ویژه ایام اه دهه فجر و جشنواره ها و 
سوگواره های مذهبی  با هدف ترویج فرهنگ ناب قرآنی و ایجاد فضای معنوی قرآنی، با همکاری 
دفتر قرآن و عترت این اداره کل و با حضور قاریان بین المللی و استانی، محافل انس با قرآن کریم 

در مساجد  و تکایای شهر جیرفت و شهرستانی جنوبی برگزار گردید.
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برگزاری  سه دوره جام باشگاه  های کتابخوانی و دوشنبه های کتابخوانی در قالب رویدادهای 
ترویج کتابخوانی در کشور  

دولت یازدهم با برنامه ریزی صحیح برای ترویج بیشتر فرهنگ کتاب خوانی در جامعه گروه هدف 
)کودک و نوجوان( را شناسایی کرده است و با طرح جام باشگاه کتابخوانی دنبال محقق کردن این 

مهم است. 
افزایش سرانه مطالعه، ارتباط بین اهل قلم و کودکان نوجوانان، عادت دادن دانش آموزان برای مراجعه 
به کتاب فروشی، گسترش فرهنگ همکاری و مشارکت در انجام کار گروهی، کمک به تاسیس 
کتابخانه های کوچک کاسی، مهدکودکی، کانونی، آپارتمانی، محله ای و مسجدی، تقویت فرهنگ 

گفت و گو و مهارت بحث و قدرت تحلیل و تفکر انتقادی از اهداف برگزاری این جام است.
این فعالیت فرهنگی برای توسعه و ترویج کتابخوانی با همکاری سازمان های مردم نهاد ترویج کتابخوانی، 
شبکه های شهرهای دوستدار کتاب، وزرات آموزش و پرورش، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 

و معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی برگزار می شود.
ایجاد جام باشگاه  های کتاب و کتابخوانی کودک و نوجوانی در راستای سیاست های تمرکز زدایی است 
و  نشان می  دهد که طرح  و ایده  ها فقط مخصوص به تهران نیست بلکه همه شهرها می  توانند در این 

طرح مشارکت داشته و با ارائه طرح  ها و ایده  های جدید بتوانند در سطح ملی دیده شوند.
جام باشگاه های کتاب خوانی در همه روستا ها و شهرهای باای 1000 نفر جمعیت در جنوب کرمان 

اجرا شد.
در راستای اجرای این جام، یک مجموعه کارگاه های آموزشی در شهرستان های استان کرمان برگزار 
می شود و افراد واجد صاحیت و عاقمند به سازماندهی و مدیریت باشگاه ها در این کارگاه ها شرکت 
می کنند تا عاوه بر آشنایی با اصول سازماندهی باشگاه، با روش های استاندارد ترویج کتاب خوانی و 

نقد و ارزیابی کتاب آشنا شوند.
مربیانی که این کارگاه ها را برگزار می کنند از نویسندگان و کارشناسان ادبیات کودک و نوجوان 
و افرادی که در دوره های گذشته باشگاه ها موفقیتی کسب کرده اند، انتخاب می شوند. و هدف از 
برگزاری این کارگاه آموزشی گسترش فرهنگ کتابخوانی و ترویج کتابخوانی در گروه سنی کودک و 

نوجوان است.
این کارگاه های آموزشی دو روزه با مشارکت مهدکودک ها،کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان  
بهزیستی،کتابخانه های عمومی، ادارات فرهنگ و ارشاد اسامی شهرستان های جنوب و دهیاری ها 
و شوراهای اسامی و باحضور خانم شکوفه صمدی و آقای احمد شهدادی از اساتید جام باشگاه های 

کتابخوانی ایران در شهرستان جیرفت برگزار شد.
 گروه های سنی 7 تا 9، 9 تا 11 و 11 تا 14 ساله جداگانه در جام باشگاه ها حضور پیدا می کنند.

همچنین در این کارگاه ها بیش از  100 نفر از مربیان منتخب از 40 مهدکودک شرکت نمودند. 
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چهارمین دوره جام باشگاه های کتاب خوانی در سال 98 با حضور خانم ها سولماز خواجه وند و مینا 
حدادیان از نویسندگان و پژوهشگران ادبیات کودکان و نوجوانان برگزار گردید.

دراین کارگاه آموزشی عاوه بر مدیران مهدهای کودک و مربیان کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان و بهزیستی شهرستان جیرفت، ازهر شهرستان جنوب کرمان 5 نفرمربی منتخب اداره های 
بهزیستی، آموزش وپرورش، کانون پرورش فکری کودکان ونوجوانان ونهاد کتابخانه های عمومی 
شرکت کردند که باشیو ه های صحیح ترویج فرهنگ مطالعه بین کودکان ونوجوانان  نیزشیوه نامه 
جام باشگاه های کتابخوانی آشنا شدند وبایستی آنچه که دراین کارگاه آموزشی فراگرفته اند را به 

سایرمربیان همشهری خودآموزش دهند.

سال 97سال 96

20250تعدادباشگاههای ثبت نام شده
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گرامیداشت ایام ملی و مذهبی با انتشار پیام تبریک و تسلیت، برگزاری شب شعر، برگزاری 
نمایشگاه آثار مرتبط با ایام، انتشار و توزیع بروشور و ... )اجرای برنامه های زیر در جیرفت و 

شش شهرستان تابع اداره کل(
* به منظور برگزاری هر چه با شکوه تر آیین سالگرد ارتحال امام راحل و برای تبیین بیشتر سیره 
و افزایش شناخت جوانان نسبت به امام خمینی)ره( نیازمند فعالیت های مطالعاتی عمیقی در سطح 
جامعه هستیم و این فعالیت ها  باید به صورت مستمر و با مشارکت همه ادارت و دستگاه های اجرایی 
باشد.  از این رو در آستانه سالگرد ارتحال امام خمینی )ره( 2 هزار جلد وصیت نامه بنیانگذار انقاب 

اسامی، در شهرستان های جنوبی کرمان توزیع شد.
* در راستای بیانات مقام معظم رهبری در سفر به جنوب کرمان  فعالیت های فرهنگی در جنوب باید 
مفید و تاثیرگذار باشند  و اینکه دفاع مقدس سرمایه ای است که به دست ما رسیده و ما نیز باید این 
سرمایه را به نسل بعد منتقل کنیم  و جهت استفاده از ظرقیت هنرمندان و دستگاههای فعال فرهنگی 
و  ایجاد فضای وحدت و مشارکت و همدلی در تبیین فرهنگ دینی، ضمن برقراری تعامل بین ناحیه 
مقاومت سپاه و اداره کل و پس از طرح در شورای فرهنگ عمومی اقدام به راه اندازی بسیج هنرمندان  

جنوب استان کرمان نمود.
* چاپ وصیت نامه امام خمینی )ره( جهت تبییت اندیشه های حضرت امام )ره(

* برگزاری شب شعرهای متعدد  در ایام و مناسبت های ملی با همکاری انجمن های، قصه و داستان، 
و همکاری هنرمندان و فرهنگیان عاقمند و افراد شاخص و مشاهیر استانی یا کشوری

* برگزاری نمایشگاههای متعدد تجسمی با همکاری اداره کل در حاشیه برنامه های ملی و مذهبی 
توسط اعضای انجمن هنرهای تجسمی

* اجرای تئاتر خیابانی و صحنه ای با همکاری اداره کل در ایام و مناسبت های ملی و مذهبی توسط 
اعضای انجمن هنرهای نمایشی

* راه اندازی نمایشگاه کتاب با همکاری اداره کل در ایام و مناسبت های ملی و مذهبی
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برگزاری کارگاه های آموزشی ترویج کتاب خوانی 
ابراهیم  با حضور آقای  ایران اسامی و  با هدف رونق کسب و کار و تعالی  این کارگاه آموزشی 
حیدری، مدیر کل دفتر مطالعات و برنامه ریزی فرهنگی و کتاب خوانی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی، برگزار شد.  در حاشیه برگزای این کارگاه، نشست » فعاان حوزه کتاب خوانی جنوب 
کرمان« برگزار شد، و در آن به ظرفیت ها و پیشینه شهر تاریخی جیرفت و مجموعه فعالیت هایی 
که در حوزه ترویج کتاب خوانی در آن صورت گرفته  اشاره و به اهداف و وظایف وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی در دولت تدبیر و امید و در کان برنامه های حوزه این وزارت خانه در توجه به 

استان های کم برخوردار جهت دست یابی به توسعه فرهنگی پایدار پرداخته شد. 
نشست با فعاان حوزه کتاب خوانی جنوب کرمان، در راستای تبادل نظر و تجربه بین باشگاه های 

کتاب خوانی و دست اندرکاران حوزه کتاب برگزار شد.

برگزاری کارگاه آموزشی شبکه شهرهای خاق فرهنگ و هنر     
ابراهیم حیدری مدیر کل دفتر  با حضور  کارگاه آموزشی شبکه شهرهای خاق فرهنگ و هنر 
مطالعات و برنامه ریزی فرهنگی و کتاب خوانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، مدیر کل فرهنگ 
و ارشاد اسامی جنوب کرمان، رؤسای انجمن های فرهنگی و هنری، مدیران مسئول کانون های 
مساجد و سرپرست گروه های هنری، نمایشی و موسیقی جنوب کرمان در سالن شهید مداحی 

پور جیرفت برگزار شد. 
ارشاد  برنامه های وزیر فرهنگ و  از کان  ایده ی شهر خاق فرهنگ و هنر  به  این کارگاه  در 
اسامی است که در راستای منویات رهبری مبنی بر اقتصاد درون زا و فعال کردن ظرفیت های 

بومی و محلی در حوزه هنر و فرهنگ طراحی شده است، پرداخته شد. 
در حاشیه برنامه ترویج کتاب خوانی، آقای ابراهیم حیدری، نشست هایی با اهالی فرهنگ و هنر، 
روسای  انجمن های فرهنگی هنری شهرستان و مدیران کانون های فرهنگی هنری مساجد در 
راستای هم افزایی، هم فکری و تبادل نظر و تجربه در خصوص فعال کردن ظرفیت های بومی و 

محلی جنوب کرمان داشتند.

برگزاری نشست و کارگاه آموزشی با دهیاران و اعضای شوراهای روستاهای بخش چاه 
مرید شهرستان کهنوج

این نشست با هدف ترویج کتابخوانی و پیوند بین فرهنگ، اقتصاد، سیاست، تربیت و آموزش و هم 
افزایی بین سایر دستگاه ها و با حضور مدیر کل دفتر مطالعات و برنامه ریزی فرهنگی و کتابخوانی 
وزارت فرهنگ وارشاد اسامی و مدیر کل فرهنگ ارشاد اسامی جنوب کرمان و فرماندار کهنوج 

برگزار شد.
در این نشست اشاره شد که: کتابخانه ها، روستاهای فعال و افراد فعالی در جنوب کرمان هستند 
که این توانایی را دارند تا از طریق ظرفیت جشنواره های روستایی و عشایری دوستدار کتاب رشد 
کنند و از این اتفاق فرهنگی با هم افزایی اهالی قلم، اندیشه اهالی سیاست و اقتصاد استفاده کنند.

در پایان این نشست از دهیاران و فعاان حوزه  فرهنگ و ترویج کتابخوانی تقدیر شد.
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نشست اصحاب فرهنگ ، هنر، رسانه و مدیران مسئول کانون های فرهنگی و هنری 
مساجد و مؤسسات فرهنگی و هنری در منوجان 

این نشست در راستای آگاهی از مشکات هنرمندان و اصحاب فرهنگ و هنر، رسانه، رفع 
مسائل مربوط به آنها، استفاده ازظرفیت هنرمندان و اصحاب فرهنگ و هنر و رسانه در پیشبرد 

فعالیت های فرهنگی و هنری و نیز رسیدگی به امورات آنها به منظور کمک به زیر ساخت ها در 
حوزه چاپ، انجمن های نمایش، هنرهای تجسمی و مؤسسات قرآنی برگزار شد.
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نشست شناسایی شاخص های فرهنگ و هنر شهرستان قلعه گنج 
در این نشست شناسایی شاخص های فرهنگ و هنر شهرستان، استفاده از ظرفیت های کمی و 
کیفی فرهنگ و هنر در راستای تحقق اهداف عدالت فرهنگی و یک پارچگی فعالیت های فرهنگی 
و هنری در جنوب و توجه به مسایل و معضات جامعه جنوب از دغدغه های بودند که در خصوص 

این موارد بحث و تبادل نظر صورت گرفت.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوبی کرمان در حاشیه این نشست یک روزه ضمن دیدار با امام 
جمعه، نماینده مردم پنج شهرستان جنوبی در مجلس شورای اسامی و فرماندار و از روند ساخت 

مجتمع فرهنگی و هنری این شهرستان و از مزرعه کشاورزی بازدید کرد.
از دیگر برنامه های یک روزه سفر مدیرکل ارشاد به شهر قلعه گنج دیدار با هنرمندان روستای 
تمگران و تجلیل از فعالیت های مستمر روستا به لحاظ کمک به توسعه فرهنگ و هنر روستا و 

شهر و برگزاری جلسه شورای فرهنگ عمومی با حضور رؤسای قبایل و طوایف بود.

برگزاری کارگاه آموزشی شهرهای خاق فرهنگ و هنر 
کارگاه آموزشی شهرهای خاق فرهنگ و هنر با حضور جمعی از اصحاب فرهنگ، هنر، رسانه، 
مدیران کانون های فرهنگی هنری مساجد و دهیاران  به منظور رونق کسب و کارهای فرهنگی و 
هنری در شهر پایلوت اقتصادی با محوریت چهار رویداد مهم فرهنگی در حوزه ترویج کتابخوانی 

در شهرستان قلعه گنج راه اندازی شد.
یکی از سرفصل های آموزشی این کارگاه، برگزاری جام باشگاه های کتاب خوانی کودک و نوجوان 
است که براساس آمار شهرستان قلعه گنج تاکنون 52 باشگاه کتابخوانی کودک و نوجوان در این 
منطقه به ثبت رسیده است و از دیگر سر فصل های آن، روستاها و عشایر دوستدار کتاب، مروجان 
کتابخوانی و معرفی پایتخت کتاب ایران بود که شهرستان قلعه گنج به عنوان پایلوت اقتصادی 
می تواند در سال های آتی با ایجاد بستر مناسب، همکاری و مشارکت دستگاهها پایتخت کتاب 

ایران معرفی شود.
استفاده از ظرفیت معین های اقتصادی در راستای ترویج فرهنگ کتاب و کتاب خوانی یکی از 

مواردی بود که مورد تأکید قرار گرفت.
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بزرگداشت روز خبرنگار و بزرگداشت خاطره شهید صارمی و شهید عمرانی - مردادماه 
 98،97 ، 96

* اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب استان کرمان به مناسبت هفدهم مردادماه 96 روز خبرنگار 
آیینی جهت بزرگداشت این روز در محل مجتمع آرمین دلفارد با حضور حسین اسحاقی مدیرکل 
امام جمعه  پور  المسلمین کرمی  و  ااسام  استان کرمان، حجه  ارشاد اسامی جنوب  و  فرهنگ 
شهرستان جیرفت، امینی روش فرماندار جیرفت، عیدی فرماندار قلعه گنج و جمعی از خبرنگاران 
و اصحاب رسانه و پیشکسوتان فرهنگ و هنر جنوب کرمان برگزار کرد. طی این مراسم هنرمندان 
موسیقی و تئاتر به اجرای برنامه های متنوع هنری پرداختند و از پیشکسوتان عرصه اطاع رسانی در 
جنوب کرمان چون احمد یوسف زاده، تجلیل از یک مدیر رسانه محور،  یک نشریه منتقد و یک نشریه 

حامی دولت تجلیل به عمل آمد.
* روز خبرنگار - 1397، در  این آیین ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای خبرنگار بخصوص شهید 
خبرنگار منطقه جنوب کشور شهید اسماعیل عمرانی و شهید محمد صارمی،  مرحوم علی مختاری 
از خبرنگاران پرتاش جنوب کرمان و مرحوم امیر عسکری از فعاان عرصه فرهنگ جنوب کرمان، 
این مناسبت فرهنگی و هنری را به همه اصحاب رسانه تبریک گفته و به اهم مسایل مبتا به استان 
که رسانه ها باید به آن بپردازند و همچنین مبحث اقتصاد مقاومتی و لزوم پوشش گفتمان سازی و 
پیوست فرهنگی با معین های اقتصادی منطقه اشاره شد. این برنامه با اجرای برنامه های متنوع هنری 

مانند موسیقی، تئاتر، همراه بود.
* بازدید از خبرگزاری جمهوری اسامی جنوب کرمان و یادآوری رسالت خطیر اهالی رسانه

* برگزاری دومین  دوره  انتخابات خانه مطبوعات بصورت الکترونیکی، همزمان با سراسر کشور. 90 نفر 
از اعضای واجد شرایط در این انتخابات شرکت کردند و 21 نفر  در سه بخش مدیرمسئولی، خبرنگاری، 

بازرسی، نامزد شدند.  95,6 درصد اعضا در انتخابات شرکت کردند.
* برگزاری سومین دوره انتخابات خانه مطبوعات بصورت الکترونیکی همزمان با  سراسر کشور . در این 
انتخابات جنوب کرمان رتبه نخست مشارکت اعضا در انتخابات را دریافت کرد. حمید سعیدی با کسب 
بااترین رأی انتخابات شورای مرکزی به عنوان بازرس خانه های مطبوعات سراسر کشور انتخاب شد.

*  دیدار با خانواده شهید اسماعیل عمرانی شهید خبرنگار جنوب کرمان.
* برگزاری نشست مطبوعاتی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب استان کرمان با حضور رئیس 

هیات مدیره خانه مطبوعات و اصحاب رسانه  همزمان با اجرای رویدادهای فرهنگی و هنری 
* برگزاری کارگاههای آموزشی با حضور اساتید برجسته علوم ارتباطات و رسانه 
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* حضور در نمایشگاه بین المللی مطبوعات سال 1395
44 نشریه و 12 پایگاه خبری این منطقه در بیست و دومین نمایشگاه مطبوعات حضور داشتند. 
غرفه ای مشترک توسط اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی و خانه مطبوعات جنوب کرمان در بیست 

و دومین نمایشگاه مطبوعات و رسانه های کشور در تهران ایجاد راه اندازی شد.
* حضور در نمایشگاه بین المللی مطبوعات سال 1396

نشریات جنوب کرمان با مشارکت صد در صدی خود  زمینه حضور پررنگ خانه مطبوعات این منطقه 
را در نمایشگاه مطبوعات کشور فراهم کردند. 52 نشریه جنوب کرمان با اتحاد و همدلی در بیست و 

سومین نمایشگاه مطبوعات کشور شرکت کرده اند. 
بیست و سومین نمایشگاه مطبوعات 5 تا 12 آبان ماه سال 96 در مصای بزرگ امام خمینی )ره( 

برگزار شد.
* برگزاری کارگاه دو روزه  آموزش ایندیزاین با حضور جمع کثیری از صفحه آرا های نشریات جنوب 
کرمان اردیبهشت ماه 96  سالن کنفرانس اداره کل فرهنگ و ارشاد سامی جنوب کرمان برگزار شد.

* برگزاری دوره آموزشی طراحی، خبرنویسی و گزارش نویسی توسط آقای شول استاد برجسته علوم 
ارتباطات از تهران در سالن  بیمه ایران و با حضور اصحاب رسانه . این دوره با همکاری اداره کل فرهنگ 

و ارشاد اسامی و جهت ارتقاء سطح کیفی مطبوعات برگزار شد.

آمار آگهی های ارسالی به نشریات ) جنوب کرمان(

سال 1397سال 1396سال 1395

190636217محلیثبتی

139138816سراسری

13803439محلیدادگستری

163042254سراسری

16742062محلیدولتی

120823210سراسری
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بزرگداشت روز خبرنگار 98
* بازدید مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان به همراه معاونت فرهنگی و رسانه ای اداره کل 
و اعضای هیات مدیره خانه مطبوعات جنوب کرمان، از دفاتر نشریات سرای وطن، سکوت و گلدشت، با 
هدف برقراری ارتباط، بررسی شیوه فعالیت نشریات و مشکات آنان به همراه قدردانی از زحمات آنان.

* تجلیل از حوزه خبر و رسانه جنوب کرمان با حضور مشاور امور رسانه و مدیرکل روابط عمومی 
استانداری کرمان فرماندار جیرفت، و جمعی از خبرنگاران و فعالین خبری جنوب کرمان در مجتمع 

آرمین دلفارد.
* دیدار مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان، اعضاء هیئت مدیره خانه مطبوعات جنوب 

کرمان و خبرنگاران با خانواده شهید عمرانی
* دیدار مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان، اعضاء خانه مطبوعات و خبرنگاران با خانواده 

مرحوم علی مختاری.
* دیدار مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان، اعضای هیئت مدیره خانه مطبوعات جنوب 

کرمان و جمعی از خبرنگاران با امام جمعه جیرفت .
* بررسی مسائل صنفی و اجتماعی )کافه خبر( توسط خبرنگاران در کافه باربد.
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اقدامات انجام شده حوزه چاپ و نشر 95 تا 97
* بازدید دوره ای از چاپخانه های جنوب استان بمنظور ساماندهی خدمات و تکریم ارباب رجوع و 

رعایت حقوق شهروندی در ارائه خدمات مناسب 
* برگزاری نشست سیاست گذاری صنعت چاپ در تیرماه 95

* برگزاری نشست سیاست گذاری صنعت چاپ در شهریورماه 96
* برگزاری نشست هم اندیشی  فعاات صنعت چاپ و نشر در آبان ماه 97 

در این نشست که  با حضور مدیران و صاحب امتیازان چاپخانه های جنوب استان برگزار گردید، 
مشکات چاپخانه داران مطرح و چگونگی ساماندهی صنعت چاپ در این منطقه مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت. از جمله مسائل مطروحه تشکیل جلسه با بانک های عامل و معین های اقتصادی منطقه و 

راه اندازی شرکت تعاونی چاپخانه داران بود.
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برگزاری اولین جشنواره استانی صنعت چاپ در جنوب کرمان 
صنعت چاپ به عنوان یک صنعت پیشرو در جهان و به عنوان یکی از محورهای اشاعه فرهنگ، 
نقش کاربردی را در جوامع ایفا می کند. بشر توانست بوسیله انتشار کتاب، مجله های مختلف و با 
گردش اطاعات و دانش به توسعه علمی و فرهنگی دست یابد. این صنعت در دنیای امروز عاوه 
بر بخش فرهنگی از ظرفیت باایی در حوزه اقتصاد نیز برخوردار است به طوریکه یکی از مهمترین 
رکن های اقتصاد غیر نفتی بوده و به دلیل اشتغال زیاد و گردش مالی باا جزو صنایع مهم کشور 

محسوب می شود.
از اینرو و در راستای اهداف وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی در بزرگداشت این صنعت و فعاان این 
حوزه، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان، اقدام به برگزاری اولین جشنواره استانی 
صنعت چاپ در شهریور ماه 98 نمود. این جشنواره با حضور 57 چاپخانه فعال در جنوب کرمان 
برگزارشد وطی آن از پیشکسوتان، مدیران، کارگران، فعالین حوزه صنعت چاپ با اهدا لوح تقدیر 

تجلیل شد.
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خرید کتاب از ناشران و نویسندگان 
بر اساس سیاست های وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی در خصوص حمایت از نویسندگان، کمیته خرید 
کتاب بر اساس شعار » ایران فقط تهران نیست« در سالهای 95 تا 97  تشکیل و بر اساس شیوه نامه 
اجرایی از کتب چاپ اول که مربوط به منطقه  بوده و یا نویسندگان آنها بومی هستند، هر سال به 
مبلغ صد میلیون تومان خریداری نموده است. کتب خریداری شده جهت توزیع و تجهیز کتابخانه های 

شهری و روستایی و راه اندازی ایستگاه مطالعه در اماکن عمومی مورد استفاده قرار می گیرد.

سال 97سال 96سال 95

265127تعداد عنوان کتاب خریداری شده

65100100مبلغ خرید )میلیون ریال(
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برگزاری همایش علمی پژوهشی گفتمان خانواده در فرهنگ رضوی جنوب کرمان 
این همایش از سری برنامه های موضوعی چهاردهمین دوره جشنواره بین المللی امام رضا )ع( و با 
محورهای خانواده مطلوب در سیره رضوی، تربیت خانواده در فرهنگ و سیره رضوی، رعایت بهداشت 
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خانواده در فرهنگ رضوی، حمایت از خانواده در نظام اسامی با تأکید بر آموزه ها و سیره امام رضا 
)ع(، در شهرستان جیرفت برگزار شد.

* در بخش نخست اختتامیه که در  تاار شهدای دانشجوی دانشگاه جیرفت و با حضور مشاور معاون 
حقوقی و امور مجلس وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی و ناظر بنیاد بین المللی امام رضا)ع( ، مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان، اساتید و دانشجویان برگزار شد، مقاله های برگزیده توسط شش 

برگزیده دو بخش اصلی و ویژه همایش  ارائه شد.
* در بخش ویژه با ارائه مقاله همایش علمی پژوهشی گفتمان خانواده در فرهنگ رضوی جنوب کرمان 
جایگاه خانواده در اجرائی کردن اقتصاد مقاومتی از منظر فرهنگ رضوی بررسی شد. در این بخش به 

مباحث زیر پرداخته شد:
1. اهتمام بر اقتصاد سالم و پویا در سیره رضوی

2. نقش انفاق و روزی حال درتوسعه اقتصادی خانواده با تکیه برسیره رضوی 
3. نقش خانواده ) قناعت( در اقتصاد مقاومتی با الهام از آموزه های رضوی

4. خانواده مطلوب در فرهنگ رضوی در مقایسه با فرهنگ غربی
* بخش دوم همایش با حضور چهره های علمی شاخص استان کرمان و اجرای جعفر یازرلو مجری 

شبکه خبر برگزار و  با برنامه های متنوع شامل سخنرانی و برنامه های فرهنگی و هنری همراه بود.
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برگزاری همایش علمی و پژوهشی خانواده و سبک زندگی در فرهنگ رضوی جنوب کرمان 
* این همایش از سری برنامه های موضوعی پانزدهمین دوره جشنواره بین المللی امام رضا )ع( 
و با هدف اشاعه و ترویج فرهنگ منور رضوی ، گسترش فعالیتهای پژوهشی مرتبط با سیره امام 
رضا )ع(، گرامیداشت تولید کنندگان و پدیدآورندگان برتر آثار پژوهشی در زمینه سیره شخصیت 
و معارف امام رضا )ع( ،کمک به انتشار گسترده تر این آثار و تحکیم بنیان خانواده با الهام از سبک 

زندگی رضوی برگزار شد.
محور های این همایش شامل تکریم سالمندان در خانواده بر اساس آموزه های رضوی ، مبارزه با 
تجمل گرایی در خانواده بر اساس آموزه های رضوی ، نقش مصرف و درآمد در پایداری خانواده 
بر اساس آموزه های رضوی و خانواده و سرمایه اجتماعی در فرهنگ رضوی بود. برای اجرای این 

همایش اقدامات زیر صورت گرفت:
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* اطاع رسانی ، ثبت نام ودریافت آثار ارسال شده  از طریق تارنمای شمس توس به جشنواره های 
بنیاد بین المللی امام رضا)ع(.

* نشست های متعدد اتاق فکر همایش ملی علمی پژوهشی گفتمان خانواده در فرهنگ رضوی جنوب 
کرمان )اتاق فکر محلی برای حضور نخبگان و دانشگاهیان و استفاده از تجربیات ایشان جهت پیشبرد 

برنامه ها و اهداف فرهنگی بود(
* تشکیل کمیته های مختلف در حوزه های فرهنگی، فعالیت های قرآنی، هنری و ....

* بررسی علمی و دینی مقاات ارائه شده توسط هیئت داوران که از بین نخبگان و اساتید دانشگاهها 
انتخاب شدند. )از بین 113 مقاله ارسال شده ، 88 اثر به بخش داوری ارسال شد. از بین آثار 9 نفر 

برگزیده بخش اصلی و یک نفر برگزیده بخش ویژه انتخاب  و مورد تجلیل قرار گرفتند(
* صدور گواهی نامه برای کارکنان شرکت کننده در همایش

* چاپ چکیده مقاات به همراه اصل مقاات برگزیده در کتاب ویژه همایش 
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برگزاری آزمون های ادواری و جامع استانداردهای مهارتی کار و دانش 
طی سالهای 95 تا 97 این آزمون ها در دو حوزه جیرفت و کهنوج با حضور  داوطلبان در دو مرحله عملی 
و نظری و در پنج رشته هنری شامل مدیریت خانواده، گرافیک رایانه ای، تصویرسازی،تصویربرداری و 

عکاسی دیجیتال برگزار شد.
رویکرد اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان کمک به توسعه و گسترش تخصصی 
از طی  داوطلب پس  مهارتی،  استانداردهای  آزمون  در  است،  کاردانش  رشته های هنری شاخه 
)بر اساس استانداردهای مهارتی کاردانش مصوب مجموعه  آموزش های مهارت نظری و عملی 
هشتم وزارت آموزش و پرورش ( و اتمام آموزش استاندارد مهارت فراگیران ، با هدف ارتقاء و سنجش 
توان علمی مهارت آموزان و استادکارانی که در رشته های مهارتی کار و دانش فاقد گواهی نامه هستند، 
در سطح تمامی مراکز مهارت آموزی کشور که تحت سیاست و نظارت دفتر آموزش و توسعه فعالیت های 

فرهنگی و هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی برگزار می شود.
هر سال آزمون ادواری و جامع در سه مرحله و همزمان با سراسر کشور برگزار می شود. 

از مجموع 21 موسسه فرهنگی و هنری فعال در جنوب کرمان تعداد 6 موسسه به صورت تخصصی به 
کار آموزش هنرجویان عاقه مند به رشته های هنری مشغول اند. 

سال  
  تحصيلي

  آزمون ادواري  آزمون جامع
  تعداد داوطلب  دوره  تعداد داوطلب  مرحله

  26  بيست و دوم  144  اول  1395 -96
  52  بيست و سوم  72  دوم
  -  -  -  سوم

  39  بيست و چهارم  165  اول  97-1396
  42  بيست و پنجم  137  دوم
  17  بيست و ششم  77  سوم

  43  بيست و هفتم  132  اول  98-1397
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افتتاح مجتمع فرهنگی دیجیتال استانی آرمین 
یکی از چالش های مهم کشور خاء های فرهنگی است که برای برون رفت از این مشکل جوانان باید 
با اتکا به توانمندی خود حرکتی انجام دهند تا سبب بالندگی کشور شوند. از آنجا که هیچ فعالیتی 
بدون زیرساخت فرهنگی موفق نمی شود لذا باید پایه های فرهنگی تقویت شود. از این رو مجتمع 
فرهنگی دیجیتال استانی ارمین با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد جنوب کرمان، یحیی کمالی پور 
نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای اسامی و جمعی از مسئوان محلی  اردیبهشت 

1396 افتتاح شد.
بطور کلی هدف از راه اندازی مراکز دیجیتال ترویج فرهنگ استفاده صحیح از رسانه های دیجیتال، 
گسترش سواد الکترونیک، استفاده از تجربیات مراکز دانشگاهی و بخش خصوصی و زمینه سازی برای 

فراگیر شدن رشد فناوری های نوین است. 
مجتمع دیجیتال به عنوان رکن استانی شبکه ملی فرهنگ، راه اندازی واحدهای تولید نرم افزار را 
برعهده دارد، این مجتمع در پنج بخش شامل: کافی نت، گیم نت، طراحی وب سایت، نرم افزار نویسی، 

آموزش ساخت انیمیشن خدمات ارایه می کند.

شرکت در یازدهمین نمایشگاه بین المللی رسانه های دیجیتال
با حمایت و همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان، مجتمع فرهنگی دیجیتال آرمین 
به نمایندگی از مراکز دیجیتال جنوب کرمان  و به منظور معرفی توانمندی های جنوب کرمان در 

نمایشگاه بین المللی رسانه های دیجیتال  در تهران حضور پیدا کرد.
نمایشگاه بین المللی رسانه های دیجیتال با هدف آشنایی هر چه بیشتر فعاان حوزه دیجیتال و 

شرکت های فعال با آخرین تحوات صورت گرفته در حوزه رسانه های دیجیتال برگزار می شود.
مجتمع فرهنگی دیجیتال استانی آرمین با شش زیر مجموعه از جمله سفیران جنوب جیرفت، سفیران 
هدایت عنبرآباد، اندیشه سبز رودبار، مصباح علی آباد ،ثاراه کهنوج ، سپهر منوجان با مدیریت علیرضا 
فرخی با حضوری شایسته و موفق با به نمایش گذاشتن توانمندی های جنوب استان کرمان در این 
عرصه توانست تندیس طایی و لوح برترین غرفه شبکه ملی فرهنگ کشور در این نمایشگاه را به 

جنوب کرمان اختصاص  دهد.

وضعیت مجتمع های فرهنگی دیجتال جنوب کرمان 
از سال 1392 تا ابتدای شش ماهه دوم سال 1396 تجهیزات هفت مرکز فرهنگی دیجیتال شامل سه 
خانه دیجیتال، سه مجتمع فرهنگی دیجیتال شهری و یک مجتمع استانی به جنوب کرمان تحویل 
داده شده بود از این تعداد حدود 40 درصد مراکز به بخش خصوصی واگذار گردیده بود در شش ماهه 
دوم سال 1396، در راستای اجرای قوانین،مقررات و سیاستهای دولت تدبیر و امید در زمینه واگذاری 
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امورتصدی گری از جمله مراکز فرهنگی و هنری )ماده 24 قانون مدیریت خدمات کشوری( با همکاری 
شبکه ملی فرهنگ و با مجوز مرکز توسعه فناوری اطاعات و رسانه های دیجیتال وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی و باهدف استفاده بهینه از فناوری های اطاعاتی و ارتباطی به منظور تحقق اهداف 
فرهنگی نظام مقدس جمهوری اسامی ایران نسبت به واگذاری مدیریت مراکز فرهنگی دیجیتال  
خود در شهرستان های )جیرفت،کهنوج، منوجان، عنبرآباد،رودبارجنوب(به صورت واگذاری مدیریت 

به افراد واجدشرایط اقدام نمود . 

اسامی مراکز فرهنگی دیجیتال قابل واگــذاری
موضوع واگذارینام شـهرستانردیف

واگذاری مدیریت مجتمع فرهنگی دیجیتال استانی جـیرفـت1
واگذاری مدیریت خانه دیجیتالجـیرفـت2
واگذاری مدیریت خانه دیجیتالجـیرفـت3
واگذاری مدیریت خانه دیجیتالعنبرآبـاد4
واگذاری مدیریت مجتمع فرهنگی دیجیتال شهری کهـنـوج5
واگذاری مدیریت مجتمع فرهنگی دیجیتال شهریرودبار جنوب6
واگذاری مدیریت مجتمع فرهنگی دیجیتال شهریمنـوجـان7
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پس از برگزاری جلسه واگذاری صد درصد مراکز واگذار و  پس از کسب مجوزهای ازم فعالیت خود 
را آغاز نمودند .

از ابتدای شروع فعالیت رسمی این مراکز در ابتدای سه ماهه دوم سال 1396، تا کنون آثار زیر در این 
مجتمع ها تولید گردیده است:

سال 97سال 96عنوان برنامه
26موشن گرافی
88طراحی سایت
37تیزر تبلیغاتی

35نماهنگ
25مستند

42فیلم کوتاه
21انیمیشن
20نرم افزار

و نیز برگزرای دوره های مهارت های کامپیوتر، تدوین و تصویر برداری، عکاسی، برنامه نویسی
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موسسات فرهنگی هنری جنوب کرمان
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان از بدو استقال در راستای سیاست ها و اهداف کلی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی اقدام به انتشار فراخوان و اطاع رسانی به صورت عمومی در سطح 
جنوب جهت تأسیس موسسات فرهنگی هنری نمود که در بازه های زمانی مختلف توانست تعداد 34 

موسسه فرهنگی و هنری به ثبت برساند.
از این تعداد 22 موسسه فعال و 6 موسسه غیرفعال و 6 موسسه در حال اخذ مجوز هستند. 

از این تعداد، 19 موسسه چند منظوره در راستای فعالیت های فرهنگی  و هنری و 15 موسسه تک 
منظوره هستند.

با فعالیت های موثر فرهنگی در مناطق کمتر توسعه یافته اقدام به  تعدادی از موسسات مذکور 
کارآفرینی، اشتغال زایی و همچنین دوره های آموزشی سبک زندگی اسامی، دوره آموزشی قرآن، دوره 
آموزش ازدواج آسان و دوره های کتابخوانی و ایجاد کتابخانه های سیار در مناطق مختلف روستایی و 

مساجد با همکاری نهاد های حمایتی و فرهنگی نموده اند.
 

در حال اخذ مجوزنیمه فعال فعال
1966
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مؤسسات فرهنگی و هنری 
چند منظوره )عدد(

مؤسسات فرهنگی و هنری 
تک منظوره )عدد(

1915
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SSeries1

برگزاری دوره های آموزش ضمن خدمت
آموزش ضمن خدمت یکی از مؤثرترین ابزارهای مدیران برای مقابله با تغییرات محیطی بوده و ضامن 
ارایه مناسب خدمات، بخصوص در سازمان های خدماتی و دولتی می باشد که چنانکه منظم و هدفمند 
و در راستای نیازهای واقعی کارکنان تدوین و اجراء شود، نه تنها عملکرد کارکنان و سازمان را باا 
می برد، بلکه بهبود مهارت های مدیران و افزایش رضایت کارکنان و ارباب رجوع را نیز در پی خواهد 

داشت.
این اداره کل با برگزاری دوره های ضمن خدمت عمومی و تخصصی متناسب با حوزه فعالیت کارکنان  
در ارتقاء سطح آگاهی کارکنان جهت بهره وری اداره و ارائه خدمات بهتر همراه با نوآوری و خاقیت 
برای پیشبرد اهداف متعالی حوزه فرهنگ و هنر و تکریم ارباب رجوع اقدامات مؤثری انجام داده است.

بطوریکه  در سال 96 طبق ارزیابی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی این اداره کل در زمینه آموزش ضمن 
خدمت موفق به کسب رتبه چهارم در بین ادارت کل کشور شد.

139513961397
2014668دوره عمومی )ساعت(

02472دوره اختصاصی )ساعت(
80328دوره مجازی )ساعت(
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دوره اختص
دوره مج

راه اندازی شورای پژوهش
ازمه مثبت و مؤثر بودن فعالیت های فرهنگی در بخش های مختلف، پژوهش است. ورود دانشگاه 
و نخبگان علمی به عرصه فرهنگ و برقراری ارتباط بین اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی و دانشگاه، 
و انجام کار علمی مبتنی بر شناسایی و ریشه یابی معضات، گامی مؤثر در جهت ارتقاء کیفیت 
فعالیت های فرهنگی است. از اینرو اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان شورای پژوهش 

را راه اندازی نمود. 
این شورا در ادامه فعالیت خود پس از اولویت سنجی در خصوص مسائل مبتا به جنوب استان کرمان 
اقدام به پژوهش در خصوص مسئله بی صبری بین خانواده ها و دانش آموزان نوجوان در شهر جیرفت 

پرداخت. 



ان 
کرم

ب 
جنو

ی 
ام

د اس
رشا

 و   ا
گ

رهن
ل ف

ره ک
د ادا

کر
عمل

ش 
گزار

 95
-98

ور 
هری

- ش

85

اقدامات صورت گرفته در خصوص کاهش آسیب های اجتماعی
* این اداره کل در خصوص کاهش آسیب های اجتماعی بااخص طاق ؛ با توجه به کارکرد ویژه 
رسانه ها به عنوان یکی از ارکان اصلی فرهنگ سازی و آموزش در جوامع بشری و نظر به اعتماد 
عمومی موجود در جنوب کرمان به این ابزار مهم فرهنگ سازی در جهت افزایش سرمایه اجتماعی و 
کاهش آسیب های اجتماعی با حمایت از فصلنامه روان آگاهی اقدام مطالب ارائه شده در این نشریه 
اختصاصی سامت روان، توسط اساتید حوزه های جامعه شناسی و روان شناسی که تسلط  کامل به 
شرایط فرهنگی و اقلیمی این مناطق دارند و بر پایه تحقیقات علمی تهیه و ارائه گردیده است. فصلنامه 
فوق الذکر در چاپ های آتی بر اساس پیشنهادات ارائه شده این مدیریت به مابقی آسیب  های 

اجتماعی شاخص منطقه خواهد پرداخت.
* همچنین برپایه راهکارهای ارائه شده در خصوص کاهش آسیب ها و افزایش نشاط و امید اجتماعی، 
بر اساس تفاهم نامه فی مابین این اداره کل و استانداری کرمان، پس از بررسی  و شناسایی  شهرهای  

در معرض آسیب، برنامه های شاد و آموزشی با عنوان شب های نشاط اجتماعی برگزار گردید.
* به پیشنهاد و حمایت این اداره کل, بنیاد مهربانی با هدف کاهش آسیب های اجتماعی با شیوه های 
علمی، فرهنگی و آموزشی و استفاده از ابزارهای کاربردی و اعضای توانمند، متخصص و عاقمند، راه 

اندازی و شروع به کار نموده است. 
* یکی از مباحث مهم مطرح شده در شورای فرهنگ عمومی، شناسایی و استفاده بهینه از همه عوامل 
و افراد تأثیرگذار در حوزه های مختلف از جمله این موارد با توجه به تعدد قبایل و طوایف موجود در 
جنوب استان کرمان، عضویت سران قبایل و طوایف در شورای فرهنگ عمومی مطرح و محقق گردید. 
* انعقاد تفاهم نامه و انجام  پژوهش در خصوص علل کم صبری و خشونت در شهرستان جیرفت و 
شهرستانهای جنوب استان با عنوان تبیین نقش خانواده و دوستان در گرایش به پرخاشگری توسط 

آقای دکتر عنایت اه رئیسی و با نظارت علمی آقای دکتر عباس توان و دانشگاه فرهیختگان.
این پژوهش پس از انجام، برای بهره برداری توسط دستگاه های ذی نفع به سراسر استان ارسال گردید 
تا با استفاده از روش های علمی پیشنهادی مبتنی بر دستاوردهای پژوهش نتایج مورد نظر حاصل 

گردد.
* برگزاری دوره های آموزشی سبک زندگی متناسب با طبقات اجتماعی با حضور اساتید فرهیخته و 
معاریف کشوری در شهرستانهای تابع این اداره کل که پس از  نیازسنجی بر اساس  وضعیت فرهنگی 

منطقه؛ اجرایی گردید. 
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عملکرد دبیرخانه کانونهای مساجد جنوب کرمان )1396(
* شناسایی و صدور مجوز 57 کانون فرهنگی هنری مساجد جدید التأسیس در شهرستانهای جنوب 

کرمان 
* انعقاد تفاهم نامه با کانونهای فرهنگی هنری با محوریت برنامه ها ی قرآنی، کارآفرینی فرهنگی و 

گفتمان سازی اقتصاد مقاومتی
* برگزاری دوره آموزشی توانمند سازی مدیران کانون های مساجد با هدف آموزش مدیریت فرهنگی، 

گفتمان سازی اقتصاد مقاومتی و طرح نویسی
* برگزاری نخستین جشنواره فیلم کوتاه مفتاح به صورت منطقه ای با هدف ترویج معارف صحیفه 

سجادیه از سلسله برنامه های کنگره بین المللی امام سجاد )ع(
* انعقاد تفاهم نامه وافتتاحیه طرح اوقات فراغت )طرح آسمانی( با 400کانون فرهنگی و جلسات 

توجیهی کانون ها در7شهرستان به صورت مجزا
* اجرای طرح 1451 )حفظ سوره ملک و واقعه(با حضور 549 نفر

* اجرای طرح تفسیر کوتاه قرآن جزء چهارم تعداد کانونهای مجری طرح 16کانون
* تشکیل شورای مشورتی قرآن در سطح کانونهای فرهنگی هنری مساجد جنوب کرمان

* برگزاری نشست در کانون های مساجد با موضوع زن وخانواده، زن وانقاب اسامی، تربیت دینی 
فرزندان

* اجرای طرح ربیع القران در کانونهای منتخب)شامل- قرائت قران-سخنرانی مداحی-تفسیر- وتقدیر 
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از قاریان- اعان برنامه های ماه مبارک رمضان(
* برگزاری مسابقه کتابخوانی خانواده قرآنی ویژه زوج های جوان

عملکرد دبیرخانه کانونهای مساجد جنوب کرمان )1397(
* تجهیز 10 کانون فرهنگی و هنری مساجد در منطقه محروم رمشک 

* تجهیز 10 کانون فرهنگی و هنری مساجد در منطقه محروم جازموریان
* برگزاری مسابقه کتاب نویسی حسنا ویژه دختران 9 تا 13سال به مناسبت وادت حضرت معصومه)س( 

وروز ملی دختران 
* برگزاری مسابقه کتابخوانی گل پوش با هدف  ارتقا سطح آگاهی بانوان نسبت به حجاب با استفاده 

از کتابی متناسب برای عموم 
* توزیع کتاب مهدیه ولباس های سخنگو به صورت رایگان بین دختربچه ها در سراسر استان

* توزیع گل و فلش کارت های با محتوای انگیزشی حجاب بین بانوان در سطح شهر
* اکران فیلمهای کوتاه با موضوع حجاب در کانون های مساجد

* تشکیل هیئت اندیشه، ورز خواهران جنوب کرمان و برگزاری جلسه
* راه اندازی طرح ازدواج آسان در مساجد همزمان با سالروز ازدواج حضرت زهرا وحضرت علی)علیهم 

السام(
* برگزاری دوره توانمند سازی و آموزش سامانه بچه های مسجد ویژه مدیران مسئول و فعالین فرهنگی 

کانون های فرهنگی هنری مساجد جنوب کرمان 
* اجرای طرح قرآنی بشارت 1452در جنوب کرمان

* برگزاری جشنواره قرآنی مدهامتان در جنوب کرمان
* برگزاری دوره آموزشی خبرنگاری هرمسجد یک خبرنگار ویژه فعالین کانون ها جنوب کرمان

* اجرای طرح مسجد دوستدار خانواده در چند مسجد شاخص با حضور روانشناسان و مشاورین استان
* راه اندازی غرفه سبک زندگی ایرانی اسامی در سالن جنبی ششمین نمایشگاه کتاب با مباحث و 
نشست با عنوان: تحدید نسل، فرزند صالح، راه های نرفته، چه بپوشم؟، شبکه عنکبوتی، خانه بهشتی، 

غذای سالم
* برگزاری نشست ویژه در خصوص فضای مجازی و تولید محتوای خوب در این خصوص با مدیران 

کانون های فرهنگی هنری مساجد جنوب کرمان ، با سخنرانی آقای حسین اسحاقی مدیر کل 
* راه اندازی کاسهای مفاهیم خانه های نور برای فعاان قرآنی و مربیان خانه های نور کانون های 

مساجد جنوب کرمان با حضور پیشکسوتان علوم  قرآن
* برگزاری  نشست تخصصی راه کارهای استفاده از ظرفیت هنر در پیشبرد اهداف کانون های مساجد 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان،جمعی از هنرمندان. در این  با حضور معاونین 
نشست به موضوعاتی نظیر آموزش مبانی سبک زندگی اسامی با استفاده از ابزار هنر، راه های 
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پویایی کانون های مساجد و نیز توانمندسازی هنرمندان عضو کانون های مساجد پرداخته شد.

 کانون های فرهنگی و هنری مساجد جنوب کرمان تا بهمن ماه 1397
تعداد کانون های فرهنگی شهرستانردیف

و هنری مساجد شهری
تعداد کانون های فرهنگی و 

هنری مساجد روستایی
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فعالیت های کانون های فرهنگی و هنری مساجد جنوب کرمان 98 
اجرای طرح رشد 

راه  به  اقدام  دبیرخانه  کرمان، این  جنوب  مساجد  های  کانون  در  تحول  و  رشد  راستای  در 
اندازی طرح شبکه سازی کانون های جنوب کرمان با عنوان قرار گاه های فرهنگی کرده است .

شناسایی نیروهای کارآمد و مستعد اعم از مدیر مسئول و رابطان خواهر، آموزش و تربیت نیروها، 
اهمیت دادن به خاقیت، نوآوری و خودباوری مدیران توانمند کانون ها و واگذاری امور به نیروها 

به منظور شکوفایی استعدادهای آنان برخی از اهداف اجرای این طرح هستند.
از سایر اهداف این طرح، آموزش مهارت ها و تخصص های ازم به نیروها، سهولت ارتباط گیری 
کارشناسان دبیرخانه با کانون ها، اجرای امور، تسهیل اطاع رسانی برنامه ها، دریافت گزارش های 
کانون ها، ایجاد توازن و عدم تبعیض در گسیل امکانات و بودجه ها به کانون ها  هستند. در راستای 
ایجاد یک شبکه توانمند از کانون های مساجد جنوب کرمان، کلیه کانون ها براساس موقعیت جغرافیایی 
 به 40 گروه فرهنگی تقسیم شده و هر گروه با عنوان یک قرار گاه فرهنگی به فعالیت ویژه می پردازند. 
شدند . ایران  در  شاخص  طلبه  شهدای  نام  به  مزین  فرهنگی  های  قرارگاه  این 

اجرای طرح کتاب من
معظم  مقام  سخنان  با  مخاطبان  کردن  آشنا  و  کتابخوانی  فرهنگ  ترویج  هدف  با  طرح  این 

رهبری)حفظه اه( در اهمیت کتابخوانی اجرا گردید.

اجرای طرح خانه بهشتی 
برگزاری کارگاه های آموزشی با موضوع شیوه های دعوت فرزندان به نماز ویژه مادران با هدف 
گسترش فرهنگ نماز و نمازخوانی در جامعه بااخص نوجوانان تازه مکلف شده  و آموزش مادران 

خانواده ها در جهت تربیت فرزندان نمازخوان و دختران محجبه

اجرای طرح نغمه های مسجدی 
این طرح ویژه کانون های فرهنگی و هنری مساجد و به صورت استانی و با هدف آموزش تخصصی 
سرمربی گروههای سرود ویژه کانونهای فرهنگی هنری مساجد جنوب کرمان ، کشف استعدادهای 
جوان سرود کانونهای مساجد ، حمایت از راه اندازی گروههای سرود حرفه ای در قالب کانونهای 
فرهنگی هنری مساجد، نشر معارف اسام و انقاب با استفاده از تولید سرودهای انقابی ودینی 

اجرا شد. 
اجرای طرح مسجد دوستدار خانواده 

این طرح با هدف عمل به سخنان ائمه )ع( در رابطه با خانواده ومسجد،  عمل به فرامین مقام 
اباغی  و سیاستهای  نقش مساجد در جذب خانواده  با  رابطه  برکاته(  در  معظم رهبری)دامت 
خانواده، رساندن خانواده ها به تعالی در راستای ارتباط مسجد وخانواده،  ارائه الگو به مساجد 

جهت احیاء کارکردهای مسجد  و خانواده اجرا شد.

برگزاری نمایشگاه تقوا در فضای مجازی 
این نمایشگاه به منظور معرفی بایدها و نبایدهای فضای مجازی در قالب نمایشگاه عکس توسط 
کانون تخصصی عفاف وحجاب واحد خواهران کانونهای مساجد جنوب کرمان و  با هدف آگاه سازی 
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مخاطبان در رابطه با رعایت اخاق و رعایت حریم محرم ونامحرم در فضای مجازی، برگزار شد. 
این نمایشگاه شامل 28 عکس نوشت با موضوع یاد شده است که پس از طراحی و چاپ در 

مساجد و ادارات متقاضی، برگزار شد.
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ایثار و شهادت 
* برگزاری یادواره شهید هوشنگ مداحی پور  هنرمند خوشنویس بومی شاغل در اداره فرهنگ و ارشاد 

اسامی با عنوان جشنواره ملی خوشنویسی 
* حضور در گلزار شهدا و ادای احترام به مقام شامخ آنها و تجدید میثاق با آرمان های انقاب در جهت 

حفظ دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسامی ایران
* دیدار با خانواده معظم شهداء، شهید عمرانی، شهید دستجردی )قلعه گنج(، شهید بحرآسمانی )واقف 

قرآنی(، شهید مداحی پور، شهید شهسواری )کهنوج( و...
* تجلیل از شهید اسماعیل عمرانی)خبرنگار(  در روز خبرنگار

* ایجاد غرفه ایثار و شهادت در سالن جنبی نمایشگاههای کتاب استانی جنوب کرمان جهت نمایش 
اقتدار و رشادت های شهدای شهرستان جیرفت و نمایش آثار شهدا,نصب بنر اسوه پایداری و مقاومت 
حاج قاسم سلیمانی در درب ورودی نمایشگاه کتاب، روایتگری و ارئه مباحث روشنگری دفاع مقدس 
توسط آقای سید اسماعیل حسینی فرزند شهید و مسئوان بنیاد شهید برای مراجعه کنندگان، ارائه 

کتب چاپ شده مربوط به شهدای منطقه و استان، رونمایی از کتاب سردار شهید محمود پایدار. 
* برگزاری جشنواره ملی انیمیشن شهید شهسواری 

* تجلیل از شهید مدافع حرم و جانباز مدافع حرم در جشنواره ملی تئاتر رضوی جنوب کرمان 

سبک زندگی اسامی - ایرانی
* علل و آثار تجمل گرایی در خانواده و راهکارهای مقابله با  آن

 اقتصاد مقاومتی ) در راستای عمل به فرمایشات مقام معظم رهبری (
* کارآفرینی و نوآوری اقتصادی از طریق شبکه های مجازی

* ترغیب مصرف کااهای تولید داخل
* مزایا زندگی در ایران جهت پیشگیری از مهاجرت خانواده ها

* ایجاد بخش ویژه اقتصاد مقاومتی در کلیه جشنواره های ملی به میزبانی استان و جشنواره های 
استانی که امکان ایجاد بخش مذکور در آنها وجود دارد و اعام آن در فراخوان و به اشکال دیگر به 

منظور افزایش انگیزه در هنرمندان و اصحاب رسانه در پرداختن به موضوع اقتصاد مقاومتی  
* راه اندازی نمایشگاه تخصصی جنبی با موضوع اقتصاد مقاومتی جهت ارائه عملکرد دستگاه های 

اجرایی در حوزه اقتصاد مقاومتی )در این نمایشگاه شش غرفه حضور فعال و مؤثر داشتند(
* اختصاص بخش ویژه همایش ملی رضوی به موضوع نقش خانواده در اقتصاد مقاومتی با الهام از 

آموزه های رضوی شامل محورهای قناعت، کارآفرینی و تاش
* کمک به رونق اقتصاد هنر با راه اندازی گیشه های تئاتر در سالن های تئاتر شهرستان ها و اجرای 

عمومی تئاترهای دو به دل، ایستادن بر فراز یک اتفاق، دوشیزگان باغ لیمو، مرکه خدایی و ... در 



هنر
گ و 

رهن
دار ف

 برم
سال

سه 

94

موسسه طرف قراردادنوع واگذاریموضــــوع واگــــــذاریردیف
واگذاری مجتمع فرهنگي وهنري شهیدمداحي پور- جیرفت1

مدیریت
کانون فرهنگی و هنری مصباح

واگذاری مجتمع فرهنگي و هنري امام خمینی)ره( - کهنوج2
مدیریت

موسسه فرهنگی و هنری اندیشه بارش 

واگذاری مجتمع فرهنگي وهنري پیامبراعظم)ص(- عنبرآباد3
مدیریت

کانون فرهنگی و هنری مصباح

واگذاری مجتمع فرهنگي وهنري امام رضا)ع(- رودبارجنوب4
مدیریت

موسسه فرهنگی وهنری کلیک 
سبزواران

واگذاری مجـتمع فرهنگي و هنري ولیعصر)عج( - مـنوجان5
مدیریت

موسسه فرهنگی و هنری اندیشه 
بارش

* واگذاری مجتمع فرهنگي وهنري امام خامنه ای)مدظله العالی(شهرستان قلعه گنج
ستاد اقتصاد مقاومتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان ضمن انجام مراحل قانونی به 
شرح ذیل، جهت واگذاری مجتمع فرهنگي وهنري امام خامنه ای)مدظله العالی( شهرستان قلعه گنج 

اقدام نمود:
* رایزنی و دریافت مجوز واگذاری روش BOO از وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 

* تهیه گزارش تصمیم به واگذاری  
* ارسال گزارش به کار گروه واگذاری

* انعقاد تفاهم نامه به مبلغ 30 میلیارد ریال جهت تکمیل، تجهیز و بهره برداری مجتمع
 در حال حاضر پیمانکار این پروژه تحت نظارت اداره کل راه و شهرسازی جنوب کرمان عملیات اجرایی 

تکمیل مجتمع مذکور را شروع نموده و در حال ساخت می باشد.

نوع موضـــــوع واگــــــذاریردیف
واگذاری

موسسه طرف قرارداد

مجتمع فرهنگي وهنري 1
امام خامنه ای)مدظله العالی(-

قلعه گنج

BOT انجام مراحل قانونی ازجمله:رایزنی و روش
دریافت مجوز واگذاری روش BOO از 
وزارت فرهنگ و ارشاداسامی و تهیه 
گزارش تصمیم به واگذاری و ارسال به 
کارگروه واگذاری جهت تایید و دستور 

ادامه روند واگذاری
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* استفاده از ظرفیت معین های اقتصادی جنوب کرمان در راستای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی
الف( بنیاد علوی )معین اقتصادی شهرستان قلعه گنج(

رایزنی جهت انعقاد تفاهم نامه در راستای تکمیل، تجهیز و بهره برداری مجتمع فرهنگی و هنری 
شهرستان قلعه گنج به مبلغ 30 میلیارد ریال با بنیاد علوی معین اقتصادی قلعه گنج شهر پایلوت 

اقتصاد مقاومتی کشور 
ب( شرکت گهر زمین )معین اقتصادی شهرستان منوجان(

رایزنی با شرکت گهر زمین معین اقتصادی شهرستان منوجان در راستای راه اندازی مجتمع دیجیتال 
شهری این شهرستان و تجهیز نمودن به تمام امکانات مورد نیاز از جمله 50 عدد رایانه، میز، صندلی 

و سایر ملزومات مورد نیاز در محل مجتمع فرهنگی و هنری منوجان
* واگذاری فضاهای مجتمع های فرهنگی و هنری دیجیتال جنوب کرمان

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان در راستای اجرای قوانین،مقررات و سیاست های 
دولت تدبیر و امید در زمینه واگذاری امورتصدی گری ازجمله مراکزفرهنگی وهنری با همکاری شبکه 
ملی فرهنگ و مرکز توسعه فناوری اطاعات و رسانه های دیجیتال وزارت فرهنگ و ارشاداسامی و 
باهدف استفاده بهینه از فناوری های اطاعاتی وارتباطی به منظور تحقق اهداف فرهنگی نظام مقدس 
جمهوری اسامی ایران نسبت به واگذاری مدیریت مراکز فرهنگی دیجیتال خود در شهرستان های 
)جیرفت، کهنوج، منوجان، عنبرآباد، رودبارجنوب( به صورت واگذاری مدیریت درتاریخ95/12/4 اقدام 
به تشکیل گروه تخصصی باحضور تمامی اعضاء ازجمله )نمایند گان استانداری، سازمان مدیریت،کمیته 

ساختار و فناوری های مدیریتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، ذیحساب اداره کل( نمود. 
گروه تخصصی استان با رعایت کامل قوانین و مقررات اقدامات ازم جهت واگذاری از طریق روش 
واگذاری مدیریت را انجام داده و در نهایت با حضور اعضاء و بررسی مدارک و شرایط متقاضیان؛ 
مجتمع های مذکور  به شرح ذیل به اشخاص واجد شرایط براساس صاحیت های فنی، اخاقی، 

اجتماعی پس از انعقاد قرارداد واگذار گردید.
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موضـــــوع نام شـهرستانردیف
واگــــــــذاری

نوع موسسه طرف قرارداد
واگذاری

مجتمع فرهنگی جـیرفـت1
دیجیتال استانی

 موسسه ویدئویی سینمایی 
آرمین فیلم

یت
دیر

ـــ
ی م

ذار
گــ

وا

کانون  فرهنگی و هنری   خانه دیجیتالجـیرفـت2
وایت

کانون فرهنگی و هنری خانه دیجیتالجـیرفـت3
مصباح

حوزه علمیه شهرستان خانه دیجیتالعنبرآبـاد4
عنبرآباد  

مجتمع فرهنگی کهـنـوج5
دیجیتال شهری

عبدل زاده ازفعالین فرهنگی

مجتمع فرهنگی رودبارجنوب6
دیجیتال شهری

  آموزشگاه کامپیوتر اندیشه 
سبز

مجتمع فرهنگی منـوجان7
دیجیتال شهری

آزادی  از فعالین فرهنگی

همکاری و جذب شرکت های خصوصی از قبیل موسسه سینمایی آرمین فیلم جیرفت به مدیر 
مسئولی جناب آقای علیرضا فرخی و شرکت داده های طایی به مدیر مسئولی جناب آقای سجاد 

امیری و سایر افراد و موسساتی که مجتمع های فرهنگی و هنری و فرهنگی به آنها واگذار گردید.
* توسعه شرکت های دانش بنیان

همکاری با شرکت داده های طایی جهت تولید موضوعات،نرم افزار و محتوای فرهنگی با موضوع 
اقتصاد مقاومتی به شرح زیر:

* معرفی چند طرح زود بازده بر اساس محصوات جنوب کرمان
* مبانی خود اشتغالی و نقش آن در اقتصاد مقاومتی

* استفاده مجدداز بازیافت شده محصوات کشاورزی با چند مثال کاربردی
*  اقدامات اشتغال آفرین جدید:

* اشتغال زایی از طریق واگذاری مجتمع های فرهنگی و هنری جنوب کرمان به بخش خصوصی
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* واگذاری مجتمع های فرهنگی دیجیتال که شامل یک مجتمع استانی و سه مجتمع شهری و سه 
خانه دیجیتال به بخش خصوصی

* جذب و مشارکت هنرمندان و اصحاب فرهنگ همچون برپایی نمایشگاه نقاشان نوگرای جنوب 
کرمان در گالری موسسه مطالعاتی جامع برسام تهران که با استقبالی کم نظیر روبرو شد.

* تسهیل و تسریع شرایط جهت صدور مجوز های کسب و کار ازجمله کانون های تبلیغاتی، چاپخانه ها، 
محصوات فرهنگی و نشریات

* اقدامات بهره ورانه:
* استفاده از نرم افزارهای اداری شامل صدور حکم، پرسنلی و کارگزینی جهت حذف کاغذ

* استفاده از درب های هوشمند در ورودی ساختمان های اداری جهت صرفه جویی در انرژی گرمایشی 
و سرمایشی

* استفاده از سیستم های نوین آبیاری فضاهای سبز ادارات
* نصب و راه اندازی اتوماسیون مالی جهت صرفه جویی در وقت و نیروی انسانی

*  انعقاد تفاهم نامه پیوست فرهنگی شرکت معدنی و صنعتی  گوهر زمین شهرستان منوجان بین 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان و شرکت گوهر زمین

مفاد همکاری این تفاهم نامه برگزاری همایش ها و گسترش مشارکت مردم در حوزه های مختلف 
فرهنگی و هنری از جمله راه اندازی سینما سیار ، حمایت از هنرمندان در زمینه های موسیقی و تئاتر 

شهرستان و آنچه می شود در زمینه حمایت از هنرمندان در این منطقه باشد . 
* راه اندازی 3 سینما سیار در شهرستان های جنوبی
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 اقدامات بارز و ابتکارات مدیریتی در حوزه اقتصاد مقاومتی:
1. برگزاری نشست نقش کتاب و کتابخوانی در اقتصاد مقاومتی بر اساس سیاست های استانداری 

کرمان، در شهرستان قلعه گنج به عنوان شهر پایلوت اقتصاد مقاومتی.
2. استفاده از نرم افزار های اداری مانند: نرم افزار پرسنلی، صدور حکم و کارگزینی جهت حذف کاغذ 

و صرفه جویی در نیرو و وقت
3. دعوت از فرهیختگان و نخبگان جهت برپایی نشست پیرامون اقتصاد مقاومتی

4. سفارش کتاب پیرامون گفتمان سازی اقتصاد مقاومتی
5. انتشار فراخوان جشنواره ساخت انیمیشن با موضوع اقتصاد مقاومتی

6. همایش مدیران و معاونین دستگاه های اجرایی استان با موضوع اقتصاد مقاومتی
7. برگزاری هفت همایش یک روزه با حضور روسای ادارات شهرستانی در هر شهرستان با هماهنگی 
فرمانداری شهرستان، امام جمعه محترم و نماینده محترم مردم شهرستان در مجلس شورای اسامی 

به منظور مبادله تجارب بین دستگاه های اجرایی
8. نشست هم اندیشی گفتمان سازی اقتصاد مقاومتی اصحاب فرهنگ هنر و رسانه جنوب کرمان با 
حضور دکتر بهروز فتحی مدیرکل دفتر مطالعات و برنامه ریزی های راهبردی وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسامی در قالب شورای فرهنگ عمومی
9. برگزاری نشست راهکارهای کسب و کار در فرهنگ و هنر با حضور اساتید اهل فن در شهرستان 

عنبرآباد
10. تبیین فعالیت ها واقدامات حوزه اقتصاد مقاومتی دستگاه های اجرایی جنوب کرمان در چهارمین، 

پنجمین و ششمین نمایشگاه کتاب استانی جنوب کرمان
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان با هدف ترویج کتاب وکتابخوانی، باابردن سطح 
مطالعه، عرضه مستقیم کتاب و موج آفریني فرهنگي و ایجاد فضاي پرشور و نشاط فرهنگي اقدام به 

برگزاری نمایشگاه کتاب جنوب کرمان طی سه دوره گذشته نموده است.
این نمایشگاه با برنامه ریزی های ازم، از نظر کمی و کیفی در بااترین سطح قرار داشت. از ویژگی های 

این نمایشگاه می توان به موارد ذیل اشاره نمود:
* فروش 25 میلیارد ریالی

* استقبال چندین هزارنفری بازدیدکنندگان
* گسترش فعالیتهای جنبی 

* راه اندازی نمایشگاه تخصصی جنبی با موضوع اقتصاد مقاومتی جهت ارائه عملکرد دستگاه های 
اجرایی در حوزه اقتصاد مقاومتی )در این نمایشگاه شش غرفه حضور فعال و مؤثر داشتند(.

برگزاری نشست هم اندیشی با  موضوع »پیشگیری از اعتیاد و خشونت در جنوب کرمان«
این نشست با حضور سردار چناریان،  دبیر شورای هماهنگی ستاد مبارزه با مواد مخدر استان با موضوع 
»پیشگیری از اعتیاد و خشونت در جنوب کرمان«  و  با هدف ارائه راهکارهای مبارزه با آسیب های 

اجتماعی برگزار شد.
 در این نشست راهکارها و پیشنهادهایی برای انسجام بخشی به فعالیت های حوزه های مبارزه با 
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آسیب های اجتماعی، آموزش، آگاه سازی  و شفاف سازی دانش آموزان و خانواده ها از تأثیرهای سوء 
مواد مخدر،  و  برگزاری جشن های و مراسم متعدد برای شاد کردن مردم و گرم کردن کانون خانواده ها 

به عنوان  بهترین راهکارها برای کاهش معضات اجتماعی مطرح شد.

نشست هم اندیشی نویسندگان جنوب کرمان
نشست هم اندیشی نویسندگان جنوب کرمان باحضور مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان 
و معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان و جمعی از نویسندگان منطقه جنوب 

در سالن اجتماعات نمایندگی بیمه ایران در شهرستان جیرفت برگزار شد. 
در این نشست تعدادی از نویسندگان نظرات انتقادات و پیشنهادات خود را بیان و برخی از نویسندگان 

نیز داستانهای جذاب خود را به زیبایی ارائه کردند.
در پایان این مراسم پوستر نشست هم اندیشی داستان نویسان جنوب کرمان رونمایی و از معصومه 

اصغری برگزیده جشنواره شعر پریسکه عاشورایی از شهرستان عنبرآباد تجلیل شد.
 

کسب رتبه برتر شورای فرهنگ عمومی جنوب کرمان
یکی از افتخارات شورای فرهنگ عمومی جنوب کرمان این است که دو سال متوالی حائز رتبه برتر 
در بین شوراهای فرهنگ عمومی کشور شده و مورد تقدیر قرار گرفته است.  در مبحث توجه به 
منبهات فرهنگی و همچنین برگزاری جلسه های شورای فرهنگ عمومی، اداره کل جنوب کرمان 
رتبه اول را کسب کرده و در همایش ملی سبک زندگی و اجاس شورایی فرهنگ عمومی کشور که با 
حضور رئیس مجلس شورای اسامی، وزیران فرهنگ و ارشاد اسامی،کشور، ورزش و جوانان، اعضای 
شورای فرهنگ عمومی کشور، رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی، مدیران کل، کارشناسان شوراهای 
فرهنگ عمومی و پژوهشگران سبک زندگی در تهران برگزار شد ، شورای فرهنگ و عمومی جنوب 

کرمان به عنوان یکی از چهار شورای برگزیده این اجاس تقدیر شد.

عملکرد شورای فرهنگ عمومی جنوب کرمان
از آنجا که اجرای برنامه های فرهنگی در جنوب کرمان مستلزم تأیید شورای فرهنگ عمومی است  و 
مصوبات شورای فرهنگ عمومی همانند مصوبات مجلس شورای اسامی ازم  ااجراء است؛ بنابراین 
باید مسائل مربوط به حوزه های مختلف در کمیته های علمی - مشورتی ذیل شورای فرهنگ عمومی 

مورد بررسی و ارزیابی دقیق قرار گیرند. 
از این رو کمیسیون های شش گانه ذیل شورا تشکیل و فعالیت ها و برنامه ها به صورت تخصصی تر 

بررسی می شود.
شورای فرهنگ عمومی با تشکیل جلسات ماهیانه در مرکز و همچنین شهرستان ها به بررسی مسائل 
پرداخته و راهکارهای مناسب جهت پیشبرد اهداف متعالی نظام جمهوری اسامی ایران ارائه می نماید. 
در این خصوص اقدامات ذیل نتیجه اجرای مصوبات این شورا بر اساس سرفصل های پانزده گانه شورای 

فرهنگ عمومی کشور می باشد. 
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* انعقاد تفاهم نامه با استانداری کرمان و اجرای برنامه های شاد به همراه آموزش برای افزایش نشاط 
اجتماعی و افزایش امید به زندگی به عنوان سرمایه مثبت اجتماعی، در هفت شهرستان جنوبی کرمان 

پس از بررسی و شناسایی مناطق آسیب دیده و در معرض آسیب 
* عضویت اداره کل در شورای تصمیم گیری ستاد صبر استان به دلیل شرایط خاص جنوب استان 

کرمان از نظر خشونت و کم صبری
* اجرای برنامه های متنوع در مساجد و استفاده از تریبون و شرایط تأثیرگذار فرهنگی مساجد به 
عنوان پایگاههای فرهنگی در تقویت فرهنگ دینداری، مبارزه با خرافات و ادیان انحرافی که یکی از 
معضات جنوب استان کرمان است و همچنین آموزش سبک زندگی اسامی و نقش زن به عنوان 

بنیان خانواده و نیز در تربیت فرزندان صالح.
* تشکیل کارگروه استانی مجتمع های فرهنگی دیجیتال جنوب کرمان به منظورارائه گزارش عملکرد 

مدیران مراکز در فضای مجازی و تولید اثرو نیز رفع مشکات حوزه های کاری مراکز 
* دیدار مدیران مراکز فرهنگی دیجیتال جنوب کرمان با امام جمعه شهرستان جیرفت در خصوص 
قابلیت هاو توانایی مراکز فرهنگی دیجیتال جنوب کرمان در کاهش آسیب های فضای مجازی وسالم 
بودن فضای مجازی برای نوجوانان و درخواست انتقال این موضوع به خانواده ها از طریق تریبون نماز 

جمعه که محقق گردید. 
* راه اندازی سامانه نظر سنجی برای تعیین سایق مردم در جهت ساماندهی برنامه های فرهنگی و 

هنری متناسب با نیازهای شهروندان و جامعه
* راه اندازی سینما سیار در شهرستان های فاقد سینما برای دسترسی شهروندان به تولیدات سینمایی 

کشور
* راه اندازی برنامه های هنری در میادین و پارک ها جهت استفاده رایگان مردم از نمایش های 

اجتماعی
* تسهیل در صدور مجوز برنامه هنری از جمله کنسرت،تئاتر و ...برای ترویج روحیه شادی و نشاط 

* تبلیغ و ترویج آداب و رسوم بومی از طریق مصاحبه مدیرکل،معاونین و روسای ادارات
* تشکیل کارگروه حمایت از کاای ایرانی 

* اجرای نمایش های میدانی و محیطی که دارای مضمون هایی با محتوای استفاده از کاای ایرانی 
باشند.

* حمایت از مولفانی که کتابهایی با مضامین توسعه، تولید و اشتغال تالیف و منتشر می کنند.
* استفاده از هنرمندان برای ترویج و تبلیغ و معرفی کاا و خدمات ساخت داخل کشور و توسعه بازوی 

بازار یابی محصوات ایرانی
* برگزاری کارگاه های حجاب و عفاف برای ترویج پوشش ایرانی اسامی

* گفتمان سازی از طریق نشریات و رسانه ها
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* استفاده از ظرفیت شوراهای فرهنگ عمومی شهرستانها مخصوصا شهرستان کهنوج و جیرفت که به 
عنوان ورودی استان از سمت جنوب در بحث قاچاق می باشند.

* برگزاری دوره های آموزشی ویژه گفتمان سازی اقتصاد مقاومتی )برای گروه های هدف(
* برنامه ریزی و برگزاری دوره های آموزشی ویژه گفتمان سازی اقتصاد مقاومتی برای موسسات و 
صنوف زیرمجموعه وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی با رویکرد تبیین اهداف اقتصادمقاومتی در جنوب 

کرمان. 
*  یکی از مباحث مهم مطرح شده در شورای فرهنگ عمومی، شناسایی و استفاده بهینه از همه عوامل 
و افراد تأثیرگذار در حوزه های مختلف از جمله این موارد با توجه به تعدد قبایل و طوایف موجود در 
جنوب استان کرمان، عضویت سران قبایل و طوایف در شورای فرهنگ عمومی مطرح و محقق گردید. 

* انعقاد تفاهم نامه جهت پژوهش در خصوص علل کم صبری و خشونت در شهرستان جیرفت 
*  برگزاری دوره های آموزشی سبک زندگی متناسب با طبقات اجتماعی با حضور اساتید فرهیخته و 
معاریف کشوری در شهرستانهای تابع این اداره کل می باشد که پس از  نیازسنجی بر اساس  وضعیت 

فرهنگی منطقه؛ اجرایی گردید. 
- تجلیل از پیشکسوتان حوزه های مختلف  فرهنگی و هنری )دکتر فرهاد ناظرزاده، علی محمد 

رادمنش، 
در راستای صیانت از حقوق شهروندی در جنوب کرمان اقدامات مناسبی صورت گرفته است ازجمله:

1- رعایت کرامت انسانی و رفتارمحترمانه و اسامی با مراجعین تحت عنوان تکریم ارباب رجوع و راه 
اندازی میز خدمت در راستای ایجاد و استقرار محیط، امکانات و تسهیات مناسب اداری برای مراجعین 
ازجمله پاکیزگی و نظافت اداری، تهیه محل مناسب جهت استقرار و انتظار مراجعین، متمرکز نمودن 

فضاهای اداری مرتبط، دسترسی به امکانات ازم سرمایشی و گرمایشی
2- اعمال بیطرفانه قوانین و مقررات : پرهیز از هرگونه تبعیض در خدمات رسانی به اصحاب فرهنگ، هنر 
و رسانه جنوب کرمان و همچنین سایر عموم مردم جامعه پرهیز از دریافت مدارک، اطاعات و مبالغی 
مازاد بر تکالیف قانونی سازمانی از مردم و مراجعین، انجام وظایف در مدت زمان قانونی و اطاع رسانی 

مناسب و بموقع انجام آموزش های ازم و مرتبط با حوزه های کاری اداره کل
3- عدم اعمال تبعیض در تصمیمات اداری و سایر فرایندها در محیط کاری

4- مهیا نمودن زیربناهای دسترسی آسان و سریع مراجعین به خدمات اداری در جنوب کرمان نسبت 
به گذشته ازجمله نصب تابلوهای راهنما در تمامی نقاط ساختمان اداری، راه اندازی امکانات از جمله 
صندلی، آب سردکن، سرویس بهداشتی و پارکینگ جهت رفاه حال هنرمندان و ارباب رجوع های 

حوزه فرهنگ و هنر
5- ارائه راهنمایی های ازم توسط کارکنان در حیطه وظایف اداری و سازمانی

6- ثبت کلیه درخواست های مراجعین توسط دبیرخانه مرکزی و معاونت های توسعه مدیریت و منابع، 
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معاونت فرهنگی و امور رسانه ای و معاونت امور هنری و پیگیری تا حصول نتیجه
7- اطاع رسانی و آگاهی بخشی به موقع از تصمیمات و فرایندهای اداری به مردم و تسهیل راه های 

دسترسی مردم به اطاعات و امکانات مورد نیاز و ازم
بررسی شرایط فرهنگی جنوب کرمان با حضور دکتر محمدرضا موالی زاده دبیر شورای 

فرهنگ عمومی کشور
*  حضور در گلزار شهدا و ادای احترام به مقام شامخ شهدا  با حضور دکتر محمدرضا موالی زاده، دبیر 

شورای فرهنگ عمومی کشور به همراه اعضای شورای فرهنگ عمومی جنوب کرمان
*  برگزاری نشست هم اندیشی ائمه جمعه و فرمانداران پنج شهرستان با دبیر شورای فرهنگ عمومی 

کشور
نشست هم اندیشی ائمه جمعه و فرمانداران پنج شهرستان و نماینده مردم پنج شهرستان در مجلس 
شورای اسامی با دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور، با حضور ائمه جمعه و فرمانداران این پنج شهر 

در کهنوج برگزار شد. 
در این نشست به نقش روحانیت در توسعه و حفاظت از آرمان های انقاب و همچنین به حضور 
مقامات امنیتی در ترکیب شورای فرهنگ عمومی که نشان از اهمیت امنیت در فرهنگ عمومی و 

صیانت از مرزها و فرهنگ  اشاره شد.
در این جلسه به لزوم حفظ و صیانت برخی از حوزه های فرهنگی در جنوب استان و پاایش و ارتقا 
برخی دیگر، بطور کلی به وظیفه شورای فرهنگ عمومی در تقویت نقاط قوت جامعه و از بین بردن 

نقاط ضعف فرهنگ پرداخته شد.
از جمله موارد دیگری که در این نشست مورد بحث قرار گرفت مسئله اولویت بندی مسائل مبتابه 

شهرستان بود.
* دیدار با خانواده شهید هوشنگ مداحی پور شهید اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان 
توسط دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور به همراه مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان 

* تشکیل جلسه شورای فرهنگ عمومی با حضور دکتر موالی زاده 
در این جلسه دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور ضمن تعریف فرهنگ و فرهنگ عمومی، با بیان اینکه 
در شورای فرهنگ عمومی باید برای مباحث اجتماعی، رویکرد جامع نگر داشته باشیم تا بتواند با همه 
بخش های کشور در ارتباط باشد و ساماندهی کند، نوع باورها و رفتارها را به گونه ای که بتواند در یک 
چارچوب تعریف شده ای عرضه بشود گفت: در این خصوص پیش نویس یک برنامه ی چهار ساله در 
شورای فرهنگ عمومی تهیه شده است .و اظهار امیدواری کرد: همه ما بتوانیم در جهت ارتقاء فرهنگ 

عمومی در گستره جامعه گامهای موثری با همکاری همدیگر برداریم.
در خصوص فرهنگ عمومی مقام معظم رهبری هم تاکید داشتند که ما به دنبال ایجاد یک سبک 
زندگی ایرانی و اسامی باشیم به جهت اینکه هم آموزه های ما بسیار غنی و پر محتوا است و هم اینکه 
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ما در کشوری با این سابقه تمدنی و پیشینه فرهنگی زندگی می کنیم.
وی خاطر نشان کرد: این کشور واقعا می تواند خواستگاه تبلور یک سبک زندگی باشد که در آن همه 
مولفه های ازم که در یک مجموعه فرهنگ عمومی بالنده تعریف می شود مشاهده بشود این تاکید 
مقام معظم رهبری است و خطاب به وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی فرموده اند اگر این وزارت خانه 
هیچ کاری غیر از پرداختن به مسئله فرهنگ عمومی نکند کار بسیار بزرگی کرده و در واقع مهم ترین 

کار وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی پرداختن به موضوع حیاتی و بنیادین فرهنگ عمومی است.
* دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور به همراه مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان با علمای 

اهل سنت دهستان رمشک از توابع شهرستان قلعه گنج دیدار و گفت و گو کرد.
سید محمد رضا موالی زاده در این دیدار ها دین اسام را دین اخوت و مهربانی و وحدت دانست و 
افزود: بدون شک مناطق مختلف کشور ما دارای ویژگی هایی هستند که اگر به این ویژگی ها توجه 

شود می توانند به تقویت فرهنگ عمومی تاثیر گذار باشند.
وی با بیان اینکه در بین مردم دهستان رمشک مولفه های رفتاری صفا و صمیمیت وجود دارد که 
بایستی در برنامه ریزی های خود از این مولفه های تقویت شونده و قوام بخش فرهنگ عمومی بهره 

گرفت.
* بازدید از حوزه علمیه الزهرا)س( دهستان رمشک 

* برگزاری نشست اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه جنوب استان کرمان با حضور دکتر موالی زاده دبیر 
شورای فرهنگ عمومی کشور 

در این نشست ضمن اشاره به تاریخ و پیشینه بزرگان جنوب کرمان و تاریخ و تمدن و فرهنگ منطقه  
به مسئله کاربرد بسیار مؤثر  هنر در تمام عرصه های اجتماعی و لزوم استفاده بهینه  از این ظرفیت 

مهم اشاره شد. 
دکتر موالی زاده با اشاره به اینکه باید برای هر امری فرهنگ سازی کنیم و به فرهنگ کار جمعی توجه 
داشته باشیم، عنوان کرد: رویکرد جدید ما در عرصه فرهنگ، اجتماعی است که به تمام مسائل نگاه 

دارد و از تمام ظرفیت ها استفاده می کند.
وی بیان داشت: هر اثری که در کشور تولید می شود، باید پیامی از فرهنگ عمومی را داشته باشد و 
امیدواریم به این مهم دست پیدا کنیم و در این راستا نقش اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه جدی است.

همایش بررسی راهکارهای ارتقای فرهنگ عمومی جنوب استان کرمان
همایش بررسی راهکارهای ارتقای فرهنگ عمومی جنوب استان کرمان با حضور دبیر شورای فرهنگ 
عمومی کشور ،  ائمه جمعه شهرستان های جنوب کرمان، معاون سیاسی و امنیتی استانداری کرمان 
و اعضای شوراهای فرهنگ عمومی جنوب کرمان ، نمایندگان هفت شهرستان جنوب کرمان، و دکتر 

علیرضا دلیری معاون توسعه مدیریت و منابع معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری   برگزار شد.
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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان در این همایش با اشاره به ظرفیت های جنوب کرمان 
در حوزه های مختلف، تشکیل جلسه شورای فرهنگ عمومی مستقل در این منطقه را زمینه مناسبی 
برای ارتقای فرهنگ عمومی در جامعه و کمک به جهت برنامه ریزی های بهتر برای اجرای برنامه های 

فرهنگی و بررسی چالش های فرهنگی برشمرد.
وی با بیان اینکه با اتحاد و همدلی می توان بسیاری از مشکات و معضات را کاهش داد، گفت: در کنار 
مشکات شهرستان های جنوبی کرمان، ظرفیت های خوبی وجود دارد که می توان از آنها برای رشد و 

توسعه منطقه با همفکری و همیاری متولیان فرهنگی در همه حوزه ها استفاده کرد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان با اشاره به استفاده از تجربه و نظر صاحبان قلم و 
فرهنگ در پیشبرد برنامه های فرهنگی در این منطقه افزود: در کنار هم قرار گرفتن همه این ظرفیت ها 

می تواند زمینه  ساز مناسبی برای توسعه فرهنگی در منطقه باشد.
در ادامه این همایش مشکات مبتا به و ظرفیت ها و پتانسیل های جنوب کرمان توسط دکتر یحیی 
کمالی پور، نماینده مردم جیرفت و عنبر آباد، دکتر احمد حمزه نماینده مردم پنج شهرستان جنوبی، 
دکتر علیرضا دلیری معاون توسعه مدیریت و منابع معاونت علمی و فنآوری ریاست جمهوری و ائمه 

جمعه شهرستان ها مطرح گردید.
براساس ارزیابی های به عمل آمده توسط اداره کل امنیتی و انتظامی استانداری و با حمایت دستگاه 
قضایی در خصوص ایجاد بستر ازم برای ارتقای فرهنگی و زمینه های اجتماعی کاهش خشونت و 
قتل، یکی از موارد موثردر این خصوص در منطقه جنوب کرمان، برگزاری همایش فوق ااذکر اعام 

گردید.
برگزاری روز فرهنگ و هنر جنوب کرمان در سی امین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 

آیین روز فرهنگ و هنر جنوب کرمان همزمان با برپایی نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با حضور 
معاون حقوقی و امور مجلس وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی و آقای دکتر محمد مهدی احمدی مدیر 

کل حوزه وزارتی، در مجموعه شهر آفتاب تهران برگزار شد.
در این آیین که شخصیت های فرهنگی و هنری جنوب کرمان پرداختنداز جمله معاون توسعه مدیریت 
و منابع معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری ، معاون سازمان مدیریت بحران کشور، رئیس دانشگاه 
آزاد واحد رباط کریم، سفیر ایران در کشور آفریقا، نماینده مردم شهرستانهای جیرفت و عنبرآباد در 
مجلس شورای اسامی، رئیس خانه مطبوعات جنوب کرمان و سایر شخصیت های علمی و فرهنگی 
جنوب کرمان، هنرمندان حوزه های مختلف فرهنگی و هنری مانند شعر ، موسیقی، تئاتر و غیره به 

اجرای برنامه و معرفی ظرفیت های منطقه و تمدن پنج هزار ساله جنوب کرمان پرداختند. 
در این مراسم سید هادی حسینی معاون حقوقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، دکتر علیرضا دلیری، 
دکتر یحیی کمالی پور، دکتر عنایت اه رییسی،دکتر عبدالرضا دانشور، دکتر نادر علیدادی سلیمانی، 
دکتر رامین آزادآور سخنرانان این برنامه بودند که هر کدام در حوزه تخصصی خودشان در حوزه منطقه 

جنوب کرمان به سخنرانی پرداختند. 
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غرفه  برپایی  به  رونمایی شد. همچنین  کرمان  هنرمندان جنوب  نوشته  کتاب  دو  آیین  این  در 
توانمندی های اصحاب فرهنگ و هنر جنوب کرمان می توان اشاره کرد. در این غرفه کتب منتشره 
نویسندگان، آثار هنری تجسمی و معرفی ظرفیت مطبوعات جنوب کرمان در معرض دید عموم قرار 

گرفت.
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برگزاری روز فرهنگ و هنر جنوب کرمان در سی و دومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران
این مراسم در اردیبهشت ماه 98 در تاار استان های مصای تهران و با حضور هنرمندان، فرهیختگان 

و مسئولین برگزار شد.
این نشست که به منظور معرفی غنای فرهنگی و هنر جنوب استان کرمان برگزار شد با استقبال فراوان 

عاقمندان روبرو شد. 
پس از خیرمقدم گویی و ارائه گزارش عملکرد اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان توسط 
حسین اسحاقی ، تعدادی از فرهیختگان و چهره های شاخص منطقه از جمله آقایان احمد یوسف زاده 
)نویسنده و پژوهشگر(، دکتر عبدالرضا دانشور، دکتر بهنام سعیدی، دکتر یحیی کمالی پور )نماینده 
مردم جیرفت وعنبرآباد در مجلس شورای اسامی(، منصور علیمرادی )نویسنده و پژوهشگر( به ایراد 

سخنرانی پرداختند.
در پایان نیز از تعدادی از هنرمندان و فرهیختگان شاخص این منطقه تجلیل به عمل آمد.
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عقد تفاهم نامه تألیف کتاب 
در راستای اهمیت و توجه به مسأله فرهنگ دینی و ترویج سیره اهل بیت یک دوره بیست جلدی 
کتاب در خصوص زندگی چهارده معصوم )ع( و سه شخصیت برجسته خاندان اهل بیت به همراه آثاری 
در خصوص حجاب و عفاف و زیارت سیدالشهداء و واقعه غدیر خم، طی تفاهم نامه ای که بین اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان و یکی از نویسندگان جنوب کرمان منعقد گردید، بصورت 

کاربردی، قابل درک و جذاب برای رده سنی نوجوانان و جوانان تألیف گردید.

آبخیزداری جنوب  و  منابع طبیعی  اداره کل  بین  نامه همکاری مشترک  تفاهم  انعقاد 
کرمان و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان 

تحقق  تولید،  رونق  سال  در  العالی(  )مدظله  رهبری  معظم  مقام  فرمایشات  تحقق  راستای  در 
سیاست های اقتصاد مقاومتی، نشست حفاظت از عرصه های منابع طبیعی و انعقاد  تفاهم نامه 
همکاری مشترک با موضوع ترویج و اشاعه فرهنگ منابع طبیعی  بین اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری جنوب کرمان و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان با حضور معاونین 

فرهنگی و هنری و معاونت توسعه و مدیریت منابع انسانی برگزار گردید. 
هدف از انعقاد این تفاهم نامه آموزش اصول حفظ، احیاء و توسعه منابع طبیعی و روش های 
جلوگیری از تخریب آن، ایجاد تحول در دانش، بینش، نگرش مربوط به فرهنگ منابع طبیعی، 
شناساندن اهمیت منابع طبیعی از ابعاد زیست محیطی، اقتصادی و اجتماعی به عامه طبقات 
راهکارهای  ارائه  و  ترویجی  فعالیت های آموزشی  برنده  بازدارنده و پیش  بررسی عوامل  مردم، 
مناسب، ایجاد تحول مهارتی در سطوح فنی و تخصصی در زمینه منابع طبیعی، بررسی نیازهای 
آموزشی و ترویجی بهره برداران از عرصه های منابع طبیعی در گروه های هدف، آموزش رهبران 
محلی، مددکاران ترویجی در زمینه حفظ و احیاء منابع طبیعی و شناسایی روش های مناسب 

در ارزشیابی فعالیت های ترویجی و مشارکتی می باشد.

ثبت انجمن های ادبی جنوب کرمان
بعد از شکل گیری کارگروه انجمن های ادبی کشور در سال 1395 توسط بنیاد شعر و ادبیات داستانی 
ایرانیان جهت ساماندهی و توانمند سازی انجمن ها؛ در سال 97 انجمن های ادبی جنوب کرمان که 
از دهه 40 و 50 تا آن زمان بدون شناسه فعالیت می نمودند اقدام به ثبت نام نموده و شناسه دریافت 

کردند و تا کنون ده انجمن در جنوب کرمان موفق به ثبت و دریافت شناسه شده است. 
با توجه به پتانسیل های خاص جنوب کرمان از نظر فرهنگ، گویش و نیز خاقیت انجمن های ادبی 

جنوب کرمان در آینده نزدیک شاهد رشد قابل توجهی در این حوزه خواهیم بود.

برگزاری زیارت حضرت رسول )ص ( )از بعید( در هفت شهرستان جنوب کرمان 
پرداختن به مشترکات بین شیعه و سنی مانند قرائت زیارت حضرت رسول )ص( باعث ایجاد وحدت 
و همدلی بیشتر مردم خصوصاً در مناطقی که شاهد همزیستی مسلمانانی با مذاهب مختلف هستیم 
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است که جنوب کرمان نیز در همین ردیف قرار دارد. از این رو، طی سالهای 95، 96 و 97 زیارت 
اداره کل فرهنگ و  از بعید به همت معاونت فرهنگی  با عنوان زیارت  حضرت رسول اکرم )ص( 
ارشاد اسامی جنوب کرمان و ادارات فرهنگ و ارشاد اسامی شهرستانها در هفت شهرستان جنوب 
کرمان برگزار شد. همزمان با اجرای این برنامه در مسجد الرسول )ص( شهرستان جیرفت و مساجد 

شهرستانها جهت دسترسی راحت تر عموم، زیارتنامه مربوطه نیز منتشر و توزیع گردید. 

گرامیداشت ایام ملی و مذهبی با انتشار پیام تبریک و تسلیت، برگزاری شب شعر، برگزاری 
نمایشگاه آثار مرتبط با ایام، انتشار و توزیع بروشور و ... 

)اجرای برنامه های زیر در جیرفت و شش شهرستان تابع اداره کل(
* به منظور برگزاری هر چه با شکوه تر آیین سالگرد ارتحال امام راحل و برای تبیین بیشتر سیره 
و افزایش شناخت جوانان نسبت به امام خمینی)ره( نیازمند فعالیت های مطالعاتی عمیقی در سطح 
جامعه هستیم و این فعالیت ها  باید به صورت مستمر و با مشارکت همه ادارت و دستگاه های اجرایی 
باشد.  از این رو در آستانه سالگرد ارتحال امام خمینی )ره( 2 هزار جلد وصیت نامه بنیانگذار انقاب 

اسامی، در شهرستان های جنوبی کرمان توزیع شد.
* در راستای بیانات مقام معظم رهبری در سفر به جنوب کرمان  فعالیت های فرهنگی در جنوب باید 
مفید و تاثیرگذار باشند  و اینکه دفاع مقدس سرمایه ای است که به دست ما رسیده و ما نیز باید این 
سرمایه را به نسل بعد منتقل کنیم  و جهت استفاده از ظرقیت هنرمندان و دستگاههای فعال فرهنگی 
و  ایجاد فضای وحدت و مشارکت و همدلی در تبیین فرهنگ دینی، ضمن برقراری تعامل بین ناحیه 
مقاومت سپاه و اداره کل و پس از طرح در شورای فرهنگ عمومی اقدام به راه اندازی بسیج هنرمندان  

جنوب استان کرمان نمود.
* چاپ وصیت نامه امام خمینی )ره( جهت تبییت اندیشه های حضرت امام )ره(

* برگزاری شب شعرهای متعدد  در ایام و مناسبت های ملی با همکاری انجمن های، قصه و داستان، 
و همکاری هنرمندان و فرهنگیان عاقمند و افراد شاخص و مشاهیر استانی یا کشوری

* برگزاری نمایشگاههای متعدد تجسمی با همکاری اداره کل در حاشیه برنامه های ملی و مذهبی 
توسط اعضای انجمن هنرهای تجسمی

* اجرای تئاتر خیابانی و صحنه ای با همکاری اداره کل در ایام و مناسبت های ملی و مذهبی توسط 
اعضای انجمن هنرهای نمایشی

* راه اندازی نمایشگاه کتاب با همکاری اداره کل در ایام و مناسبت های ملی و مذهبی
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مقدمه: 
جایگاه قرآن بس رفیع و منزلت آن بیش از اندازه وااست، زیرا همان کتابی 
است که این امت را با آن از گمراهی و جاهلیت مذموم به طرف نور هدایت و 
راههای رستگاری سوق داد. قرآن کریم کتابی است که بر پیامبر خاتم حضرت 
محمد)ص( نازل شد و دین او را پایان بخش تمام ادیان آسمانی قرار داد و از 
چشمه سار آن دانشمندان برخاستند چرا که قرآن ،کتاب عقیده، عبادت، حکم 

و احکام، آداب زندگی، اخاق هدایت و ارشاد است .
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان در جهت گسترش فرهنگ 
قرآنی و با عنایت به عظمت قرآن و کرامت اهل بیت )علیهم السام( اقدام 
به برگزاری برنامه های مختلف در زمینه آموزش، تبلیغ، توسعه و ترویج 
فعالیت های قرآنی نموده است، که در این راستا ایجاد شور و نشاط، ترویج 
سبک زندگی اسامی – ایرانی، خط و مشی گزاری برای حمایت مادی و معنوی 
از ظرفیت های قرآن و عترت در منطقه، ارائه روش های نوین در اجرا، ارائه 
برنامه ها و بستر سازی ازم به منظور هماهنگی و تعامل موثر سایر دستگاها 
و نهادهای دولتی و غیردولتی برای هم افزایی فعالیت های قرآنی در جنوب 
کرمان از جمله از مهمترین اهداف سیاست های اجرایی این اداره در حوزه قرآن 

و عترت می باشد.
گسترش فرهنگ قرآنی و حرکت به سوی حاکمیت فرهنگ قرآنی در جنوب 
کرمان موضوعی است که عموم مردم و متولیان این عرصه بر لزوم آن معتقدند 
چرا که مردم این دیار از گذشته های بسیار دور مردمی معتقد و دوستدار 
معارف اسامی بوده اند و تحقق این امر نیازمند سیاست گذاری، حمایت و 
پشتیبانی از فعالیت ها و ایجاد زیرساخت های ازم با توجه به فقر و محرومیت 

در جنوب کرمان است.
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برگزاری آزمون های سراسری قرآن و عترت جنوب کرمان 
* پانزدهمین آزمون سراسری قرآن و عترت جنوب کرمان

 در آبان ماه 95 در رشته های حفظ )8 رشته ( و ترجمه و مفاهیم قرآن کریم شامل: تدبر در قرآن 
کریم، ترجمه و مفاهیم نهج الباغه، ترجمه و مفاهیم قرآن کریم و تفسیر سوره صف در مؤسسه یادمان 

وایت برگزار شد.
تعداد شرکت کنندگان در بخش حفظ 253 نفر و در بخش ترجمه و مفاهم 185 نفر بود. همچنین 

آزمون شفاهی زیر 12 سال با 194 شرکت کننده در جنوب کرمان برگزار شد.
* شانزدهمین آزمون سراسری قرآن و عترت جنوب کرمان

 در بهمن ماه 1396، در بخش های مختلف حفظ با 2330 نفر شرکت کننده در نوبت اول و نیز در 
نوبت دوم و بخش ترجمه و مفاهیم قرآن کریم با 834 نفر شرکت کننده و در بخش آموزش های 
الکترونیکی 10 شرکت کننده در شهرستان جیرفت و شش شهرستان جنوب کرمان در 3 موضوع 
»حفظ قرآن کریم«، »ترجمه و مفاهیم قرآن کریم«، »معارف اهل  بیت)ع(« و در 21 رشته شامل 
رشته های حفظ، ترجمه و مفاهیم قرآن کریم، و معارف اهل بیت علیهم السام )مفاهیم نهج الباغه 

و مفاهیم صحیفه سجادیه( به صورت کتبی و شفاهی برگزار گردید . 
آزمون شفاهی قرآن و عترت نیز در  بهمن و اسفند ماه در موسسات فرهنگی قرآن و عترت ام ابیها، 
محمد رسول اه و صاحب الزمان اسفندقه با حضور 466 نفر شرکت کننده در مقطع سنی زیر 12 

سال برگزار گردید .
* هفدهمین آزمون سراسری قرآن و عترت جنوب کرمان

 در سال 97، در سه بخش و 18 رشته شامل؛ حفظ )8 رشته(، مفاهیم و معارف قرآن و اهل بیت 
)7 رشته( و آموزش های الکترونیکی )3 رشته( برگزار گردید. مجموعا تعداد 1803 نفر در این آزمون 
شرکت نمودند. که از این تعداد 388 نفر در بخش مفاهیم و معارف قرآن و اهل بیت )ع(، 1402 نفر در 

بخش حفظ و 13 نفر در بخش آموزش های الکترونیکی با هم به رقابت می پردازند.
در پایان هر دوره، طی مراسمی به صد نفر از برندگان در آزمون سراسری به قید قرعه جوایزی اهداء و 

از فعاان قرآنی تجلیل به عمل آمد. 
با تدابیر اندیشیده شده و برنامه ریزی های به عمل آمده، به صورت کاما محسوسی این آزمون ها، در 
سالهای اخیر  هم به لحاظ کمی و هم از نظر کیفی نسبت به آزمون های قبل در درجه بااتری قرار 

داشت. 
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برگزاری جشن رمضان       
سه دوره فعالیت های قرآنی ویژه ماه مبارک رمضان موسوم به جشن رمضان جنوب کرمان طی انعقاد 
تفاهم نامه هایی مابین معاونت قرآن و عترت و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان برای 
برگزاری برنامه های فاخر قرآنی در 7 شهرستان جنوبی استان کرمان با هدف ایجاد شور و نشاط توام 

با معنویت  در سالهای 95، 96 و 97 برگزار گردید.
شورای سیاست گذاری این جشن ها با حضور امام جمعه شهرستان جیرفت، مدیرکل، معاونین، روسای 
ادارات فرهنگ و ارشاد شهرستانی و جمعی از مدیران موسسات قرآنی جنوب کرمان تشکیل و کمیته های 

مختلف تشکیل شده با انجام دقیق تصمیمات این شورا را اجرایی نمودند. 
با نگاهی به عملکرد این جشن ها در این سالها به نظر می رسد اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی 
جنوب کرمان، ارتقای قابل ماحظه ای در برنامه ریزی و اجرای برنامه های تدوین شده داشته است.

از جمله برنامه های اجرا شده در این جشنواره  ها به  موارد زیر اشاره می شود:
* برگزاری جلسات هم اندیشی

* رونمایی از پوستر
* اجرای تئاتر های خیابانی با همکاری گروههای تئاتر بومی و شب شعر، با موضوعات مرتبط با اهداف 

جشنواره درشهرستانهای جنوب کرمان
* برگزاری دوره های تربیت مربی قرآن کریم

* برگزاری نشست های تخصصی سبک زندگی قرآنی در سالن شهید مداحی پور
* برگزاری کارگاههای هنری شامل آموزش معرق ومشبک قرآنی، آموزش خوشنویسی و نقاشی قرآنی 

در جنوب کرمان 
* برگزاری محافل انس با قرآن کریم در شهرستانهای جنوب استان کرمان با حضور قاریان برجسته 

استانی
* برپایی نمایشگاه کتاب قرآن و عترت در شهرستانهای جیرفت و عنبرآباد

* برگزاری مسابقات قرآنی در شهرستانهای جنوب استان کرمان 
* تجلیل از فعاان و پیشکسوتان قرآنی و برگزیدگان آزمون سراسری قرآن و عترت 

* برگزاری جشنواره نقاشی 
* برگزاری مراسم اختتامیه در سالن شهید مداحی پور همراه با برنامه های متنوع و تجلیل از برگزیدگان

* برگزاری شب شعر ویژه ایام پر فیض رمضان
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جشنواره ملی قصه و داستان آیات جنوب کرمان   
در راستای ترویج و تقویت سیره عملی اهل بیت علیهم السام و شناساندن معارف و مفاهیم قرآن کریم  
اولین جشنواره ملی قصه و داستان آیات جنوب کرمان با همکاری اداره کل تبلیغ و ترویج معاونت قرآن 

و عترت در جنوب کرمان  در اسفندماه 96 برگزار گردید . 
فراخوان جشنواره برای تمام استانهای کشور ارسال و در مجموع 374 اثر به دبیرخانه جشنواره رسید .

دبیر و داور جشنواره آقای ابوتراب خسروی در داوری اولیه 30 نفر را انتخاب نمودند و در پایان توسط 
اعضای داوری جشنواره آقایان سید مهدی شجاعی ، مهدی محبی کرمانی و ابوتراب خسروی نفرات 

برتر و قابل تقدیر انتخاب شدند .
جشنواره قصه وداستان آیات در سه بخش داستان کوتاه، داستان بلند و بخش ویژه سوره واقعه برگزار 

شد و در هر بخش سه نفر قابل تقدیر انتخاب شدند.
مراسم اختتامیه این جشنواره در تاریخ 20 اسفند 96 با حضور آقای سید هادی حسینی معاون محترم 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در محل سالن شهید مداحی پور برگزار و از نفرات برتر با اهداء لوح و 

جوایز نقدی تقدیر بعمل آمد. 
این جشنواره با توجه به گستره ملی آن و شرکت کنندگان قابل توجه، توانست موجی از یک حرکت 
فرهنگی ایجاد نماید و معنویتی خاص در بین عاقمندان این رشته های هنری ایجاد کند. بنابراین 
می توان گفت اجرای برنامه های این چنینی در راستای اهداف معاونت قرآن و عترت، با توجه به 

روحیات خاص و فرهنگ آمیخته با مذهب مردم این منطقه، به شدت تأثیرگذار خواهد بود.
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دومین هفته قرآن و عترت جنوب کرمان
در راستای تحقق منویات بنیانگذار نظام مقدس جمهوری اسامی و رهبرمعظم انقاب اسامی، اهداف  
سیاست ها و راهبردهای منشور توسعه فرهنگ قرآنی در داخل و خارج کشور و تحقق عزم ملی برای 
توسعه، تبلیغ، ترویج و تعمیق فرهنگ قرآن و عترت و با هدف کشف استعدادهای خاق در زمینه های 
مختلف فرهنگی و هنری و ایجاد ارتباط سازنده و تبادل تجربه، دانش و اطاعات میان هنرمندان فعال 
در حوزه قرآن و عترت، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان با همکاری اداره کل تبلیغ و 
ترویج معاونت قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی اقدام به برگزاری دومین هفته قرآن و عترت 

در سه ماهه اول سال 98 برگزار گردید.
این برنامه در رشته های مختلف فرهنگی و هنری شامل )هنرهای نمایشی- صحنه ای و خیابانی، مقاله 
و پایان نامه،آواها و نغمات ،فیلم کوتاه و فیلم نامه نویسی ، عکس و پوستر ، هنرهای تجسمی و صنایع 
دستی، تعزیه، مسابقات تاوت و حفظ قرآن کریم،کارگاههای عملی ،یادواره شهدا، تجلیل از پیشکسوتان 

قرآن طی یک هفته برگزار گردید.
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حضور در بیست و هفتمین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم 
غرفه قرآن و عترت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان با نمایش آثار هنرمندان بومی با 
موضوع قرآن و عترت  در قالب نقاشی، تذهیب، چوب، مس، پوستر،  در بخش استان های نمایشگاه 
بین المللی قرآن کریم در تهران دایر شد و به معرفی توانمندیها و فعالیت های فرهنگی قرآن و عترت 

جنوب کرمان پرداخت.
طی این مدت غرفه جنوب کرمان میزبان وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسامی، نمایندگان محترم مردم 

استان در مجلس شورای اسامی و برخی از مسئولین تراز اول کشور بود.
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 آنچه در ابتدا مشهود بود، نبود زیر ساخت های مناسب در منطقه برای گسترش فعالیت های سینمایی 
بود به ویژ ه اکران فیلم های به روز همزمان با سراسر کشور؛ که با بررسی سالن های مجتمع های 
فرهنگی و هنری در شهرهای جنوب کرمان در دولت تدبیر و امید زمینه برای ایجاد دو سینما در 
منطقه به وجود آمد. که در برنامه بعدی در سال 96  با باز گشایی سینما شوباد کهنوج  تعداد 470 
صندلی به صندلی های سینما در جنوب کرمان اضافه شد و هم اکنون جمعا 720 صندلی سینما 
در جنوب کرمان فعال می باشند. تماشاگران سینما از 1050 نفر در سال 95 به بیش از 6000 نفر 
در سال 96  و97  افزایش پیدا کرده اند و فیلم های  پخش شده از 11  فیلم در سال 95  به 32 
فیلم در سال 96 13وتعداد 34 فیلم در سال 97 ارتقا یافته و به همین نسبت تعداد مخاطبین نیز 
افزایش داشته و این آمار در سال 97 با پخش فیلم های جشنواره بین المللی فیلم کودک و نوجوان 
در شهرستان جیرفت  به 34 فیلم رسیده است .در سال گذشته  با رویکرد سازمان سینمایی کشور به 
استان ها در بهمن 96و97 همزمان  با جشنواره بین المللی فیلم فجر کشور فیلم های این جشنواره 
در جنوب کرمان  اکران شد و مورد استقبال بی نظیر مردم ، هنرمندان و منتقدین فیلم قرار گرفت. از 
دیگر فعالیت های حوزه سینما می توان به پایلوت بودن سینما سیار کشور در جنوب کرمان اشاره کرد. 
هم اکنون دو سینما سیار در این منطقه فعال است همچنین در زمینه آموزش و رشد کیفی ساخت 
فیلم توسط عاقه مندان و هنرمندان حرفه سینما، در تابستان سال های 96و 97  کارگاه های آموزش 
فیلم سازی برگزار شده که در سنین مختلف بیش از30 نفر هنرجو در این زمینه آموزش دیدند. جنوب 
کرمان دارای دو موسسه تولید فیلم غیر سینمایی ویک آموزشگاه آزاد سینمایی در شهرستان های 
جیرفت و کهنوج است که توسط بخش خصوصی اداره می شوند.در سال گذشته طی تفاهم نامه ای 
با سازمان سینمایی کشور اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان فعالیت های متعددی را 
آغازکرد از جمله می توان به ساخت 5 فیلم کوتاه در جنوب کرمان، راه اندازی دفتر انجمن سینمای 
جوانان در جنوب کرمان ، ساخت مستند دکتر احمد یوسف زاده، برگزاری هفته فیلم و عکس جنوب 

کرمان، برگزاری جشنواره پویا نمایی )انیمیشن ( بنام شهید محمد شهسواری  اشاره کرد.  

رویداد های مهم سینمایی در 1395-1397:
* راه اندازی سه سینما سیار در شهرستانها و روستاهای جنوب کرمان به عنوان پایلوت سینما سیار 

کشور
* باز گشایی سینما شوباد کهنوج  20 اسفند ماه 1396 با اعتباری بالغ بر 700 میلیون تومان با 

مشارکت شهرداری کهنوج
* امضاء تفاهم نامه با سازمان سینمایی در سال 1396

* برگزاری دو دوره  جشنواره بین المللی فیلم فجر در بهمن ماه سالهای 96 و97 
فیلم های بخش رقابتی جشنواره فجر همزمان با برگزاری سی و ششمین و سی و هفتمین جشنواره 

بین المللی فیلم فجر در شهرستان جیرفت اکران شد.  
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* برگزاری همزمان جشنواره بین المللی فیلم کودک و نوجوان در جنوب کرمان
 جشنواره بین المللی فیلم کودک و نوجوان در شهریورماه 97 در سالن سینمایی شهید مداحی پور جیرفت 
همزمان با سراسر کشور برگزار گردید. در این رویداد هنری 7 فیلم سینمایی ایرانی و 5 فیلم سینمایی 
خارجی اکران شد. برگزاری این جشنواره سبب جذب کودکان و نوجوانان به همراه خانواده هایشان، در 
فعالیتهای فرهنگی و هنری می شود و موجب استحکام بخشی خانواده ،تقویت روابط خانوادگی و بین 

نسلی خواهد بود.

اکران فیلم های سی و دومین جشنواره بین المللی فیلم کودک و نوجوان    
   فیلم های این جشنواره هم زمان با سراسر کشور از 31 مرداد لغایت4 شهریور ماه 98 

در سینما شهید مداحی پور جیرفت اکران شد.
فیلم های »داستان های باغ جادویی« محصول فرانسه، »بنیامین«، »جزیره گنج«، »قطار آن 
و  ممنوع«  پرواز  »منطقه  است«،  من  خانه  »اینجا  نفر«،  سه  و  »بیست  »جوانمردان«،  شب«، 
»تورنادو« محصول ایران و فیلم »غر غرو وارد می شود« محصول کشور مکزیک در گروه های 

سنی کودک، و کودک و نوجوان اکران شدند.
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افتتاح سینما شوباد کهنوج
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* برگزاری جشنواره ملی انیمیشن شهید شهسواری 
اولین جشنواره ملی پویانمایی شهید شهسواری در روزهای 22 و 23 اسفندماه 97 در سینما شوباد 
کهنوج برگزار شد. 76 اثر از سراسر کشور به دبیرخانه این جشنواره ارسال شد که در نهایت 25 اثر به 

بخش رقابت و ارزیابی رسیدند.
مراسم اختتامیه این جشنواره با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد جنوب کرمان، نماینده مردم کهنوج 
ائمه جمعه و جماعات، فرمانداران و جمع کثیری از خانواده های شاهد و ایثارگر در سینما شوباد 
برگزار و در پایان از خانواده شهدا به خصوص خانواده شهید شهسواری وهنرمندان منتخبی که دراین 

جشنواره شرکت کردند با اهدا لوح همراه با جوایز نقدی تقدیر شد.
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برنامه های آینده در بخش سینما:
 می توان به رویکرد سینمایی در حوزه های فیلم کوتاه و مستند در حوزه ایثار و مقاومت اشاره کرد 
همچنین راه اندازی دفتر انجمن سینمای جوانان در شهرستانهای جنوبی یکی از کارهای مهمی است 
که در دستور کار اداره کل قرار گرفته و با رایزنی های صورت گرفته در آینده نزدیک شاهد راه اندازی 

این انجمن آموزشی و هنری نیز درجنوب کرمان خواهیم بود.

سال 1397 سال 1396 سال 1395عنوان فعالیت 

001تعداد صدور مجوز موسسه سینمایی

113234تعداد فیلم های اکران شده 

460726762تعداد صندلی سینمای فعال

121063556200تعداد مخاطب فیلم 
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تعزیه
راه اندازی انجمن تعزیه جنوب کرمان 

با توجه به ارادت مردم جنوب کرمان با اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السام  بااخص سید و ساار 
شهیدان حضرت ابا عبداه الحسین )ع( انجمن تعزیه جنوب در سال 1395 رسما  خود را آغاز کرد، 
این برنامه توسط دفتر تعزیه جنوب کرمان و به همت معاونت هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی 

جنوب کرمان و همکاری اداره اوقاف و امور خیریه، شهرداری برگزار شد.
روز نخست، گروه شور به سرپرستی آذر محمدی تعزیه حرکت کاروان امام حسین )ع( از مدینه تا 
کربا  و در روز دوم نیز گروه تعزیه علمدار به سرپرستی اکبر سلیمانی مجلس تعزیه شهادت امام 

حسین)ع( را اجرا کرد.
در ادامه فعالیت انجمن، نخستین سوگواره تعزیه جنوب کرمان  در شهرستان فا ریاب  برگزار گردید.

در کنار نخستین سوگواره، کارگاه آموزشی تعزیه با حضور  استاد مسعود گنجعلیخانی و هنرمندان در 
فاریاب برگزار گردید.

با ساماندهی اجرای تعزیه توسط انجمن، در سال97 تعداد اجراهای تعزیه در جنوب کرمان به10  اجرا 
رسید.

139513961397

0210تعداد اجراهای ساماندهی شده
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حوزه هنرهای نمایشی در سه سال گذشته شاهد رویکردهای متفاوتی بود که از جمله آن می توان به 
موارد زیر به طور دقیق اشاره نمود.

* برگزاری جشن های اردیبهشت تئاتر95 و 96
 در این سالها به روال گذشته این جشن با حضور فعاان تئاتری اما با شیوه ای جدید و دعوت از 
هنرمندان مطرح تئاتر کشور هنرمندانی همچون عزت اه مهرآوران برگزار گردید و در یک حرکت 
ابتکاری این جشن به میزبانی شهرستان ها برگزار گردید که در سال 96 شهرستان عنبرآباد این 
میزبانی را بر عهده داشت.اما با اباغ مرکز هنرهای نمایشی در سالهای بعد این جشن در روز هنرهای 

نمایشی هفتم فروردین ماه ادغام شد.
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* برگزاری انتخابات انجمن هنرهای نمایشی 
یکی از کارهای بسیار مهم که باید در سال 1395 انجام می شد ساماندهی گروه های نمایشی جنوب 
کرمان بود که در این سال برای اولین بار 9 گروه نمایشی با ارائه مدارک خود و پس از بررسی در 
مرکز هنرهای نمایشی کشور دارای مجوز رسمی از این مرکز شدند بعدها با ثبت یک گروه دیگر این 
تعداد به عدد 10 رسید. )بهاران، آنارام، صبا، نخل، گدروزیا، دمبیل، استال، بهزاد، بیان و کامادی( 
سپس انتخابات با حضور نمایندگان مرکز هنرهای نمایشی، انجمن هنرهای نمایشی ایران و نظارت 
معاونت هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان در تاریخ 95/8/27 برگزار شد. در این 
انتخابات 45 نفر از اعضای هسته مرکزی گروه های نمایشی رای خود را به صندوق انداختند و سه نفر 
از هنرمندان نمایش را به مدت دو سال به عنوان هیئت مدیره انجمن هنرهای نمایشی جنوب کرمان 

برگزیدند. 
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* آموزش تئاتر
با توجه به بررسی های بعمل آمده در سال 1395 در حوزه سیاست گذاری تئاتر به این نتیجه رسیدیم 
که آموزش تئاتر به طور جدی پیگیری شود و این موضوع را با ارائه طرح جامع آموزش تئاتر اجرایی 
شد. برای شروع کار دو گروه تئاتری در شهرستان های رودبار جنوب و عنبرآباد انتخاب و کار با آموزش 
اساتید بومی جنوب کرمان آغاز شد و که حاصل این کارگاه های آموزشی تولید چند نمایش از جمله 
نمایش»گیس گل« از رودبار جنوب که موفق به راهیابی به جشنواره بین المللی تئاتر فجر در سال 
1396 شد و دیگر کار نیز در سال 1397 نمایش »شیخ صنعان و دختر ترسا« از عنبرآباد بود که 

توانست رضایت مخاطبان را در پی داشته باشد.

برگزاری هفتمین جشنوارة تئاتر استانی 
 در این جشنواره پس از اطاع رسانی و انتشار فراخوان، توسط گروههای متقاضی 13 نمایشنامه 
به دبیرخانه جشنواره ارسال گردید که از بین آثار ارسالی شورای نظارت و انتخاب متون، 4 متن را 
برای تمرین و حضور در مرحله بازبینی برگزیدند. سرانجام با اتفاق نظر هیات داوران آقایان ایراهیم 
عادلی،یوسف فاریابی و محمد اماندادی ، نمایش »دو به دل« به کارگردانی سامان پهلوان درینی، به 
عنوان اثر برگزیده به جشنواره بین المللی تئاتر فجر معرفی شد. این نمایشنامه  در بخش نسل نو و 

مرور تئاتر ایران جشنواره بین المللی تئاتر فجر 1395 پذیرفته شد . 
این گروه نمایشی قبل از اعزام به جشنواره بین المللی تئاتر فجر در شهرهای انار، رفسنجان، سیرجان، 

کرمان و جیرفت به اجرای عموم پرداختند.
برگزاری کارگروه تخصصی تئاتر

بعد از اجرای عمومی تئاتر دو به دل، کارگروه تخصصی با حضور آقای دکتر مهدی نصیری رئیس کانون 
ملی منتقدان تئاتر و هنرمندان عرصه هنرهای نمایشی، در دیماه 95 برگزار گردید.

برگزاری هشتمین جشنواره تئاتر استانی 
این دوره جشنواره، در سال 96 با انتشار فراخوان کار خود را آغاز کرد. از میان 10 نمایشنامه رسیده 

به دبیر خانه 9 اثر نمایش در هیات بازخوانی پذیرفته شد.
 با شکل گیری هیات انتخاب، آثار مورد بازیبنی قرار گرفته و از میان آنها ، 4 اثر به صورت قطعی به 

مرحله نهایی راه پیدا کرد .  
نمایشهای مذکور در شهرستان جیرفت با یگدیگر رقابت خود را آغاز کردند و در نهایت با رأی هیأت 
داوران نمایش »گیس گُل« از شهرستان رودبار جنوب به کارگردانی ایمان سالمی به عنوان اثر برگزیده 

به دبیرخانه جشنواره بین المللی تئاتر فجر معرفی شد. 
داوران این دوره از جشنواره آقایان دکتر امیر کاووس باازاده ،بهزاد خداویسی و سعید ساحلی بودند. 
در ضمن آقای عرفان پهلوانی از اعضای انجمن منتقدان و نویسندگان تئاتر ایران به عنوان منتقد به 
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نقد و بررسی آثار پرداختند. 
در حاشیه این جشنواره نیز چندین نشست تخصصی برای بهره گیری هنرمندان شکل گرفت که از آن 
جمله می توان نشست با موضوع » پیشینه و خاستگاه تعزیه در ایران«  اشاره  کرد که توسط میهمان 
ویژه جشنواره جناب آقای پروفسور حسین اسماعیلی تعزیه پژوه نامی ، رئیس پیشین دپارتمان زبان 
و ادبیات فارسی دانشگاه استراسبورگ فرانسه و استاد دانشگاه سوربن جدید پاریس برای هنرمندان 

عرضه شد. 
از دیگر اتفاقات خوشایند این جشنواره  اجرای دو نمایش خیابانی بود که مورد توجه داوران و میهمانان 

جشنواره قرار گرفت.
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* برگزاری نهمین جشنواره تئاتر استانی 
نهمین جشنواره تئاتر استانی جنوب کرمان با انتشار فراخوان در آغازین روزهای سال 1397 کار 
خود را آغاز نمود. در مرحله بازبینی 4 نمایش »تاریک ماه« به کارگردانی محسن سهرانی و مهدی 
مهاجری از شهرستان جیرفت،نمایش »عروس خون«به کارگردانی علی روهنده از شهرستان رودبار 
جنوب،نمایش»شیخ صنعان و دختر ترسا« به کارگردانی محمد اه توکلی از شهرستان عنبرآباد و 
نمایش »مرکه خدایی« به نویسندگی و کارگردانی مرتضی عبدل زاده از شهرستان کهنوج موفق به 

جلب نظر آرای هیأت بازبینی جشنواره شدند.
جشنواره در تاریخ 16 و 17 شهریورماه در شهرهای کهنوج،عنبرآباد و جیرفت به صورت غیرمتمرکز 
برگزار گردید. در بخش جنبی جشنواره نیز نمایش »یاغی« به کارگردانی محسن پاشی از شهرستان 

جیرفت روی صحنه رفت. 
در پایان مراسم اختتامیه این رویداد هنری ـ که با نکوداشت یک عمر فعالیت هنری پرفسور ناظرزاده 
کرمانی همراه بود ـ برگزار گردید. مراسمی که با حضور آقایان شهرام کرمی مدیرکل محترم مرکز 
هنرهای نمایشی و اتابک نادری مدیر محترم هماهنگی تئاتر استانهای مرکز هنرهای نمایشی رنگ و 

بویی دیگر داشت. 
سرانجام جشنواره با آرای هیات داوران متشکل از آقایان دکتر محمود رضا رحیمی،مسعود لشکری و 
محمدرضا قدس ولی برگزیدگان خود را شناخت. و نمایش»تاریک ماه« به عنوان نمایش برگزیده این 

دوره دبیرخانه جشنواره بین المللی تئاتر فجر معرفی گردید.
این رویداد با مشارکت بیش از 70 نفر از هنرمندان تئاتر جنوب کرمان برگزار گردید.
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* برگزاری نخستین جشنواره ملی تئاتر خیابانی رضوی جنوب کرمان
در دوره های گذشته جنوب کرمان به فراخوار شرایط و حسب مأموریت های بنباد بین المللی امام 
رضا )ع( به برگزاری جشنواره در رشته های گوناگون پرداخته است اما کمبودی که همواره در این 
زمینه احساس می شد عبارت بود از اینکه ،نپرداختن به رشته های هنری سبب عدم مشارکت سازنده 
هنرمندان در این جشنواره مهم شده بود و همیشه این گایه وجود داشت که چرا جشنواره ای مثل 

»تئاتر کوتاه زائر« در جنوب کرمان تثبیت نشده است؟ 
چرا که برگزاری اینگونه رویدادها بااخص در حوزه تئاتر سبب رشد علمی و عملی هنرمندان می شود و 
همچنین به ترویج معارف رضوی و سیره اهل بیت علیهم السام کمک شایانی می کند، به همین دلیل 
طبق برنامه ریزی های صورت گرفته جشنواره تئاتر خیابانی رضوی برای نخستین بار با پیگیرهای 

انجام شده در آذرماه 1397 در جنوب کرمان، شهرستان جیرفت برگزار شد. 
این جشنواره با هدف ترویج معارف اهل بیت عصمت و طهارت و بویژه معارف رضوی علیه السام  
راه اندازی شده که  در دوره نخست بیش از 176 طرح به این جشنواره رسید که از این میان پس از 
بررسی، 106 طرح برای ارسال فیلم برگزیده شدند که در نهایت 14 اثر به عنوان نمایش های نهایی  از 
10 استان کشور شامل استانهای تهران، ایام، لرستان،کرمانشاه،گیان، مرکزی، سیستان و بلوچستان 
قزوین، البرز و جنوب کرمان در جشنواره پذیرفته شدند که از 25 تا 28 آذرماه 97 در شهر جیرفت و 
دیگر شهرهای جنوب کرمان به اجرا درآمدند و توسط آقایان دکتر اردشیر صالح پور،سیروس همتی و 

علی محمد رادمنش داوری شدند.
 در مجموع بیش از 30 اجرای نمایشی در شهرستان جیرفت،عنبرآباد، منوجان، قلعه گنج، رودبارجنوب 
و کهنوج توسط گروههای شرکت کننده انجام شد و شهرستان کهنوج نیز به عنوان میزبان اختتامیه 

این رویداد هنری انتخاب شد.
 در این مراسم ضمن اهدای جوایز  برگزیدگان در بخش های کارگردانی، طرح و ایده، بازیگری مرد، 
بازیگری زن، طراحی فضا، موسیقی، بروشور و هویت بصری؛  از هنرمند برجسته جنوب استان کرمان 
در حوزه نمایش خیابانی آقای علی محمد رادمنش تجلیل شد و از یک جانباز و شهید مدافع حرم با 

اهدای لوح تقدیر قدردانی شد. 
اهم برنامه های صورت گرفته در این حوزه به شرح زیر می باشد.

1- راه اندازی شورای اندیشه ورزی جشنواره
2- معرفی اسامی اعضای شورای اندیشه ورزی به بنیاد امام رضا )ع(

3- انتشار فراخوان جشنواره
4- جلسه دوم شورای اندیشه ورزی

5- طراحی پوستر جشنواره 
6- رونمایی پوستر جشنواره با حضور هنرمندان و خبرنگاران

7- توزیع پوستر و فراخوان
8- نشست خبری مدیرکل
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9- برگزاری جلسات منظم هفتگی شورای سیاستگذاری
10- تعیین کمیته های تخصصی اجرایی 

11- تعیین داوران ملی از بین هنرمندان برجسته تئاتر
12- تجلیل از هنرمند ملی تئاتر خیابانی جنوب کرمان »علی محمد رادمنش«

13- تجلیل از جانباز مدافع حرم
14- تجلیل از شهید مدافع حرم

* تجلیل از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان در برگزاری جشنواره ملی تئاتر 
خیابانی رضوی

در مراسم اختتامیه هفدهمین جشنواره بین المللی امام رضا )ع( که در تیرماه 98 در مشهد برگزار 
گردید از جنوب استان کرمان به طور ویژه تجلیل شد. این اداره کل به همراه اداره کل استانهای اردبیل 

و یزد به عنوان استان برگزیده در برگزاری مطلوب جشنواره های رضوی انتخاب شد.
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رونمایی از پوستر جشنواره ملی تئاتر خیابانی رضوی ویژه جنوب استان کرمان
با حضور تعدادی از هنرمندان حوزه هنرهای نمایشی، 25 شهریور ماه از پوستر جشنواره 
در   98 آذرماه  جشنواره  این  شد.  رونمایی  کرمان  جنوب  رضوی  خیابانی  تئاتر  ملی 

شهرستان جیرفت برگزار خواهد شد. 
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برنامه های آینده بخش نمایش :
از کارهای پیش روی در این حوزه می توان به پیگیری برای ساخت و تجهیز پاتو در شهرهای کهنوج 
و جیرفت اشاره کرد که با همکاری شهرداری ها و مرکز هنرهای نمایشی به زودی شاهد تحقق این 

امر خواهیم بود. 
در شهرستانهای تابعه این اداره کل تاش شده است در سند توسعه فرهنگی توجه جدی به هنر 
نمایش شود و با جذب نخبگان و کشف استعدادها شرایط بهتری پیش پای هنرمندان گذاشته شود به 
طور مثال در شهرستان قلعه گنج به عنوان شهر نمونه اقتصاد مقاومتی با کمک بنیاد مستضعفان که 
نقش معین اقتصادی شهرستان را برعهده دارد زیر ساختهای همچون مجتمع فرهنگی و هنری مراحل 
پایانی تکمیل خود را می گذارند و در این فعالیتها تئاتر هم به مثابه یک هنر پیشرو مورد توجه قرار 

گرفته است. و قرار است در سند توسعه شاهد برنامه های جدیدی در این حوزه باشیم. 

سال 1397سال 1396سال 1395عنوان فعالیت 

82258تولیدات تئاتر

137223200تئاتر صحنه ای آزاد 

2656150اجرای تئاتر عمومی 
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صندوق بیمه هنرمندان
سفر استانی مدیران صندوق اعتباری هنر در اسفندماه سال 96 به جنوب کرمان با هدف دیدار با 

هنرمندان و بررسی مشکات آنها و شناسایی ظرفیت های منطقه. 
طی این سفر، آقای وحیدی فرد و خانم حق شعار به همراه مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب 
کرمان  با تعدادی از هنرمندان فعال در عرصه های مختلف فرهنگی و هنری دیدار کردند و مشکات 
بیمه ای، تکریم، مستمری و اعطای تسهیات به هنرمندان مورد بررسی قرار گرفت و در خصوص حل 
مشکات بیمه ای و معیشتی اهالی فرهنگ و هنر در چهارچوب وظایف و مسئولیت های صندوق قول 

مساعد دادند.
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جمع کل13961397

7194165معرفی نامه ها جهت عضویت در صندوق

203252پرونده های ارسالی جهت  بیمه هنرمندان به صندوق

183250دریافت معرفی نامه های تامین اجتماعی از  صندوق

3710پروندهای ارسالی به صندوق جهت برقراری مجدد

 

0
20
40
60
80

100
120
140
160
180

١٣٩۶

ويت در صنددوق

١٣٩٧

ها جهت عضو

مع کل

معرفي نامه ه

جم

مع

 

0

10

20

30

40

50

60

١٣٩۶

ه هنرمندان به صندوق

١٣٩٧

ي جهت  بيمه

جمع کل

 هاي ارسالي

ج

پرونده



ان 
کرم

ب 
جنو

ی 
ام

د اس
رشا

 و   ا
گ

رهن
ل ف

ره ک
د ادا

کر
عمل

ش 
گزار

 95
-98

ور 
هری

- ش

175

 

0

2

4

6

8

10

١٣٩۶

جهت برقرارري مجدد

١٣٩٧

 به صندوق ج

جمع کل

هاي ارسالي

ج

پرونده

 

0

10

20

30

40

50

١٣٩۶

ن اجتماعي ازز  صندوق

١٣٩٧

ه هاي تامين

جمع کل

ت معرفي نامه

ج

دريافت

هنرهای تجسمی
وجود فارغ التحصیان فراوان در رشته های گوناگون هنرهای تجسمی،تعداد قابل توجه آموزشگاه های 
آزاد تجسمی و اقبال خانواده ها برای آموزش فرزندان خود در این آموزشگاه ها زمینه مناسبی برای رشد 
این رشته در اختیار گذاشته است.ظرفیت های پیدا و پنهان حوزه مذکور اداره کل را برآن داشت برای 
نخستین بار آثار برخی هنرمندان نوگرای نقاشی منطقه را در گالری برسام تهران به نمایش بگذارد. 
که ضمن جلب توجه بازید کنندگان ایرانی و خارجی موفق شد بیش از 300 میلیون ریال بابت فروش 
آثار برای هنرمندان درآمدزایی انجام دهد. از مشکات پیش روی این حوزه می توان به نداشتن گالری 
مناسب نمایش آثار در شهر جیرفت به عنوان مرکز جنوب اشاره کرد هرچند گالری های مجتمع های 
فرهنگی و هنری شهرستانها نیز به دلیل  نداشتن امکانات تخصصی مناسب چندان مورد بهره برداری 

هنرمندان قرار نمی گیرند.
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برگزاری یادواره شهید هوشنگ مداحی پور
سال 95 یادواره شهید هوشنگ مداحی پور با حضور مشاور معاون حقوقی ،امور مجلس و استانهای 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی ، مدیران کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب و شمال کرمان وخانواده 

شهدا و ایثارگران در سالن شهید مداحی پور جیرفت برگزار شد.
این آیین با برنامه های فرهنگی و هنری چون سخنرانی، رونمایی از تمثال شهید هوشنگ مداحی 
پور، رونمایی از کتاب خاطرات شهید هوشنگ مداحی پور ،  بیان خاطره و روایت گویی دفاع مقدس، 

مدیحه سرایی و برپایی نمایشگاه شهدا و فضا سازی دفاع مقدس همراه بود.
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برگزاری  اولین جشنواره ملی خوشنویسی جنوب کرمان با نام شهید مداحی پور
در ادامه بزرگداشت و یادواره شهید مداحی پور، در سال 1397 اولین جشنواره ملی خوشنویسی به نام 
این شهید بزرگوار، از شهدای عرصه فرهنگ و هنر، با همکاری استانداری کرمان، اداره کل فرهنگ و 

ارشاد اسامی جنوب کرمان و انجمن خوشنویسی در جنوب کرمان برگزار شد. 
پس از اطاع رسانی از طریق فراخوان در دیماه 96، دبیرخانه این جشنواره تشکیل و از بین 273 اثر 
رسیده از سراسر کشور، در سه رشته نستعلیق، شکسته نستعلیق و ثلث با موضوعات قرانی، شهادت، 
احادث، نهج الباغه؛130 اثر توسط هیئت بازبینی انتخاب و در نهایت 9 اثر در رشته های مختلف و 1 

اثر به عنوان اثر برگزیده انتخاب گردید. 
مراسم اختتامیه این جشنواره در 24 مهرماه 97 در سالن شهید مداحی پور شهرستان جیرفت برگزار 

و از برگزیدگان با اهداء لوح و جوایز نقدی تقدیر به عمل آمد. 
همچنین آثار رسیده و انتخابی به مدت 14 روز در نگارخانه موسسه یادمان وایت شهرستان جیرفت 

در معرض دید عموم قرار گرفت.
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برگزاری جلسه آغازین کتابت فرازهایی از نهج الباغه
همزمان با دهه کرامت، جلسه آغازین کتابت فرازهایی از نهج اباغه و آیین نگارش نهج الباغه توسط 
10 خوشنویس برتر جنوب کرمان در مرداد ماه 96 برگزار شد. در این آیین هر کدام از هنرمندان 

منتخب بخشی از کتابت را بر عهده گرفتند. 

برگزاری نمایشگاه آثار هنرمندان جنوب کرمان در گالری برسام تهران 
این نمایشگاه به منظور نمایش و فروش آثار و با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب 

کرمان و در راستای حمایت از هنرمندان، تولید آثار هنری و رونق اقتصاد هنر برگزار گردید. 
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برگزاری نمایشگاه آثار هنرمندان به صورت فردی و گروهی 
طی سالهای 95 تا 97 نمایشگاه های متعدد آثار هنرمندان تجسمی )گرافیک، خوشنویسی و نقاشی(  
جهت بازدید عموم، با همکاری و حمایت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان برگزار گردید. 

برگزاری نمایشگاه های تصویری نماز و بصیرت
هنر دارای مفاهیم عمیقی است که بسیاری از موضوع ها را می توان در قالب آن به مردم بخصوص 

نسل جوان انتقال داد.
رابطه دین و هنر نیز به قرن ها پیش بر می گردد و مصداق آن نقش و نگارهایی است که بر در و دیوار 
مساجد نقش بسته لذا دین و هنر دارای ارتباطی خوب و سابقه ای طوانی است که به همه ما در 

انتقال مفاهیم دینی کمک می کند.
برپایی نمایشگاه تصویری نماز و بصیرت از جمله برنامه هایی است که هنر و دین را به هم پیوند می 
زند و هدف آن ترویج و گسترش فرهنگ نماز میان مردم به ویژه نسل جوان با زبان گویای تصویر است

در اردیبهشت ماه 96 نمایشگاه تصویری نماز و بصیرت با 80 اثر و محتوای نماز ، توسط مدیر کل 
فرهنگ و ارشاد اسامی و مسئول  شهرستان افتتاح  و به مدت یک هفته در هر شهرستان برگزار و 

مورد بازدید عموم مردم قرار گرفت.
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* همچنین این نمایشگاه در سال 97 با هدف فرهنگ سازی به منظور بصیرت افزایی و ترویج شعاعر 
دینی چون اقامه نماز،  با 37 تابلو از نمادهای مذهبی و دفاع مقدس ، به مدت یک هفته در هفت 

شهرستان جنوبی استان کرمان برگزار گردید. 

سال 1397سال1396سال1395عنوان فعالیت 

7811 برگزاری نمایشگاه  هنر های تجسمی 

280030203500تعداد باز دید کنندکان از نمایشگاه 
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فروشگاههای عرضه محصوات فرهنگی
در سال 93 برای اولین بار از بدو تأسیس اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان، جلسه ای 
با حضور مدیران مسئول فروشگاههای عرضه محصوات فرهنگی و هنری و معاونت هنری اداره کل 

در جهت تصحیح مجوزها، نحوه پخش فیلم و سی دی های صوتی توسط فروشگاهها تشکیل شد.
مقرر شد پروسه یک ساله ای برای مشخص کردن نحوه صدور مجوز و نظارت بیشتر را امتحان کند 

که نتیجه داد و این نظارت باعث شد تا فروشگاههای مجوزدار شناسایی و برای تمدید اقدام نمایند. 
قبل از سال 94 آمار فروشگاهها حدود 50 باب بود اما با بررسی که از سوی کارشناسان این حوزه 
انجام  شد، فروشگاههای فاقد مجوز و غیرفعال تعطیل شد. تعداد آنها در انتهای سال 96 به 35 باب 

کاهش یافت.

سال 1397سال1396سال1395نوع فعالیت 

آمار تمدید فروشگاههای عرضه 
محصوات فرهنگی

642

صدور مجوز فروشگاههای عرضه 
محصوات فرهنگی 

132

 

0

1

2

3

4

5

6

١٣٩۵سال

ت فرهنگي

١٣

ضه محصولات

٣٩۶سال

ا ههاي عرض

١٣٩٧ل 

ديد فروشگا

سال

آمار تمد



هنر
گ و 

رهن
دار ف

 برم
سال

سه 

184

آموزشگاههای آزاد هنری 
اصاح امور آموزشگاههای آزاد هنری با نگاه بلندمدت از جمله فعالیت هایی بود که در دولت تدبیر 
و امید مورد توجه معاونت هنری قرار گرفت. در مرحله اول متقاضیانی که از سال 92 منتظر دریافت 
مجوز بودند تعیین تکلیف شدند. همچنین نگاه ویژه ای به آموزشگاههای یک ساله و تبدیل مجوز آنها 

به پنج ساله اقدامی بود که این آموزشگاهها را از سردرگمی خارج شد. 
نظارت بیشتر بر آموزشگاهها باعث شد تا آنها آمار هنرجویان را به صورت فصلی تحویل معاونت هنری 
نمایند و این امر باعث ایجاد رقابت در بین مدیران مسئول آموزشگاهها هم به لحاظ کیفی و هم کمی 

شد.
یکی از نکات مهمی که در نحوه صدور آموزشگاههای آزاد هنری مورد توجه قرار گرفت سختگیری 
در مصاحبه متقاضیان بود تا افراد غیر متخصص نتوانند مجوز دریافت نمایند لذا مجوز را متقاضیانی 

دریافت می کردند که دارای سواد و تجربه مناسب برای مدیریت آموزشگاهها بودند. 
مجموعه عوامل ذکر شده باعث شد آموزشگاهها رشد خوبی در سالهای اخیر داشته باشند.

همایش آموزشگاههای آزاد هنری
* برگزاری  همایش هنرآموزان آموزشگاه موسیقی باران در سه سال گذشته  که با استقبال پرشور 

هنرجویان و خانواده آنها و عاقمندان موسیقی همراه بود . 
* برگزاری همایش هنرآموزان آموزشگاه موسیقی باربد در بهمن ماه 95  96

* برگزاری همایش هنرآموزان آموزشگاه آزاد بازیگری تاهنر در بهمن ماه 96 و 97
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سال 1397سال 1396سال 1395عنوان فعالیت 

177621422830تعدادهنرجویان آموزشگاه های آزاد هنری

111تعدادصدورمجوزآموزشگاه های آزاد هنری

23-تعداد ارتقاء وضعیت مجوزآموزشگاههای آزاد هنری
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ماهه سال1396سال1395عنوان فعالیت شش 
اول 1397

167نشستهای تخصصی هنر

238جشنواره ها و سوگواره ها

532همایش های هنری
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موسیقی
با استقال انجمن موسیقی جنوب کرمان در دولت تدبیر و امید، تعداد اجراهای صحنه ای موسیقی 
رشد خوبی را نشان می دهدو توجه جدی به مفاخر موسیقی مقامی و بومی با اجراهای متعدد در 
مناسبت های ملی و منطقه ای سبب اقبال هنرمندان به اجراهای با کیفیت شده است و در همین 
زمینه جنوب با معرفی اساتید موسیقی مقامی در جشنواره نواحی افتخار دیگری را برای هنر منطقه 
کسب کرد. 4 نفر از اساتید موسیقی مقامی منطقه در جمع 27 استاد برتر کشوری در جشنواره نواحی 
کشور مورد تقدیر ویژه قرار گرفتند. حمایت از اجرای کنسرت موسیقی سنتی توسط هنرمندان جوان 
بومی، برنامه ریزی جهت راه اندازی ارکستر موسیقی بومی جنوب کرمان، تاش برای برپایی جشنواره 

موسیقی لیکوها )شعر کوتاه محلی( از برنامه های آینده این حوزه است.
دهمین جشنواره موسیقی نواحی کشور ، در تیرماه 96 در استان کرمان برگزار شد. در بخش جنبی 
این جشنواره گروه های ازاستان های خراسان شمالی)گروه پیشکسوتان شیروان(، آذربایجان شرقی 
)گروه عاشیق ار(،و یک گروه ازکشورترکیه در بخش ساردوئیه و نیز شهرستان جیرفت  به اجرای 

عمومی پرداختند. 
گروه های آیین جیرفت، آوای نخل، قمادین و مهرگان از جنوب کرمان از جمله گروههای راه یافته به 
بخش رقابتی این جشنواره بودند. و در پایان از آقای هوشنگ کردستانی به عنوان برگزیده در بخش 
پیشکسوتان تجلیل شد. همچنین در بخش گروه ها و هنرمندان برگزیده از علی شاه جوشن پور از 

شهرستان منوجان و غامحسین نظری به عنوان نوازنده همراه معرفی شدند.
درسال 1397بخش جنبی یازدهمین جشنواره موسیقی نواحی کشور با حضور هنرمندان کشوری که 
شامل گروه های از خراسان شمالی، خراسان رضوی، بوشهر،کردستان و آذربایجان غربی )گروه های 
آسو از بوکان، بخشی از شیروان، سلمان از تایباد، قیطاسی از کامیاران و شالو از بوشهر( درجنوب کرمان 

برگزار گردید.
همچنین تعداد 4 کنسرت موسیقی درسال 97 درجنوب کرمان برگزارشد که دریک نگاه کلی دربخش 

اجرای کنسرت شاهد رشد فزاینده ای درجنوب کرمان بوده ایم.

سال  1397سال1396سال1395عنوان فعالیت 

034اجرای کنسرت 

239252226اجرای صحنه ای  موسیقی 
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برگزاری جشن های بهار مهربانی
در ایام وادت با سعادت پیامبر اعظم )ص( و هفته وحدت جهت ایجاد همدلی و وحدت بین مسلمانان، 
بر اساس دستور وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسامی اقدام به برگزاری جشن های بهار مهربانی نمود. 
در این جشن ها که در هفت شهرستان جنوب کرمان و در معابر عمومی برگزار شد گروههای موسیقی 

و تئاتر به اجرای خیابانی پرداختند.

برگزاری شب های نشاط اجتماعی 
در راستای اجرای اهداف فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان و مصوبات شورای 
فرهنگ عمومی، پس از رایزنی و انعقاد تفاهم نامه با استانداری کرمان و اجرای برنامه های شاد به 
همراه آموزش برای افزایش نشاط اجتماعی و افزایش امید به زندگی به عنوان سرمایه مثبت اجتماعی، 
در هفت شهرستان جنوبی کرمان پس از بررسی و شناسایی مناطق آسیب دیده و در معرض آسیب.
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برگزاری جشن انقاب 
انقاب اسامی فراز و نشیب  های بسیار و تهدیدها و در مقابل فرصت های زیادی در مقابل خود دیده 
است. اما ظرفیت های باای این حرکت الهی، این توانمندی را به آن می دهد تا بتواند تهدیدهای 
پیشرو را به فرصت تبدیل کند. یکی از بهترین راهکار جهت خنثی  سازی تهدیدات، استفاده مناسب از 
فرصت ها و یکی از بهترین فرصت ها جهت زنده نگه داشتن و انتقال مفاهیم انقاب اسامی، بزرگداشت 

ایام اه دهه فجر می  باشد.
این دهه به  عنوان یکی از مناسبت های ملی - مذهبی ما ظرفیت های بالقوه ای دارد که می توان با 
برنامه  ریزی خوب و مناسب ضمن به بالفعل رساندن آن ظرفیت ها بهترین بهره را نیز جهت تحقق 

آرمان های انقاب از این دهه انجام داد.
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یادآوری و ارج نهادن به رویدادهای بزرگ تاریخی در عرصه بین  المللی، و داخلی و از نظر عرف بین  
المللی امری ممدوح و پسندیده است. و به  نوعی بزرگداشت و یادآوری امری ضروری و به  عنوان افتخار 

مطرح می  شود.
برگزاری جشن  های پیروزی انقاب اسامی با هدف زنده کردن یاد و خاطره شهیدان این  راه و 
تجدید عهد و میثاق با آرمان های آن ها و رساندن پیام ها و دستاوردهای انقاب در قالب  های هنری 
و فرهنگی، به مردم و به  ویژه نسل جوان است. از این روطی سال های 95 تا 97 اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسامی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی اقدام به برگزاری جشن انقاب در دهه مبارک فجر 
نمود و گروه های مختلف هنری شامل تئاتر و موسیقی با مضامین انقابی به اجرای عمومی پرداختند.

برگزاری شب های موسیقی جنوب کرمان
شب های موسیقی جنوب کرمان به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی و انجمن موسیقی جنوب 

کرمان در سالن شهید مداحی پور جیرفت برگزار شد.
آغاز این برنامه ها هم زمان با عید قربان و آغاز دهه امامت و وایت و با حضور گروه های مختلف موسیقی 
از جمله گروه های مهرگان، باران، هلیل نوازان، باربد، شقایق، شب کوک، آوای منوجان، نوا و هزار دستان  

و اختتامیه آن هم زمان با عید غدیر بود.
اجراهای صحنه ای این گروه های موسیقی، از سری برنامه های دهه امامت و وایت و با هدف حمایت از 

گروه های موسیقی بومی و نیز ایجاد روحیه نشاط اجتماعی برگزار گردید.

نشست هم اندیشی هنرمندان  شهرستان عنبرآباد
این نشست در تاار باغ صبا  شهرستان عنبرآباد و با حضور هنرمندان و مسئولین فرهنگی  برگزار شد.

نشست هم اندیشی هنرمندان به منظور  تشریح اهداف فرهنگی و راه کارهای اعتای آن و لزوم ایجاد 
گفتمان فرهنگی مبتنی بر چهار اصل عقانیت فرهنگی ،دیانت فرهنگی ، عدالت فرهنگی و تدبیر 

تشکیل  شد.
در پایان مراسم انتخابات انجمن های مختلف هنری و فرهنگی  شهرستان عنبرآباد نیز انجام شد.

    نمایشگاه نقاشی هنرمندان برجسته کشور با عنوان چهل شهر – چهل نمایشگاه
نمایشگاه  نقاشی  با عنوان »40نمایشگاه _ 40 شهر« به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی شکوهمند 
انقاب اسامی، همزمان با سایر شهرها در جنوب کرمان برگزار گردید. مراسم افتتاحیه این نمایشگاه با 
حضور مدیر کل محترم فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان،مسئولین شهرستان جیرفت و همچنین 
جمعی از هنرمندان این شهرستان، بهمن ماه 97  در نگارخانه کانون فرهنگی تربیتی آموزش و پرورش 

برگزار شد.
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برگزاری اولین نشست کارگروه ساماندهی مدو لباس جنوب کرمان
بدلیل توجه و اهمیت مقوله مد و لباس، کارگروه مستقلی در ساختار وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی ایجاد 
شده است. راه اندازی این کارگروه به منظور حمایت از طراحان مد و لباس در منطقه جنوب کرمان و 
تولید پوشش مناسب براساس فرهنگ بومی و نگاه ویژه به جامعه شناسی شهری و روستایی جنوب کرمان 
تشکیل شده است. بر همین اساس اولین نشست کارگروه ساماندهی مد و لباس جنوب کرمان در سال 
98 با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان، نمایندگان تشکل های صنفی، مراکز علمی 

دانشگاهی، آموزش و پرورش و فنی  و حرفه ای در شهر جیرفت برگزار شد.
در این نشست شرکت کنندگان به بیان دیدگاه های خود پیرامون مواردی همچون مد و لباس با مولفه 
های اسامی ایرانی، عوامل موثر بر مد و لباس در چرخه مد شامل آموزش و پژوهش- طراحی – تولید 
– توزیع و مصرف با توجه به شرایط محیطی و اجتماعی با رویکرد اقتصادی  موجود در جنوب کرمان ، 
بررسی و تشریح وضعیت مطلوب، توجه ویژه به تاریخ و فرهنگ بومی  برای هر کدام از عوامل مؤثر در 
حوزه های طراحی، تولید، توزیع و مصرف، ارائه اطاعات در خصوص شاخص های مرتبط، تعیین نقاط 

قوت و ضعف، فرصت ها و تهدیدهای این حوزه پرداختند.
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عملکرد آماری معاونت هنری و سینمایی 

سال 1397سال 1396سال 1395عنوان فعالیت 

137223200اجرای تئاتر  )آزاد(

92258 تولید تئاتر

2656150اجرای تئاتر عمومی

239252226اجراهای صحنه ای موسیقی 

034کنسرت موسیقی

7811 آمار نمایشگاه هنرهای تجسمی

122صدور مجوز فروشگاه عرضه محصوات فرهنگی 

642تمدید مجوز فروشگاه عرضه محصوات فرهنگی

111تعداد صدور مجوز آموزشگا ههای آزاد هنری

177621422830تعداد  هنرجویان آموزشگاه های آزاد هنری

460726726 تعداد صندلی سینمای فعال

113234تعداد  اکران فیلم 

121063556200تعداد مخاطب فیلم 

249جشنواره ها وسوگواره های هنری

532همایش های هنری

167نشست های تخصصی هنر

410تولید کتاب هنری

002تعداد صدور مجوز موسسه سینمایی
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بودجه سندی است که برای یک سال مالی تهیه شده و حاوی پیش بینی درآمدها و سایر منابع تأمین 
اعتبار و برآورد هزینه ها برای انجام عملیاتی که منجر به وصول هدف های دولت می شود که شامل 

اجزای ذیل است:
1- اعتبارات هزینه ای: اعتباراتی هستند که ظرفیت های موجود را حفظ و نگهداری می نمایند و 

موجبات اعمال حاکمیت دولت را میسر می سازند. 
ایجاد و عمر  اعتباراتی که ظرفیت جدید در جامعه  اعتبارات تملک دارایی ها و سرمایه ای:   -2
ظرفیت ها را از طریق بازسازی تعمیرات اساسی تثبیت می نمایند و در نهایت موجب توسعه اقتصادی 

اجتماعی و فرهنگی می شوند.

سال 95 
)میلیون ریال(

سال 96
 )میلیون ریال(

سال 97 
)میلیون ریال( 

جذب اعتبارات فرهنگی، 
هنری و دینی طبق اباغ 
وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسامی

3,300,000,0007,108,000,0006,944,000,000

جذب اعتبارات موافقتنامه 
هزینه ای استانی

20,334,000,00025,665,000,00026,026,000,000

جذب اعتبارات 
موافقتنامه تملک   

دارایی های سرمایه ای 
استانی

2,216,000,0005,500,000,0006,205,000,000

جذب اعتبارات تملک 
دارایی های سرمایه ای 

وزارتخانه 

-750,000,0005,000,000,000

تفاهم نامه با معاونت 
علمی و فن آوری ریاست 
جمهوری با موضوع ارتقاء 
3 مرکز فرهنگی دیجیتال 

گیم نت و انیمیشن

-1,500,000,000-
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راه اندازی و فعالیت کمیته ها و کارگروههای تخصصی به منظور ساماندهی مسائل مدیریتی 
و اداری معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی

 جلسات  مربوط به این کمیته ها به صورت تخصصی و مستمر تشکیل و مصوبات آنها بصورت صد 
در صد به اجرا درآمده است. 

عملکرد این کمیته های تخصصی به شرح زیر در جدول آمده است.

تعداد نام کمیته
جلسه

تعداد 
مصوبات

617 کمیته ساختار و فنآوری های مدیریتی
853کمیته توسعه دولت الکترونیک و هوشمندسازی

1242 کمیته سرمایه انسانی
418کمیته سامت اداری

625کمیته مدیریت عملکرد
1130کارگروه توسعه مدیریت

خرید شش دستگاه خودرو سواری
یکی از کمبودهای مهم این اداره کل عدم وجود خودروی جهت انجام امور اداری بود 
که با تدبیر این مدیریت و با  همکاری سازمان مدیریت و برنامه ریزی و اداره کل امور 
اقتصادی و دارایی استان کرمان، از سرجمع اعتبارات تملک، دارایی و سرمایه ای این 

اداره کل در سال های 96 و 97  شش دستگاه خودرو سواری خردیداری گردید. 
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انعقاد تفاهم نامه ی همکاری وزارت فرهنگ وارشاد اسامی با استانداری کرمان
با عنایت به اهمیت توسعه  فرهنگی و سیاست های فرهنگی دولت خدمت گزار مبنی بر عدالت در 
توزیع امکانات و اجرای برنامه های مختلف فرهنگی و هنری در تمام نقاط کشور وتعیین اهداف و 
برنامه های سه ساله تا سال 1400شمسی در سفر استانی وزیر محترم فرهنگ وارشاد اسامی به 
استان کرمان، تفاهم نامه ای فی مابین وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی به نمایندگی جناب آقای دکتر 
سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ وارشاد اسامی و استانداری کرمان به نمایندگی جناب آقای دکتر 
محمد جواد فدایی استاندار کرمان با موضوعات زیر منعقد و مبادله شد که در آن تعهدات طرفین 

قید گردیده است.
به  توجه  با  مختلف  در حوزه های  دینی  و  هنری  فرهنگی،  فعالیت های  کیفی  و  توسعه ی کمی   *

ظرفیت ها و توانمندی های فرهنگی استان.
* توسعه  آموزش و تقویت زیر ساخت های  فرهنگی و هنری استان.

* تکمیل و تجهیز طرح ها و پروژه های نیمه تمام تملک دارایی های سرمایه ای فرهنگی و هنری و 
کتابخانه ی عمومی 

* توجه به فرهنگ و هنر اقوام و بهره گیری از ظرفیت های آنها در راستای وحدت و انسجام ملی.
* توجه به مناطق محروم، کم برخوردار و حاشیه نشین و رونق اقتصاد فرهنگ و هنر استان.

* توانمنـد سازی تشکل ها، مراکز، موسسات فرهنگی، هنری و دینی جهت ایفای نقش موثر در 
توسعه  پایدار استان متناسب با اهداف راهبردی دولت

براساس تفاهم نامه فوق الذکر تعهدات وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی و استانداری کرمان در ارتباط 
با اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان به شرح زیر می باشد.

 تعهدات وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
معاونت امورفرهنگی 

1. اهدای کتاب به مراکز فرهنگی، مساجد ومراکز آموزشی استان جمعاً به مبلغ 7/47 میلیارد ریال.
2. خرید کتاب از ناشرین ومولفین استانی جمعاً به مبلغ 4/36 میلیارد ریال.

3. کمک به برگزاری نمایشگاه کتاب استان جمعاً به مبلغ 4/05 میلیارد ریال. 
ادبی  کارگاه های  و  انجمن ها  از  شامل: حمایت  استان  فرهنگی  برنامه های  برگزاری  به  4. کمک 
وشعر، راه اندازی شعبه  خبرگزاری کتاب، برنامه های روستاها و عشایر دوستدار کتاب، نشست های 

نقد کتاب و چاپ کتب ارزشمند جمعاً به مبلغ 1/14 میلیارد ریال.
به برگزاری مراسم و جشنواره های فرهنگی شامل: جشنواره های صنعت چاپ، شعر و  5. کمک 
فرهنگی  فعالیت های  )ع(،  رضا  جشنواره امام  کتاب،  هفته  فرهنگی،  مفاخر  بزرگداشت  داستان، 

جریان ساز و متمرکز منطقه ای و روستایی جمعاً به مبلغ 2/55 میلیارد ریال.
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معاونت امور مطبوعاتی و اطاع رسانی
کرمان- جنوب کرمان

1. کمک به برگزاری نمایشگاه و جشنواره ی منطقه ای مطبوعات، برگزاری کارگاه های آموزشی 
روزنامه نگاری، خبرنگاری، مدیریت تبلیغات و نوآوری های عرصه ی مطبوعات، اطاع رسانی و 
کارآفرینی و اعزام 20 نفر از روزنامه نگاران فعال و با سابقه رسانه های برتر استانی به سفر های 

خارجی جمعاً برای کرمان به مبلغ 1میلیارد ریال و جنوب کرمان به مبلغ 5/. میلیارد ریال.
2. حمایت از نشریات و پایگاه های خبری استان در قالب یارانه و بر اساس شیوه نامه ی مربوطه 

جمعاً برای سه سال به مبلغ11/8میلیارد ریال برای حوزه اداره کل کرمان و جنوب کرمان.

معاونت امور هنری
1. حمایت و گسترش هنرهای تجسمی شامل: حمایت از برگزاری رویدادها و کارگاه های آموزش 

هنرهای تجسمی و خرید آثار هنرمندان جمعاً به مبلغ 2/8 میلیارد ریال.
استان،  رویدادهای موسیقی در  از  برنامه های موسیقی شامل: حمایت  از  و صیانت  2. حمایت 
کمک به تامین هزینه شوراهای تخصصی شعر وموسیقی وکمک به شعب انجمن موسیقی جمعاً 

به مبلغ 0/8 میلیارد ریال.
3. حمایت از هنرهای نمایشی شامل: حمایت از انجمن ها و رویدادهای هنرهای نمایشی و کمک 
به برگزاری جشنواره  تئاتر فجر، حمایت از تولید آثار گروه های نمایشی جمعاً به مبلغ 2/3 میلیارد 

ریال.
4. حمایت از کارگروه ساماندهی مد و لباس شامل: رویدادهای هنری مد و لباس در استان در 
راستای طرح شهر خاق فرهنگ و هنر و توانمندسازی طراحان و هنرمندان مد و لباس جمعاً به 

مبلغ 0/1 میلیارد ریال.
معاونت توسعه مدیریت ومنابع

1.  بابت کمک به فعالیت های فرهنگی و هنری جنوب کرمان تجهیزات فنی، موسسات فرهنگی 
و هنری و ماده 80 قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت سه ساله جمعاً به مبلغ 21 میلیارد 

ریال.

معاونت قرآن و عترت 
1. کمک به برگزاری هفته قرآن و عترت و نمایشگاه قرآن کریم، جشن رمضان، جشنواره  آیات، 
نمایشگاه های شهرستانی، کمک سرانه  آموزشی قرآن و عترت  به موسسات، تجلیل از قرآن آموزان 

نهج آموزان و صحیفه آموزان برتر و بیمه  فعاان قرآنی جمعاً به مبلغ 9/7 میلیارد ریال.
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سازمان امور سینمایی وسمعی وبصری
1. حمایت از تولید پنج فیلم کوتاه و داستاني، حمایت از سه دوره  آموزشي استاد محور، حمایت از 
تولید سه فیلم مستند، کمک به تبدیل دو سالن مجتمع هاي فرهنگي و هنري به سالن سینما در 

منوجان و عنبرآباد جمعا« به مبلغ 3/9 میلیارد ریال.
2. کمک به راه اندازي ستاد صیانت استان، کمک به راه اندازي و اکران فیلم هاي هنري و تجربي 
در مرکز استان، کمک به برگزاري هم زمان چهار جشنواره ي فیلم فجر، فیلم کودک و نوجوان، فیلم 
کوتاه و فیلم مستند،کمک به ایجاد و فعالیت یک پاتوق فیلم استان،کمک به برگزاری یک هفته فیلم 

و عکس در استان جمعا« به مبلغ 4/3 میلیارد ریال.

سازمان خبرگزاری جمهوری اسامی ایران )ایرنا(
کرمان-جنوب کرمان

1. گسترش و توسعه شبکه ی خبرنگاران آزاد ایرنا در سطح شهرستان های استان به دو برابر میزان 
فعلی تا پایانسال 97.

2. برنامه ریزی برای طراحی و برگزاری دوره های آموزش خبرنگاران محلی و کارکنان روابط عمومی 
در مرکز استان با مشارکت استانداری و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی.

3. تولید و انتشار فرآورده های خبری ویژه در خروجی های غیر فارسی ایرنا )به هشت زبان( در 
راستای معرفی ویژگی ها و قابلیت های خاص استان از قبیل: مزیت های سرمایه گذاری، ویژگی های 

صنعتی، معدنی، کشاورزی، جاذبه های گردشگری و....
نکو داشت دهه  فجر،  از جمله:  با موضوعات گوناگون  نمایشگاه های مشترک عکس  برگزاری   .4

سالگرد ارتحال امام خمینی)ره(، پیشرفت های ایران، دفاع مقدس و....
5. برقراری خدمات خبری از جمله: اخبار پیامکی، خروجی ویژه و ... برای مدیران ارشد استانی. 

6. تهیه ی گزارش های خبری ویژه، انجام مصاحبه های تخصصی خبری، تهیه  گزارش های تصویری، 
تهیه و تولید فیلم های خبری و تولید اینفوگرافی.

سازمان فرهنگ وارتباطات اسامی
کرمان-جنوب کرمان

1. بهره گیري از ظرفیت های فرهنگی و هنری استان در برنامه های مهم ملی مانند نوروز و ....
و  سنتي  موسیقي  قرآني،نمایشي،  تجسمي،  رشته هاي  در  استان  برجسته  هنرمندان  معرفي   .2

محلي به منظور اجراي برنامه درخارج از کشور.
3. برگزاري متقابل هفته هاي فرهنگي- هنری استان در سایر کشورها به ویژه کشورهای همسایه 
و استان های همجوار آن ها با تکیه بر ظرفیت هاي بومي در تمامی حوزه هاي فرهنگي و هنري و 
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گردشگري.
4.  بهره مندي از اساتید و نخبگان فرهنگي و هنري استان در اجاس هاي بین المللي.

پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات
کرمان-جنوب کرمان

اداره کل  به  برداری  بهره  برای  پژوهشی  و  علمی  تولیدات  و  اطاعات  داده ها،  مستمر  ارسال   .1
فرهنگ و ارشاد اسامی استان.

2. حمایت و راهبری علمی از پژوهش های کاربردی استان ها به ویژه در زمینه ی فرهنگ عامه در 
حوزه های فرهنگی مختلف استان.

 شورای فرهنگ عمومی
کرمان-جنوب کرمان

1. کمک به ارتقاء فرهنگ عمومی استان از طریق اعتبارات دبیرخانه  شورای فرهنگ عمومی برای 
هر دبیرخانه اداره کل جمعاً به مبلغ 2 میلیارد ریال.

صندوق اعتباری هنر 
1. گسترش پوشش اعضای جدید صندوق اعتباری هنر از سوی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی 

در حوزه حق تامین اجتماعی، بیمه درمان تکمیلی و عمر جمعا به مبلغ 6,5 میلیارد ریال.
2. پرداخت تسهیات قرض الحسنه ضروری مورد نیاز به اصحاب فرهنگ وهنر و رسانه استان )با 

هماهنگی مدیرکل فرهنگ وارشاداسامی استان( جمعاً به مبلغ 7,5 میلیارد ریال.

کانون های فرهنگی و هنری مساجد 
1. توسعه ی کمی و کیفی کانون های فرهنگی هنری مساجد شامل: حمایت از فعالیت کانون های 

موجود و حمایت از راه اندازی کانون های جدید جمعاً به مبلغ 8/7 میلیارد ریال.
2. توسعه ی کمی و کیفی کتابخانه های مساجد شامل: حمایت از فعالیت کتابخانه های موجود و 

حمایت از راه اندازی کتابخانه های جدید جمعاً به مبلغ 3/5 میلیارد ریال

نهاد کتابخانه های عمومی کشور
1. تامین تجهیزات و نیروی انسانی از سوی نهاد کتابخانه های عمومی کشور در صورت احداث و 
تکمیل کتابخانه های عمومی شهداء شهرستان عنبر آباد، کتابخانه  امام حسن مجتبی)ع( و کتابخانه  
فاریاب، کتابخانه عمومی شهید مدنی  اائمه شهرستان  نو دژ شهرستان منوجان، کتابخانه  جواد 



هنر
گ و 

رهن
دار ف

 برم
سال

سه 

210

شهرستان جیرفت و کتابخانه  عمومی چاه داد خدا شهرستان قلعه گنج از اعتبارات استانی جمعا« 
به مبلغ 9,6 میلیارد ریال.

تعهدات استانداری 
1- افزایش ساانه اعتبارات فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان به نسبت سهم وزارت 

و امکان تبدیل فصل 5 استانی به فصل 2 و 6 در صورت لزوم.
حسن  امام  کتابخانه ی  آباد،  عنبر  شهرستان  شهدا  عمومی  کتابخانه های  تکمیل  و  احداث   -2
مجتبی و کتابخانه ی نودژ شهرستان منوجان، کتابخانه ی جواد اائمه شهرستان فاریاب، کتابخانه ی 
عمومی شهید مدنی شهرستان جیرفت و کتابخانه ی عمومی چاه داد خدا   شهرستان قلعه گنج 

از محل اعتبارات استانی به مبلغ 65 میلیون ریال.
3- کمک به ارتقاء فرهنگ عمومی استان از طریق اعتبارات استانی به مبلغ 500 میلیون ریال 

جمعا به مبلغ 1/5 میلیارد ریال.
4- کمک به برگزاری  هفته قرآن و عترت و نمایشگاه قرآن کریم، جشن رمضان، جشنواره ی 
آیات ، نمایشگاه های شهرستانی، کمک سرانه آموزشی قرآن و عترت  به موسسات، تجلیل از قرآن 
آموزان نهج آموزان و صحیفه آموزان برتر و بیمه ی فعاان قرآنی جمعاً به مبلغ 9/7 میلیارد ریال.

5- حمایت از تولید 5 فیلم کوتاه و داستاني، حمایت از 3 دوره ي آموزشي استاد محور، حمایت از 
تولید 3 فیلم مستند، کمک به تبدیل 2 سالن مجتمع هاي فرهنگي و هنري به سالن سینما در 

منوجان و عنبرآباد جمعا« به مبلغ 3/9 میلیارد ریال.
6-  کمک به راه اندازي ستاد صیانت استان، کمک به راه اندازي و اکران فیلم هاي هنري و تجربي 
در مرکز استان، کمک به برگزاري هم زمان چهار جشنواره ي فیلم فجر، فیلم کودک و نوجوان، 
فیلم کوتاه و فیلم مستند،کمک به ایجاد و فعالیت 1 پاتوق فیلم استان،  کمک به برگزاری 1 هفته 

فیلم وعکس در استان جمعا« به مبلغ 4/3 میلیارد ریال.
7- تکمیل و تجهیز مجتمع فرهنگی وهنری امام خامنه ای قلعه گنج به مبلغ 20  میلیارد ریال 

8- احداث مجتمع فرهنگی وهنری در شهرستان فاریاب به مبلغ  100 میلیارد ریال
9- تکمیل و تجهیز ساختمان اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان به مبلغ30 میلیارد 

ریال
10- طراحی و تجهیز مجتمع فرهنگی و هنری شهرستان جیرفت که در قالب طرح باز آفرینی 
مبلغ 11  به  است  منعقد شده  آن  نامه  تفانم  استان  راه وشهرسازی جنوب  اداره کل  با  شهری 

میلیارد ریال
11- استفاده از ظرفیت معین های اقتصادی در شهرستانهای قلعه گنج، منوجان، رودبار جنوب، 

عنبرآباد، کهنوج برای احداث 
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مجتمع های فرهنگی و هنری به متراژ کوچک برای مناطق کم برخوردار) چاه دادخدا، رمشک، 
آهوان، چهل منی، نودژ، سرزه، چاه شاهی، جازموریان، حیدرآباد، نهضت آباد، دهکهان، مردهک، 

علی آباد، چاه مرید( به مبلغ 90 میلیارد ریال
مبلغ 2  به  به مرکزیت کهنوج  انیمیشن سردار شهید شهسواری  به جشنواره ملی  12-کمک 

میلیارد ریال
13- کمک به جشنواره ملی خوشنویسی شهید هوشنگ مداحی پور به مبلغ 1/5 میلیارد ریال

14- کمک به جشنواره ملی تئاتر خیابانی رضوی )ع( به مبلغ 1 میلیارد ریال
15- کمک به جشنواره تئاتر اقوام جنوب شرق کشور در راستای مصوبات ستاد توسعه شرق و 

غرب کشور به مبلغ 3 میلیارد ریال
16- کمک به برگزاری نمایشگاه مد و لباس به مبلغ 1 میلیارد ریال

17- کمک به تجهیز دفتر انجمن سینمای جوانان در جیرفت و کهنوج به مبلغ 2 میلیارد ریال
18- حمایت از دومین همایش سران قبایل و طوایف عشایر با هدف انسجام مؤلفه های فرهنگ 

عمومی  به مبلغ 1 میلیارد ریال
19- کمک به تدوین سند توسعه فرهنگی جنوب کرمان به مبلغ 2 میلیارد ریال

20- حمایت از پژوهش های فرهنگی و هنری منطقه جنوب با بهره گیری از ظرفیت های 
تشکل های غیر دولتی متخصص و با هدف شناخت و کاهش آسیب های اجتماعی به مبلغ 1 

میلیارد ریال
21- حمایت از برگزاری دوره های آموزشی سبک زندگی در تمام شهرستانهای جنوبی به مبلغ 

1 میلیارد ریال
22- حمایت از برگزاری نمایشگاه کتاب استانی جنوب کرمان به مبلغ 2 میلیارد ریال

 0/7 مبلغ  به  برخوردار  کم  مناطق  در  شهرستانی  کتاب  نمایشگاه  برگزاری  از  حمایت   -23
میلیارد ریال

24- حمایت از برگزاری جشنواره ملی شعر و موسیقی لیکو به مبلغ 1/5 میلیارد ریال
25 - حمایت از برگزاری جشنواره منطقه ای مطبوعات به مبلغ 0/7 میلیارد ریال

26- راه اندازی موزه مطبوعات جنوب به مبلغ 4 میلیارد ریال
27- حمایت از راه اندازی شهر کتاب در کهنوج به مبلغ 2 میلیارد ریال

28- حمایت و توسعه آموزش های هنری در جنوب استان و کمک به راه اندازی کارگاه های 
آموزشی هنری به مبلغ 10 میلیارد ریال

29- تجهیز سالن چندمنظوره جهت نمایش فیلم و دیجیتال شدن سالن های مذکور )منوجان، 
رودبارجنوب، عنبرآباد، قلعه گنج، جیرفت( به مبلغ 15 میلیارد ریال

30- راه اندازی و تاسیس هنرستان هنرهای زیبا پسران و دختران به مبلغ 10 میلیارد ریال



هنر
گ و 

رهن
دار ف

 برم
سال

سه 

212

31- تقویت انجمن های هنری و پرداخت تسهیات به موسسات فرهنگی و هنری فعال به مبلغ 
3 میلیارد ریال

32- تقویت انجمن های فرهنگی به مبلغ 1 میلیارد ریال
33- کمک به برگزاری نمایشگاه قرآن و عترت به مبلغ 1 میلیارد ریال

34- کمک به فعالیتهای قرآنی جنوب استان و ایجاد خط اعتباری برای برنامه های ) تدبر، تفسیر، 
تربیت مربی( به مبلغ 1 میلیارد ریال

35- تجهیز 50 باب کانون مساجد در مناطق آسیب پذیر و کم برخوردار و مرزی به مبلغ 1/5 
میلیارد ریال

36- احداث و تجهیز 10 باب کانون در مناطق سنی نشین به مبلغ 1 میلیارد ریال
37-حمایت از کانون های فرهنگی و هنری در حوزه عشایر به مبلغ 2 میلیارد ریال
38-حمایت از خانه های نور جنوب استان ) 35 خانه نور( به مبلغ 1 میلیارد ریال

منوجان،  دیجیتالی جیرفت، کهنوج،  افزاری مجتمع های  ارتقای سخت  و  افزایش سیستم   -39
رودبار جنوب، قلعه گنج، فاریاب به مبلغ 3 میلیارد ریال

40- راه اندازی10 باب خانه دیجیتال در مناطق آسیب پذیر و مرزی به مبلغ 1 میلیارد ریال
41- حمایت از هنرمندان و تجهیزات برای تولید محتوای دیجیتال به مبلغ 2 میلیارد ریال
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نتیجه گیری 
امید است نقشه راهی که در صفحات گذشته به آن اشاره شد مدلی باشد برای راهبری 

شایسته حوزه فرهنگ و هنر جنوب کرمان. 
از این پس تاش خواهد شد تا با نگاهی به بیانیه گام دوم در ادامه راه، بندهای مورد نظر 
رهبر معظم انقاب اسامی مورد توجه ویژه قرار گیرد تا همانگونه که ایشان خواسته اند 
مدیریت جهادی و اعتقاد به اصل »ما میتوانیم« عامل عزت و پیشرفت ایران در همه عرصه ها 
را سرلوحه کار خویش قرار داده و با تکیه بر اصول اقتصاد مقاومتی، عدالت و مبارزه با فساد، 
استقال و آزادی، عزت ملی و مرزبندی با دشمن و سبک زندگی ایرانی و اسامی؛ گام های 

مؤثری در راه اعتای فرهنگ و هنر این منطقه برداریم. 
همچنین خود را مکلف می دانیم تا در راستای اجرای کامل برنامه های وزیر محترم فرهنگ 
و ارشاد اسامی در دستیابی به نتایج مطلوب و بهره وری بیشتر،  در قالب هشت کان طرح 
طبقه بندی شده شامل: شفافیت، هوشمندسازی، بهبود محیط کسب و کار فرهنگی، توسعه 
دسترسی فرهنگ و هنر، دیپلماسی فرهنگی، گفتگوی فرهنگی و ارتقای کیفی و محتوایی 

محصوات فرهنگی و هنری گام برداریم. 
در پایان بر خود ازم می دانم از تاشهای مستمر همکاران خود در اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسامی جنوب کرمان، که علیرغم همه مشکات موجود همواره بیدریغ و دلسوزانه فعالیت 

نموده اند ، تشکر و قدردانی نمایم.
حسین اسحاقی 


